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Ratusz nie przekaże Pelikanowi gruntu 

w użytkowanie wieczyste. Przeprowa
dzone analizy przepisów ustawy uznały 
za adekwatny do sytuacji, w jakiej znaj
duje się wspomniana nieruchomość arty
kuł 207 ustawy, który mówi: „Osoby, 
które były posiadaczami nieruchomości 
stanowiących własność skarbu państwa 
lub gminy w dniu 5 grudnia 1990 r. i po
zostawały nimi nadal w dniu l stycznia 
1998 mogą żądać oddania nieruchomości 
w drodze umowy w użytkowanie wie
czyste wraz z przeniesieniem własności 
budynków, jeżeli zabudowały te nietllCho
mości na podstawie pozwolenia na budowę 
z lokalizacją stałą." 

pod stadionem w użytkowanie wieczyste. Dla klubu oznacza to degradację. 

N ie jest możliwe pnekazanie w użyt
kowanie wieczyste dla klubu sporto

wego Pelikan nieruchomości przy ul. Sta
rzyńskiego, na której znajduje sięjego sta
dion sportowy, gdyż zgodnie z artyku
łem 207 ustawy o gospodarce nierucho
mościami, warunkiem takiego przekaza
nia jest, aby i.abudowa dokonana była na 
podstawie pozwolenia na budowę. Takie 
stanowisko otrzymały z Urzędu Miej
skiego w Łowiczu władze klubu. 
Ponieważ Pelikan nie ma pozwolenia 

na budowę stojącego na działce budynku 
administracyjno - socjalnego, zamyka to 
drogę klubu do pozyskania pieniędzy na 
inwestycje, które pozwoliłyby mu pro
wadzić na stadionie rozgrywki w dotych
czasowej trzeciej lidze. 

Właśnie z uwagi na potrzebę pozyskania 
środków pieniężnych z zewnątl7., klubowi 
zależy na uregulowaniu statusu prawnego 
nieruchomości o powiem:hni 1,7699 ha na 
której znajduje się stadion piłkarski. -Obec
nie do końca lipca mamy warunkowe po
zwolenie na ruzgrywki w trzeciej lidze w tej 
infrastrukturze - mówi prezes Wiesław Dą
browski. Aby Pelikan w niej poz.ostał sta
dion musi zostać prz.ebudowany, a więc za
opati:zony między innymi w 1000 knese
łek, bezkolizyjne nie pr7.Ccinające się z drogą 
dlakibicówJX21:.iściadlazawodnikówoos:zat
ni, drogi ewakuacyjne i inne zabezpieczenia 
pneciwpo7.arowe i sanitarne. Występowa
nie o oofinansowanie tych działań, jak mówi 
prezes, nie jest możliwe bez otrzymania nie
ruchomości w użytkowanie wieczyste. 

O ten właśnie budynek - postawiony bez pozwolenia na budowę, rozbija 
się sprawa przekazania stadionu Pelikanowi w użytkowanie wieczyste. 
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W związku z tym klub 5 listopada 2003 
roku zwrócił się do bmmistrza Ło

wiclBzwnioskiem o ustanowienie na jego 
rzecz prawa użytkowania wieczystego 
przedmiotowej nieruchomości. ,,Miasto 
- jak jest napisane w odpowiedzi z dnia 
14 grudnia 2004, jaką otrzymał zarząd 
Pelikana - wychodząc naprzeciw proś
bom Klubu, będąc także zainteresowane 
w ostatecznym uregulowaniu statusu 
prawnego nieruchomości ( ... )dokonało 
analizy prawnych możliwości uwłasz
czenia, wykluczając te, które w istnieją
cym stanie faktycznym i prawnym nie 
mogą zostać zastosowane." 

Jak informuje burmistrz, ustawa z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru
chomościami regulująca zasady gospoda
rowania nieruchomościami gminnymi, for
mułuje w zależności od stanu prawnego 
i faktycznego kilka trybów oddawania 
nieruchomości gminnych użytkowanych 
przez osoby fizyczne i osoby .prawne 

P ismem z 24 listopada 2003 roku klub 
z.ostał poinfunnowany o takim stanie 

prawnym i wezwany do spełnienia wymo
gów, czyli uzupelnienia złożonego wniosku 
o niezbędne pozwolenie na budowę. Pozo
stało to bez odpowiedzi, więc ur7.ąd 9 wrze
śnia 2004 roku po raz drugi przypomniał 
o tym klubowi. w odpowiedzi 7 grudnia 
miasto otrzymało ksero decyzji Powiato
wego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
z dnia l O listopada 2004 roku udzielające 
pozwolenia na użytkowanie budynku 
administracyjno - socjalnego z kotłownią, 
zlokalizowanego na działce będącej przed
miotem uwłaszcz.enia.-Czym innym jest je.d
nak użytkowanie budynku, a czym innym 
pozwolenie na budowę, którego klub jak do 
tej pory nie dostarczył- zauważa burmistrz 
Ryszard Budzałek. dok na str. 4 

Łowickie oi po Pomorze 
OSM Łowicz przejmuje spółdzielnię mleczarską w Toruniu 

N a dzisiejszym, zwołanym na środę 
29 grudnia, Zebraniu Przedstawi
cieliczłook6w0kręgowej Sp6łdzielni 

Mleczarskiej w Łowiczu ma zapaść strate
giczna decyzja o wchłonięciu Toruńskiej 
Spółdzielni Mleczarskiej. TSM ma stać 
się wraz z zakładem, pracownikami i do
stawcami mleka ~ą łowickiej spół
dzielni. Dzięki temu skup przez OSM 
Łowicz mleka do przerobu, po połącze
niu zakładów, wzrośnie o około 25 pro
cent - Jeśli mamy zachować czolo
wąpuzycję na polskim rynku niemo
żemy rostawać z tyłu i dlatego sta
wiamy na rozwój. Polskie mleczar
stwo nie może iść inną drogą niż 
mleczarstwo w zachodniej Europie 
W Polsce jest miejsce dla kiOaidzie.. 
sięciu dużych mleczami, a nie ol«r 

jewo przyłączało w ostatnich Jatach wiele zakładów, 
między innymi w Mrągowie, Augustowie, Sejnach, 

Zambrowie itd. - My zamierzamy natąmiast skon
centrować się na naturalnym terenie· skupowym 
w dorzeczu Bzury i środkowej Wisły. Tutaj są 
łąki i pastwisko i od dawna hodowano krowy 
mleczne - podkreśla prezes Dąbrowski. 

Decydowała cena 
Toruński zakład jest w dobrej kondy

cj~ nie jest zadłuż.ony i nie jest zagro-® żony utratą płynności finansowej. Ini
cjatywa przejęcia pnez Łowicz tam
tejszej spółdzielnl wyszła wprost z To
runia Pierwsza wizyta w Łowiczu pre-
zesa Toruńskiej Spółdzielni Mieszka-

Io trzystu, jak to jest teraz-powie- · ~-

niowej Tadeusza Walczaka odbyła 
się w sierpniu tego roku i był to 
efekt presji rolników z okolic To
runia Presja była spowodowana dział nam prezes łowickiej OSM 

Jan Dąbrowski. TSM to jedna 

z najstarszych spółdzielni w Polsce - po
wstała w 1905 roku. Jest rdzennie polską 
firmą. 
Łowicki zakład przyłączy więc naj

większą mleczarnię na Kujawach i połu
dniowym Pomorzu. Nieco mniejszy za
kład -w Bydgoszczy - został już wchło
nięty przez mleczarnię w Grajewie - li
dera rynku mleczarskiego w Polsce. Gra-

pnede wszystkim niższą ceną mle-
ka w skupie, którą proponowała człon

kom spółdzielni toruńska mleczarnia. - Stać 
ich było na średnią cenę 0,96 złotego za litr, 
podaas gdy my płacimy naszym dostaw
com średnio 1, 15 zł - tłwnaczy prezes Dą
browski. Średnia cena skupu mleka w Niem
czech wynosi około 30 eurocentów. Po prze
liczeniu cena skupu mleka w Łowiczu wy
nosiła według kursu euro pod koniec grudnia 
28 eurocenta. dok na str: 3 
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KOŃCZĄ UKŁADAĆ KABEL. Dobiegają końca prowadzone na osiedlu Tkaczew i os. Reymonta prace przy 
wymianie kabla energetycznego średniego napięcia. Wielu mieszkańców tych osiedli odetchnie więc z ulgą. 
mogąc swobodnie poruszać się po chodnikach, które w części zostały rozkopąne w czasie robót. Przemysław 
Moskwa z łowickiego Zakładu Energetycznego ...: zleceniodawcy zadania, powiedział nam, że nowy kabel 
o większym przekroju zastąpi stary, ułożony tam ok. 40 lat temu. Pozwoli to zwiększyć niezawodność przesy
łu energii elektrycznej w tym rejonie miasta. Prace wykonywane są przez sochaczewską firmę INST-EL, która 
wygrała przetarg, koszt całkowity inwestycji to ok. 200 tys. zł. (tb) 

Budżet miejski- w czwartek 

29.12.2004 r. nowy ł.OWICZANIN 

Prawo iazdy bez pośpiechu 
l<ierowcy,którzyjeszcze 
do niedawna obawiali się, 
że do 1 stycznia mogą nie 
zdążyć z wymianą 
dotychczasowych praw 
jazdy, wydanych przed 1 
maja 1993 roku, mogąjuż 
spać spokojnie. 

M inisterstwo Infrastruktury wydłuży
ło obligatoryjny tennin wymiany 

tychże dokumentów z 31 grudnia 2004 roku 
do 30 kwietnia 2005 roku. Stosunkowo nie
dawno jeszcze w wydziałach komunikacji 
tłoczyli się ci, na których spoczywał obo
wiązek wymiany praw jazdy do końca tego 
roku. Mimo, że teoretycznie nowy doku
ment powinien zostać przygotowany w cią
gu miesiąca, to w praktyce tennin ten 
w niektórych przypadkach wydłużał się na
wet do dwóch miesięcy. Kierowców tym
czasem straszono, że jeśli zwymianą„praw-

ka" nie zdążą do końca roku, to stary doku
ment straci ważność i będą oni pozbawieni 
możliwości prowadzenia samochodów. Kie
rowców przyłapanych z nieważnym pra
wem jazdy policja miała karać 50-złotowym 
mandatem za nieposiadanie ważnych doku
mentów. Teraz spieszyć sięjuż nie ma po
wodu, ale chyba nie warto zostawiać 
wszystkiego na ostatnią chwilę. 
Żeby wymienić prawo jazdy, należy 

przynieść lub wysłać do odpowiedniego 
wydziah1 komunikacji (kierowcy z Łowi
cza i powiatu łowickiego muszą udać się do 
wydziału komunikacji na ul. 3 Maja, kie
rowcy Głowna i Strykowa czynią to w filii 
takiegoż wydziału zgierskiego starostwa 
w Głownie przy ul. Sikorskiego 3, zaś miesz
kańcy gminy Dmosin - w starostwie brze
zińskim, mieszkańcy gminy Bolimów 
-w starostwie skierniewickim, a gminy San
niki w Gostyninie) wypełniony wniosek, 
jedno zdjęcie 3,5 x 4,5 cm, kserokopię prawa 
jazdy oraz dowód uiszczenia opłaty, która 
wynosi 71 zł. 

(rpm) 

Muzyka i życzenia na Starym Rynku 

W zorem lat ubiegłych, tak i w tym 
roku na Stal)'m Rynku nie zostanie 
zorganizowana impreza sylwestro

wa. Ratusz postara się jednak zapewnić 
minimum oprawy dla przywitania Nowego 
Roku dla tych osób, które zdecydują -się 
opuścić bale i prywatki oraz pojawić się 
przed północą na najważniejszYm placu 

Kultury zadbają, by od godziny 23.30 do 
0.30 z głośników ustawionych na ratuszo
wym balkonie rozbrzmiewała muzyka, ra
tusz postara się o pokaz sztucznych ogni. 
Prawdopodobnie przemówi bmmistrz Ry
szard Budzałek, towarzyszyć mu będą naj
prawdopodobniej wicebunnistrzowie i prze
wodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Ka

Burmistrz . nie ch~e uwzględnić ;:i:;,Y;"'k::a~u autobusów 
(th) 

wniosków radnych 
Tylko nieliczną część 
wniosków mdnych chciałby 
uwzględnić w projekcie 
budżetu miejskiego na 2005 
rok burmistrz Ryszard 
Budzałek- dowied~iał się 
jeszcze przed sesją 
budżetową Nowy Łowiczanin. 
Sesja budżetowa planowana 
jest na czwartek, 30 grudnia. 

J aki ostateczny kształt będzie miał miej
ski budżet i jakie inwestycje będą wy

konane w mieście w 2005 roku będzie moż
na ze stuprocentową pewnością stwierdzić 
dopiero po tej sesji. Komisja Budżetu i Fi
nansów sfonnułowała na swoim poprzed
nim posiedzeniu liczne wnioski do projektu 

kronika.~ 
policyjna·' 

•21 grudniasprzedblokuprzyulicyKwia
towej w dzielnicy Korabka w Łowiczu nie
znani sprawcy ukradli samochód osobowy 
marki Fiat Fiorino o wartości ok. 7 tys. zł. 

• 22 grudnia na obwodnicy Łowicza, uli
cy Piymasowskiej, 46-letni kierowca Nissa
na potrącił 41-letnią rowerzystkę, która nie
oświetlonym rowerem przejeżdżała drogę 
w poprzek. Kobietę z raną tłuczoną głowy 
i ogólnymi potłuczeniami przewieziono do 
szpitala w Łowiczu. 

• 22 grudnia w Psarach w gminie Bielawy 
nieznani sprawcy włamali się do garażu, 
z którego skradli samochód osobowy marki 
Polonez o wartości około 6 tysięcy złotych 
oraz z pomieszczeń warsztatowych skradli 
sieci rybackie, osprzęt rybacki oraz skrzyn
kę narzędziową o łącznej wartości około 
5,5 tysiąca złotych. 

• 23 grudnia policja otrzymała zgłosze
nie kradzieży, do której miało dojść dwa dni 
wcz.eśniej (21 grudnia) w Dąbkowicach Gór-

budżetu, w tym między innymi: zdjęcie 200 
tys. zł z wynagiudzeń i pochodnych wzęd
ników miejskich, 100 tys. zł z wydatków 
rzeczowych ratusza, 30 tys. zł z budżetu 
promocji miasta, 200 tys. zł z wykupu grun
tów, 300 tys. zł z budowy bloku komunal
nego na Annii Krajowej (czyli faktycznie 
byłoby to zaniechanie budowy tegoż blo
ku), 20 tys. z komunikacji autobusowej 
MZK, 50 tys. zł z remontu szaletu w Ogro
dzie Saskim (zaniechanie remontu) oraz 
96 tys. zł budżetu ośrodka kultury na orga
nizację Jannarku Łowickiego. Radny Grze
gorz Michalak uznał, że budżet ŁOK ewep
tualnie można zwiększyć dopiero po do
kładnej analizie wydatków ośrodka kultury 
i po rozmowie z dyrektorem placówki 
w pierwszych miesiącach przyszłego roku. 

Oprócz oszczędności radni zapropono
wali do projektu bbdżetu nowe inwestycje, 

nych w gminie Łowicz. Nieznani sprawcy 
z terenu pl}'Wlltnej posesji skradli burty alu
miniowe od przyczepy ciągnikowej ' o łącz
nej wartości około 1.500 złotych. 

• 26 grudnia o godzinie 7.15 w Alejkach 
Sienkiewicza w Łowiczu doszło do kradzieży 
damskiej torebki na tzw. „wyrwę". Niezna
ny męż.czyzna podbiegł od tyłu do miesz
kanki Łowicza i wyrwał niesioną przez nią 
na ramieniu torebkę. W torebce były doku
menty i nieduża kwota pieniędzy. 

• W okresie od 21 do 26 grudnia poli
cjanci zatrzymali sześciu nietrzeźwych ro
werzystów oraz jednego nietrzeźwego kie
rowcę samochodu osobowego. Pijany 
33-letni kierowca samochodu zatrzymany 
został 25 grudnia w Popowie w gminie Ło
wic:z, jechał Polonezem, a w powietrzu wy
dychanym z płuc miał 0,61 mgldm3 alkoho
lu. Nietrzeźwi rowerzyści zatrzymani zosta
li: 22 grudnia dwóch w Bielawach, tego sa
mego dnia na ulicy Łęczyckiej w Łowiczu, 
następnego dnia na tej samej ulicy, 26 grud
nia w Jeziorku w gminie Kocierzew i na Ar
mii Krajowej w Łowiczu. 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o osobisty lub tele
foniczny kontakt z Komendą Powiatową 
Policji w Łowiczu. 
Kroni~ opracował kom. Andncy Rokicki, 

Sekcja Prewencji KPP w Łowicz1,;1 
.. ' 

w tym: budowę nawierzchni na ul. Nowej 
i Akademickiej za 300 tys. zł, nawierzchnię 
na całej długości ul. Zielonej za 150 tys. zł, 
kolejne400tys. złchcielibywydać na budo
wę dróg Tuwima- Wyspiańskiego -Łąko
wa, na dokończenie ul. Kutrzeby (wraz 
z kanalizacją deszczową)- 98 tys. zł, budo
wę chodnika na os. Dąbrowskiego - 50 tys. 
zł oraz 15 tys. zł na remont i adaptacjct po
mieszczeń stołówki PCK przy ulicy 3 Maja. 

Jak nam się udało ustalić jeszcze przed 
posiedzeniem Komisji Budżetu i Finansów, 
na której bunnistrz Ryszard Budzałek miał 
się odnosić do zaproponowanych żmian, 
opozycyjna wobec bunnistrza większość 
radnych zamierzała tiwać przy wszystkich 
zaproponowanych zmianach. Bunnistn nie 
wszystkie natomiast chciałby uwzględnić. 
Po rozmowach przeprowadzonych między 
innymi z przewodniczącym Rady Krzysz
tofem Kalińskim byłby skłonny w ramach 
autopoprawki uwzględnić redukcję wydat
ków rzeczowych ratusz.a o I OO tys. zł, na
tomiast nadal zamierzał bronić funduszu płac 
dla wzędników miejskich. Oprócz tego był
by skłonny przychylić się do budowy chod
nika na osiedlu Dąbrowskiego i budowy uli
cy Kutrzeby na Korabce. 

,Prawdopodobne jest więc, że powtórzy 
się ubiegłoroczny scenańusz i dopiero na 
sesji budżetowej radni będą składać wnioski 
do przedstawionego przez bunnistrza pro
jektu i od razu przegłosowywać je - bo to 
Rada Miejska ostatecznie uchwala budżet 

(mak) 

Przed nami kolejny okres świątecz
ny - i kolejne zmiany w kursowaniu 
autobusów na liniach Miejskiego Za· 
kładu Komunikacji oraz PKS. 

W Sylwestra31 grudnia,autobusybędą 
jeździć zgodnie z rozkładem jazdy 
odpowiadającym dniom roboczym, 

ale tylko do godz. 19.00. W sobotę l sfy-cz
nia autobusy nie będą kursowały w ogóle, 
w niedzielę 2 stycznia będąjeździć zgodnie 
ze świątecznym rozkładem jazdy. 

Autobusy PKS kursować będą podob
nie. Przypomnijmy jednak, źe w okresie 
od 23 grudnia do 2 stycznia obowiązuje 
wakacyjny rozkład jazdy - na trasy nie 
wyjeżdżają autobusy szkolne, ze wzglę
du na ferie świąteczne. I tak w Sylwestra 
31 grudnia autobusy jeździć będą do godz. 
18.00, w sobotę 1 stycznia nie będąjeź
dzić w ogóle, a w niedzielę 2 stycznia 
zgodnie ze świątecznym rozkładem jaz
dy. 

(tb) 

Wódki mu się chciało .•• 
Tymczasowo aresztowany na trzy 

miesiące został Romuald G., który 
23 grudnia, wtargnął razem z innym 
mężczyzną do sklepu całodobowe
go na Nowym Rynku w Łowiczu i pró
bował używając przemocy na sprze
dawcy zabrać kilka butelek wódki. 

D o zdarzenia doszło około godziny 20., 
w sklepie był sprzedawca. Romuald 

G. razem z innym mężczyzną wtargnęli do 
sklepu. G. próbował obezwładnić sprzedaw
cę, a jego kompan w tym czasie wyjmował 
zza lady butelki wódki. Podczas sz.amotani
nysprzedawca jednakobezwładniłG. i zdołał 
zatelefonować po policję. W tym czasie 
kompan G. zdołał uciec z kilkoma butelkami 
wódki. Sąd Rejonowy w Łowiczu postano-

wił wobec Romualda G. zastosować środek 
zapobiegawczy w postaci tymczasowego . 
aresztowania. W chwili zamykania tego nu
meru N.Ł. policja jeszcze nie ustaliła kim był 
drugi mężczyzna, któremu udało się zbiec. 

(mak) 

Przerwy w dostawie prqdu 

R ejonEnergetycznyŁowiczZEŁ-TS.A 
infonnuje, że ze względu na prz.epro
wadzane prace eksploatacyjne nast.ą

pią przerwy w dostawie energii elektrycz
nej dla niżej wymienionych miejscowości 
na terenie gminy Zduny: 6 i 7 stycznia 
w godz. od 8:00 do 15:00 we wsi Jackowice 
G.S., Jackowice S.O.P., Jackowice Hydro
fornia, Rząśno III. (tb) 

Siedem krów padło w Strugienicach 
Siedem krów dojnych padło 
wskutek zaczadzenia podczas 
pożaru w Strugienicach 
w gminie Zduny, do którego 
doszło 22 gwdnia. 

P rawdopodobnie właściciel gospo
darstwa Andrzej W. zaprószył 
ogień w budynku składowo - in

wentarskim późnym wieczorem 21 grud
nia. żar padł na gnój i tlił się przez całą noc. 
Dopiero bladym świtem sąsiad zauważył, 
że palą się drewniane drzwi budynku. Na

·-fyc~l11iast powiadomiono straż. Nadjecha-

ło IOjednostekstrażackich.Gaszeniemognia na 18.000zł, uratowanozaśmienieoznacz
zajmowało się aż 43 strażaków. W budyn- nie wyższej wartości bo około 350 tys. 
kuniebyłonicwidaćzuwaginadużezady- zł. Nadpalone belki wyniesiono na ze
mienie. Strażacy weszli do środka w apara- wnątrz. 

taeli ochrony dróg oddechowych. Jedno- - To musi być tragedia dla rodziny. Te
ci:eśnie z akcją gaśniczą z drugiej strony raz krotty są drogie, a oni stracili ich ai 
budynku prowadzona była ewakuacją siedem. Właściciel na pewno nie chciał za
zwierząt. Sukcesem było to, że pożar nie prószyć ognia - mówi Eugenia Woźnicka 
rozprzestrzenił się na poddasze budyn- mieszkanka Strugienic - Początkowo mó
ku. wiło się nawet, że to było podpalenie 
Udało się uratować 3 cielaki, 2 maciory i podpalac= chciał uśmiercić zwierzęta. 

oraz 6 prosiąt. Niestety padło aż 7 krów Zgromadzeni na podwórzu bliżsi i dalsi są
mlecznych, które zaczadziły się prawdopo- siedzi sądzili, że żadnego zwierzęcia nie uda 
dobnie już w nocy. Spaliły się także 4 belki się uratować, bo w budyriln1 było czarno. 
sianą ora~ I M3' słoijiy, ·spaty .os;raco~o • • ' · (eb) , ~ . . ' .... . "" 



nowy ŁOWICZANIN 29. l 2.2004r. 

« 

Cztery ości w gardle 
Czyli kto pracował w Wigilię, a kto w Święta 

W świątecznym trybie pracował 
w Boże Narodz.enie szpital łowicki, 

w którym całe święta minęły dość spokoj
nie. Na naszym terenie nie doszło na szczę
ście do żadnego wypadku, przyjęć ambula
toryjnych nie było wiele. W Wigilię na Ułań
ską zgłosiło się 4 pacjentów, którzy zadła
wili się rybią ością. W trzech przypadkach 
ość utkwiła na tylnej ścianie gardła i lekarze 
usunęli ją na miejscu ambulatoryjnie, jeden 
pacjentmusiałjecbaćnalaryngologiędoSkier

niewic, bo ość utkwiła zbyt głęboko, aby ją 
taką metodą usunąć. 

Na oddziale położniczym 24 grudnia 
przyszło na świat jedno dziecko, w pierw
szy dzień świąt Bożego Narodzenia były 
zaś trzy porody. 

W bardzo zróżnicowany sposób z.decy
dowano o wykorzystaniu przez pracowni
ków dnia wolnego, jaki przysługiwał im 
w związku z.tym, że Boże Narodz.enia wy
padło w sobotę i niedzielę w łowickich tir: 
mach, instytucjach i urzędach. To też prze
łożyło się na pewne niedogodności w :zała
twianiu spraw. 

Un.ąd Miejski był nieczynny w piątek, 
24 grudnia, podobnie zresztą większoś<: jed
nostek organizacyjnych mias'ta - Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, Zakład Usług 
Komunalnych, Miejski zakład Komunika
cji, Ośrodek Sportu i Rekreacj~ Biblioteka 
Miejska, Zakład Obsługi Przedszkoli. Wy
jątkiem był Łowicki Ośrodek Kultury, któ
rypracował 24 giudnia, natomiastzamknięty 
był w poniedziałek, 27 grudnia oraz basen, 

dok. ze str. I 

który zamknięty był tylko 25 i 26 grudnia, 
a w pozostałe dni był czynńy. 

W Wigilię zamknięte bY.ło łowickie Biuro 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Starostwo Powiatowe pracowało 
w Wigilię, ale zamknięte było w poniedzia
łek, 27 grudnia. ,,Pracowało" - to jednak po
wiedzenie trochę na wyrost. W wydziale 
komunikacji osobie chcącej odebrać prawo 
jaz.dy powiedziano w Wigilię, że po odbiór 
należało się zgłosić przed godz. 12, kasa była 
czynna tylko do godz. 11... 

Tak samo pracowało łowickie muzeum 
i Powiatowy Zarząd Dróg, z wyjątkiem 
bazy w Krępie, która pracuje trybem nieza
leżnym od świąt. Z kolei Powiatowy Un.ąd 
Pracy i Powiatowe Centrum Pomocy Ro
dzinie w dni przed i poświąteczne czynne 
było tak, jak w inne dni robocze. 

B ez wolnych dni, ale w mniejszej obsa
dzie z.decydował się pracować w Wi

gilię i Sylwestra, Zakład Ubezpieczeń Spo
łecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczania 
Społecznego, Urząd Skarbowy. W instytu
cjach tych zdecydowano się na wariant, 
w którym pracownicy odbierają należny im 
dzień wolny w różnych terminach. Niekie
dy jest to Wigilia lub Sylwester,jednak ilość 
osób, która ma mieć wolne, ma nie wpłynąć 
na sposób. ich funkcjonowania w te dni. 

W Zakładzie Energetycznym zarówno 
24 grudnia, jak i 3 stycznia odbywa się dy
żur w biurze obsługi, które czynne będzie 
w godz. 7.00 - 15.00, w pozostałe zakład 
pracuje normalnym trybem. 

Jak zawsze bez przerw w Wigilię i Syl
westra pracował Sąd Rejonowy i Prokura
tura Rejonowa w Łowiczu. 

N ajwiększe zróżnicowanie trybu pracy 
jest jednak w łowickich bankach. I tak 

Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej za
mknięty był w Wigilię, Bank PKO SA przy 
ul. Nowej w Wigilię obsługiwał klientów do 
godz.12.00,abankprzyul.Długiejdo 14.00. 
Kredyt Bank przy Podrzecznej 31 grudnia 
czynny będzie w godz. 8.00 - 13.00. Także 
bank PKO BP przy Podrzecznej w Sylwe
stra czynny będzie do godz. 13.00. 

(mwk) 

Sylwester bez kotleta 

T egoroczny Sylwester wypada w pią
tek, a ponieważ ostatni dzień roku nie 
ma rangi święta kościelnego, osobywie

rzące do północy obowiązuje post. Biskup· 
łowicki nie ogłosił żadnej dyspensy od po
wstrzymania się od pokarmów mięsnych 
w tym dniu, pozostawiajl\c decyzję do roz
ważenia proboszczom. Spośród czterech ło
wickich parafii dyspensy swoim parafianom 
- na ich prośbę.- udzielił tylko proboszcz 
katedry ks. Wiesław Skonieczny, w pozo
stałych parafiach obowiązywać będzie więc 
taki sam post, jak w każdy piątek Łowicza
nom z innych parafii pozostawiono więc 
decyzję do rozważenia osobistego. 

(mwk) 
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W kościele na Korabce w Łowiczu zwraca uwagę nie tylko szopka z żywy
mi zwierzętami. Nie mniej ciekawa jest szopka wewnątrz kościoła. Obok 
ustawionych makiet domów, wśród których są małe, pomalowane na nie
biesko jak chaty łowickie, ale też siedmiopiętrowe bloki, umieszczono 
Jezusa na sianie. Wygląda to ta[<, jak w kolędzie: Nie było miejsca dla 
Ciebie... Pomysłodawcą szopki był proboszcz ks. Wiesław Frelek, .fl wy
konali ją uczniowie Gimnazjum nr 3. 

Poręc·zenici ma[qtkowe· 
w aferze receptowe i · · , 
S rodek zapobiegawczy w postaci porę

czeń majątkowych postanowił w śro
dę, 22 ~a, zastosować skierniewicki od
dział zamiejscowy łódzkiej Prokuratury 
Okręgowej w stosunku do trzech osób za
mieszanych w tzw. „aferę receptową'' 
w ŁowiCZIL Właściciel sieci aptek oraz hur-

się za przyłączeniem Torunia do Łowicza 

Łowickie · ai Po Pom Orze -Dpowi:~ałt::::::e::e~::;~~nie 
o około 25 procent dbtychczasowego 
potentjału łowickiej mleczami. Z sza-

cunkowych analiz wynika, że przychody 
toruńskiej mleczarni wynoszą około l OO mi

towni medykamentów Krzysztof G. ma 
wpłacić tytułem poręczenia 50 tysięcy zło
tych, współwłaścicielka aptek - Wanda H. 
- 30 tysięcy złotych, a lekąrz rodzinny 
z okolic Łowicza - Marcin G. - 25 tysięcy 
złotych. Od postanowienia prokuratury 
przysługuje zażalenie. Termin na wpłacenie 
poręczenia majątkowego mija po siedmiu 
dniach od momentu uprawomocnienia się 
postanowienia. Przypomnijmy, że „afera 
receptowa" dotyczy wyłudzenia refundacji 
recept na lekarstwa z kasy Narodowego 
Funduszu Zdrowia Skierniewicka prokura
tura wnioskowała dużo wcześniej o tym
czasowe aresztowanie wyżej wymienionych 
osób, jednak sąd nie przychylił się do wnio
sku, odrzucił też zażalenie prokuratury 
w tej sprawie.: (mak) 

( 

eny proponowane przez czołowe pol
skie spółdzielnie są więc porównywal
ne z cenami w Unii Europejskiej. 

W momencie przejęcia toruńskiej spółdziel
ni członkowie z tamtego rejonu staną się peł
noprawnymi członkami OSM w ŁowiCZ1L 
Będą więc również otrzymywać wyższe 
ceny za mleko. 

lionów złotych rocznie, podczas gdy przy
chody Łowicza około 380 milionów zło
tych. Zakład w Toruniu produkował z.decy
dowaną większość produktów na lokalny 
rynek Prezes Dąbrowski określił go nawet 
mianem ,,zakładu miejskiego". Trzeba jed
nak pamiętać, że nie jest to rynek mały 
- w Toruniu mieszka około 220 tysięcy 
osób, podczas gdy w Łowiczu nieco ponad 
30 tysięcy. 

Najbardziej znanym produktem, chociaż 
tylko na lokalnym rynku, jest serek ziarni
sty - podobny do serka wiejskiego produ
kowanego w Piątnicy. Oprócz tego należy 
Wymienić dobrze postrzegane przez lokal
nych konsumentów jogurty orai duże moce 
produkcyjne w kierunku różnego rodzaju 
twarogów. W ciągu ostatnich dwóch lat 

. Należy jednak pamiętać, że łowicka spół
dzielnia już od dwóch lat odbierała mleko 
z gospodarstwa w Gromczewicach niedale
ko Torunia, które należy do Stacji Hodowli 
Roślin w Strzelcach - jednego z najwięk
szych dostawców mleka do łowickiego za
kład\L Co drugi dzień z okolic Torunia do
cierało więc około 25 tysięcy litrów su
rowca. Samochody z logo Łowiczanki 
wywoływały z miesiąca na miesiąc więk
sze zainteresowanie wśród tamtejszych 
rolników. Porównywanie cen mleka 
w skupie oferowanych przez spółdziel-

Toruńska Spółdzielnia Mleczarska - podczas produkcji serków homogeni- wprowadzono do oferty: serniczek toruń
zowanych. ski, jogurt z miodem i ziarnami zbóż, jogur

Spóh;fzielnia Mleczarska w Toruniu została zarejestrowana w Sądzie 
Powiatowym w Toruniu 1 kwietnia 1905 roku. Zlokalizowana była na 
Osiedlu Mokre przy ulicy Chrobrego. Jej załotyclelaml byli niemieccy 
ziemianie. Wyposażona była w nowoczesne, jak na ówczesne czasy, urzą
dzenia. Dzienny przerób mleka wynosH 40 tysięcy litrów. Produkowano 
masło, mleko spożywcze, śmietanę i twarogi. Okres obowiązkowych do
staw po li Wojnie ŚWiatowej spowolnH jej rozwój i opłacalność produkcji 
mleka. Dopiero po 1957 roku, po zniesieniu obowiązkowych dostaw 
i przywróceniu zakładowi formy spółdzielczej, stopniowo uległa popra
wie opłacalność produkcji wyrobów mleczarskich. Wtedy też zakład prze
rabiał dziennie 70 tys. litrów mleka i w miarę wzrostu liczby mieszkań· 
ców Torunia jego zdolności produkcyjne były niewystarczające na za
spokojenie potrzeb miasta. 

W 1969 roku do OSM w Toruniu decyzją Walnego Zgromadzenia zo
stał dołączony Zakład ~łleczarski w Chełmży. Połączenie to otworzyło 
nowe możliwości przed OSM w Toruniu, zwiększył się asortyment ofero
wanych produktów o sery żółte.' Ser trapistów ze względu na wysoką 
jakość i wyrównaną produkcję eksportowany był do Włoch, gdzie cieszył ' 
się uznaniem I dużym popytem wśród włoskich konsumentów. 

Lokalizacja spółdzielni w centrum Torunia nie pozwoliła natomiast 
na rozbudowę i modernizację. Zdecydowano o budowle nowego zakładu 
w dzielnicy składowa -:.. przemysłowej w rejonie ulic Chrobrego, Polnej 
.i Kociewskiej. Budowa trwała w latach 1974 • 1977. W 1990 roku dokona-
• nb zmiany nazwy spółdzielni na Toruńska Spóldzfetńla Mleczarska: 

nię z Łowicza i Torunia zmusiło więc za
rząd tamtejszej mleczaffii do analizowa
nia sytuacji. TSM z Torunia prowadziła 
jednak rozmowy nie tylko z łowicką 
OSM, ale również między innymi ze spół
ką Lakpol oraz zagranicznym koncernem 
Aria Food. Po wielu rozmowach zarządu 
oraz rad nadzorczych zdecydowali się 
jednak na przejęcie przez typowo pol
ski, łowicki kapita}. 

D zień przed Zebraniem Przedstawi
cieli OSM w Łowiczu odbyło się 
podobne zebranie przedstawicieli 

w Toruniu, na którym spółdzielcy wyra
zi li zgodę na połączenie. Po odbytych 
w poprzednich miesiącach zebraniach re
jonowych z rolnikami, prezes Dąbrow
ski był w stanie stwierdzić, że: - Mam 
nadzieję, że pozytywną decyzję podejmie 
też nasze Zebranie Przedstawicieli. Oczy
wiście nie można marginalizować Zebra
nia Przedstawicieli, ale po pięciu zebra-
1Jia,d1, re,joflo~ph,11ą npszy111 ter~nie wie
my. Że 99 procent rolni/Ww opowiedziało 

ty do picia w czterech smakach praz jogurty 
do picia dla dzieci również w czterech srna

. kach. dok. na str. 5 

Zabrał syna na kradzież 

W pierwszy dzień świąt Bożego Na
rodzenia łowicka policja zatrzy
mała w okolicach Niedźwiady 

w gminieŁowicz40-letniego SławomiraK, 
który na kradzież metalowych cz.ę,5ci z pod
kładów kolejowych oraz torowego un.ądze
nia do samoczynnego zatrzymywania po
ciągu (SHP) zabrał swojego 9-letniego syna 
Co więcej, ojciec był pod wpływem alkoho
lu. Badanie alkomatem wykazało w powie
trzu wydychanym z płuc zawartość l, 73 
mg alkoholu w dm3• Dwie iiine osoby, które 
brały udział w kradzieży, zdołały uciec. PKP 
oszacowało straty na około 3.500 złotych. 

Na miejsce kradzieży grupa przyjechała 
samochodem marki Renault. Skradzione czę
ści planowali sprzedać w punkcie skupu zło
mu, a pieniądze przeznaczyć na alkohol. 
Podczas, gdy ojciec z kompanem kradł na 
torach, syn czekał w samochodzie. (mak) 
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N a tej podstawie nie można przekazać 
niemchomości w uiytkowanie wie

czyste - dodaje. Taką też odpowiedż 
otrzymał zarząd klubu, iż wobec braku 
pozwolenia na budowę, co jest niezbędną 
przesłanką uwłaszczenia, oddanie nieru
chomości pod stadionem w użytkowanie 
wieczyste w trybie artykułu 207 cyto
wanej ustawy jest niedopuszczalne, a ja
kakolwiek inną interpretacja tego stanu 
byłaby niezgodna z prawem i powodo
wałaby nielegalność podjętych na tej pod
stawie czynności. 

Tak się wtedy 
budowało 

Dla~zego zatem klub nie dostarczył 
wymaganego pozwolenia na budowę, 
a jedynie pozwolenie na użytkowanie bu
dynku? Okazuje się, iż takowe pozwole
nie nie istnieje. Pelikan posiada jeaynie 
projekt budowy, która dokonana została 
na przełomie lat 1989 - 1990, natomiast 
jak stwierdza inspektor nadzoru budow
lanego, pozwolenia nie było, zatem jest 
to samowola budowlana. - Nie wiem dla
czego tak się stało, że tego pozwolenia nie 
ma - mówi prezes Pelikana Wiesław Dą~ 
browski. - Tak się wtedy budowało. Obiekt 
powstawał pod koniec lat osiemdziesią
tych. Może nie było potrzebne, lub po pro
stu nikt o to nie wystl{fJil - trudno mi po
wiedzieć. Użytkujemy ten obiekt bez mała 
20 lat i czujemy się spadkobiercą gnm
tów. Dopełniając wszelkich formalności 
myśleliśmy, że jesteśmy na jak najlepszej 
drodze, aby pozyskać je w użytkowanie 
wieczyste. 

Prezes jest zaskoczony odmową urzę
du miejskiego, jak i informacjami zawar
tymi w piśmie. Jak mówi, przez półtora 

roku odbyło się wiele 
spotkań zarządu z bur
mistrzem, klub spełnił 
szereg wymogów sta
wianych przez Urząd 
Miejski, na przykład 
rozbiórkę garaży, aby 
możliwa była zamiana 
działek z prywatnym 
właścicielem w celu 
stworzenia drogi ewa-

Prezes Dąbrowski 
będzie w tej sprawie 
rozmawiał z prawni
kiem. Na gorąco mówi, 
że w ustawie są inne 
możliwości uwłaszcze

nia bez wymogu takie
go jak pozwolenie na 
budowę. W sprawie 
wypowie się też zarząd 
klubu. 

kuacyjnej. - Żąda1i ze Co jednak Ryszard 
strony ratusza było wie- Budzałek na to, że jego 
le i myśleliśmy, że decyzja doprowadzić 
wszystko jest na dobrej Wiesław Dąbrowski może do spadku klubu 

drodze - mówi prezes. z trzecioligowych roz-

- Tego pozwolenia nie mieliśmy i nie grywek?Burmistrzzwracauwagęnabez

możemy go pizecież ~nieć do tyłu - kanty- czynność prezesa Dąbrowskiego, który 
nuuje. - Z tego co wiem, to w takich przy- mimo informacji o potrzebie dostarcze
padkach wszyst6'ie gminy uwłaszczają, nie nia dokumentów i mimo ponagleń nie do
widzą w tj;mproblemu. Podchodzą do tego konał tego, nie zgłosił też do urzędu 
w racjonalny. sposób. ~ ,..,..,.,~~.,.,,,.,-,,.....,--.,------, jakichkolwiek wątpli-
Decyzja burmistrza jest · waści w tej sprawie. 
złą grą w stronę klubu - W wypowiedzi radio-
- uważa, tym bardziej, • we} z 5 grudnia oskar-

że, jak dodaje, Rada żal natomiast wydział 

Miejska skłania się do o bezczynność i opie-

przekazania gruntu klu- sza/ość w tej sprawie. 
bowi, udało się dopro- Na złożenie dokumen-

wadzić do zamiany tów czekaliśmy ponad 
działek na potrzeby rok czasu - dodaje. 

rozbudowy stadionu. Co jednak w tej sy-

Inaczej uważa bur- tuacji zrobić ma klub, 
mistrz Ryszard Budza- dla którego cała sprawa 
łek, który w rozmowie • jest przysłowiowym 
z nami zapewnia, iż Ryszard Budzałek być albo nie być? Pre

zes uważa, że artykuł 
207 wybrany został przez miasto, gdyż 

inne drogi przekazania 

29.12.2004 r. 

we zrobilifo1y - uważa, sugentjąc, aby klub 
próbował może pettraktować z organem, 
od którego miał~y pozyskać dofinansowa
nie na rozbudowę, aby zamiast dzierżawy 
wieczystej wystarczyla do tego celu zwy
kła dzierżawa. W najbliższym czasie w spra
wie wypowie się także zarząd Pelikana. 

Wojciech Czubatka 

Burmistrz 
musi umieć i chcieć 

Czy Pelikan jest miastu potrzebny? 
Tak. Czy dobrze, że gra w ITT lidze? Tak. 
Czy miasto powinno klubowi pomóc? 
Tak. Czy pomaga? Burmistrz uparcie 
twierdzi, że tylko na mocy przywołane
go przepisu można przekazać Pelikano
wi teren. To stwierdzenie prowadzi do 
absurdu. Idąc tym tokiem myślenia nale
żałoby pc.mriedzieć, że Pelikan musi naj
pierw wyburzyć szatnie! A może i wte
dy dałoby się zastosować negatywną in
terpretację, bo przecież coś tam kiedyś 
stało ... 

To od sowicie opłacanego burmistrza 
i jego urzędników oczekiwać mamy pra
wo znaiezienia takich dróg prawnych, 
które przekazanie gruntu umożliwią 
- a nie od pracujących godzinami spo
łecznie, kosztem własnego czasu, człon
ków zarządu Pelikana. Burmistrz powi
nien być człowiekiem, który takie drogi 
będzie potrafił i chciał znaleźć. Tego się 
wymaga od sprawnej władzy. Po prostu. 

Wojciech Waligórski 

jak powiedział, ,jest w nim rózga''. Bur-
mistrz konsekwentnie stoi na stanowisku, Gmina Nieborów 
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Bo ciemno i strasznie 
na Tkaczewie 

Ł 
owicka foma Twtech zajmie się usta
wieniem dwóch latarń ulicznych na 
ulicy Tkaczew. Będą to dodatkowe la

tarnie, które uzupełnią oświetlenie uliczne 
u wylotu tej ulicy w ul. Mostową. Od stro
ny południowej jest tam obszerny pruking, 
przy którym mieści się także sklep mono
polowy czynny przez całą dobę. Bardzo 
często na schodkach posesji od stroriy ul. 
Tkaczew, gdzie dotąd było mało światła gro
madziły się grupki młodych i starszych osób, 
które spożywały tam alkohol. Do rarusza 
od dłuższego już czasu docierały sygnały 
od mieszkańców, że wielu z nich nie czuje 
się bezpiecznie idąc tamtędy. Koszt zreali
zowania zlecenia czyli ustawienia latarń 
i ułożenia zasilających kabli wyniesie ok. 
9 tys. zł. (tb) 

Kostnica wydzierżawiona 

D opiera trzeci przetarg na wydzierża
wienie przez Zespół Opieki Zdro
wotnej w Łowiczu Zakładu Pato

morfologii wyłonił zakład pogrzebowy za
interesowany obiektem. Jak nas poinformo
wał wicedyrektor ZOZ Andrzej Kaźmier
czak, w tych dniach miała zostać podpisana 
umowa między ZOZ a zakładem Bożeny 

. Słomianej. Umowa, podobnie jak poprzed
nia, zawarta będzie na trzy lata. 

Do kolejnych przetargów na wydzierża
wienie zakładu stawały tylko dwa zakłady 
pogrzebowe działające w Łowiczu, przy 
czym w każdym z przetargów brał udział 
tylko jeden z nich. Poprzednie przetargi nie 
wyłoniły dzierżawcy, ponieważ nie speł
niały niektórych warunków. Dopiero kolej
ny przetarg, który odbył się 15 grudnia, 
pozwolił wyłonić dzierżawcę. Jest to ta sama 
firma, która dzierżawiła kostnicę przez po
przednie lata. (mwk) 

posesji w użytkowanie wieczyste nie są 
możliwe. - Tą nie jest tak, że burmistrz 
sobie prawo ustanawia - mówi. - Gdyby 
istniała inna możliwość prawna z pewno
ścią skorzystalibyśmy z niej - zapewnia. 

że nie ma innego trybu, w którym można ( b d • • • 
by obiekt przekazać. - My co było ~~l~Żli- . zy ę -z Ie w 1ę ce I kursów r autobusów? 

Doświetlić osiedle Górki 
Znaczne okrojenie liczby kursów 

pociągów na trasie Łowicz • So
chaczew, znalazło swoje odzwier
ciedlenie podczas sesji Rady Gmi
ny Nieborów 15 grudnia. 

ki, Sypień i Bednary. Dla przykładu na tere
nie gminy Nieborów znajdować mogłyby 
się przystanki w Karolewie i Bednarach 
Kolonii. Wszystkie autobusy kursujące tą 
linią dojeżdżać miałyby do szpitala Jak pq
wiedział radny, na początek PKS wpro
wadzić mógłby te kursy na okres jedne
go, lub dwóch miesięcy, sprawdzając 

w ten sposób czy są one rentowne i opła
calne, czy jest na nie rzeczywiste zapo
trzebowanie. W najbliższym czasie gmi
na prowadzić będzie rozmowy w tej 
sprawie z łowickim PKS. 

Mieszkańcy osiedla Górki 
wnioskowali w tym roku 
do władz miasta 
o doświetlenie części tego 
osiedla. Ich zdaniem 
odległość lamp od siebie 
na wielu ulicach jest za 
duża, ponieważ montowane 
były.one na co drugim 
słupie. Wniosek teo dotyczył 
ulic: Żeromskiego, Tuwima, 
Zagórskiej, Nałkowskiej, 
Sadowej, Wiśniowej, 
Rzemieślniczej i Zachodniej. 

N aczelnik Wydziału Spraw Komu
nalnych łowick;cgo ratusza. Paweł 
Gawroński pytany o możliwość 

doświetlenia tej części miasta wyjaśnia,jak 
prowadzona była modernizacja oświetlenia 
ulicznego. Trzy lata temu, gdy przystąpio
no do tej modernizacji, było takie założe
nie, aby był jak największy efekt oszczęd
nościowy w pierwszym roku, tj. rzędu 
40 - 500/o mniejsze wydatki na energię elek
tryczną i to osiągnięto. Nie uzupełniano 
wówczas oświetlenia, bo ten proces rozpo
częto w kolejnym roku. 

Nie oznacza to jednak, że jest to proces 
zakończony. - Nie możemy zakładać, że 
mieszkańcy Górek nie mają szans na do
świetlenie tych ulic, bo je mają - deklaruje 

Gawroński, dalej jednak wyjaśnia, gdzie 
tkwią te nadzieje. W projekcie przyszłorocz
nego budżetu zapisano 1 OO tysięcy złotych 
na tzw. likwidację kolizji oświetlenia 
w związku z planowaną przebudową ul. 
Bolimowskiej i Prymasowskiej w Łowiczu, 
co planuje przeprowadzić Generalna Dy
rekcja Dróg Krajowych. Jeśli w tym roz
dziale pozostanie pewna niewykorzystana 
kwota, to Rada Miejska będzie mogła prze
znaczyć te pieniądze np. na doświetlenie 
Górek. - Jeśli pieniądze zostaną i zostanie 
podjęta taka decyzja - nie widzę p~zeszkód 
- mówi Gawroński. - Dokumentacja na ta
kie zmiany jest upros::czona, są tam linki. 
Jesteśmy gotowi zrobić to sprawnie i w mia
rę szybko. (mwk) 

S prawę poruszył radny Andrzej Mycz
ka, który zauważył, iż po godzinie 
18.00 nie ma powrotnego pociągu dla 

osób z terenu gminy Nieborów, które pra
cttją w Łowiczu, a na przykład są tacy miesz
kańcy Bednar, którzy pracują w Łowiczu 
nawet do godziny 22.00. Problem jest także 
z przejazdami porannymi, do tego jeszcze 
wiele pociągów jest poopóźnianych, tak, że 
młodzież szkolna ma utrudniony poranny 
pojazd do Łowicza. 

Radny poinformował, iż jak się dowia
dywał w łowickim PKS jest możliwość prze
jazdu niektórych autobusów z Bolimowa 
do Łowicza i z powrotem nie przez Niebo
rów jak jest do tej pory, ale przez Łasieczni-

Podczas sesji padła inna jeszcze sugestia. 
Wiązała się ona z możliwością korekty roz
kładu jazdy PKP, która po wpłynięciu róż
nych wniosków i uwag będzie wprowadza
na. Radni postulowali, aby na sesję lutową 
zaprosić kogoś z PKP i sejmiku wojewódz
kiego i przedstawić sytuację z dojazc!ami 
w gminie Nieborów. 

(wcz) 

NAJNIŻSZE CENY KOTŁY C.O. na ekogroszek 
: · _ w cenie producenłi firmy f.kocentr z Pleszewa 

..: ../ najnowocześniejsze rozwiązanie konstrukcyjne kotłów, 
../ przy zastosowaniu automatyki pogodowej 

AGROPLUS+ 
Centrum Obsługi Funduszy Europejskich na~raw&\ AGD 

•pm~~!.! w Dąbkowicach 
•NAWOZÓW (najszerszy 

asortyment w okolicy) o\lllltV. 

•PASZ io~os 
qtręby 270 zł/t hurt luzem, 
śruta rzepakowa 480 zł/t hurt luzem 
soja i inne dodatki paszowe ~ort-

• materiały budowlane ~o},~01-\) 
(cegła, drewno, cement, stal) 0 

• oraz węgiel, miał, piasek szklarski do tynków 

Dąbkłi:4fce Górne 44, (046) 838-90-46 
S!<RJ?_ll§!Ip_cin, (046) 838.-46-76 . . ·. , . 
s'KR Jarm'h-ew Pin., (046) B3~B-21 R-,~ • 

- pracują jak olejowe lub gazowe, 
../ rozpalanie raz w roku, 

- ../ możliwość zaprogramowania i podgrzania ciepłej wody, 
../zaopatrujemy jednocześnie . 

w workowany atestowany groszek, 
../ udzielamy na zakupy z montażem 7% stawki VAT, 
../możliwość preferencyjnych kredytów z BOŚ~u . 

• SPRZEDAŻ • MONTAŻ • SERWIS · 

lllmNAGAZ 
fłU I ;:;,ntaż instalacji ./serwis 

poleca: AUTO NAPRAWA ~ 
inż. mech. MAREK STREMBSKJ ~ ~ 
9~QO Łpwlcz, ul. Browarna 12. . . . . & 
Tel. (046) 830-30-55,' 837.41-57 (dąmJ, ·osog.sss-J69. 

Fundusze strukturalne, PROW, SPO 
Inwestycje w gospodarstwach rolnych 

i przedsiębiorstwach 
Potrzebujesz pomocy lub porady? 

Zadzwoń i umów się na bezpłatne konsultacje! 
(046) 838-95-43, 0608-087·106 R·1699 

0GłASZAMY NAbóR do SEkcji 

TENISA STOŁOWEGO 
· dla dziewczynek i chłopców 

urodzon _eh w 1996 roku i młodszych 

./ zamrażarki 
ll ./ lodówki Łowicz, ul. 3 Maja 3 

tel. 0-603-531·989 ~ ./ odkurzacze 
CD 

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZVCH W ZDUNACH 

s·PRZEDA: 
) 3 kombajny BIZON Z056 ) 2 pługi 3-skibowe 
) 1 kombajn BIZON 8$110 ) 1 plug 4-skibowy 
) 2 sadzarki SA2·74 ) samochód ŻUK 
. ) wóz asenizacyjny T507/3 „ 

· - ~ :rer'rt..r&f8'38-'75-Y3 T-~D5=07l-47r~ "· 
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Przed sylwestrowym balem 
będzie kosz szczęścia. Oprawą muzyczną · 
zajmie się zespół „Diament" z Bobrownik. 
Komplet gości był już na dwa tygodnie przed 
końcem roku. 

Nowy Rok na sali wGOK w Domanie
wicach przywita 30 par, głównie członki
nie domaniewickiego Koła Gospodyń Wiej
skich. Za możliwość zabawy w ośrodku 
płacono I 20 zł od pary. Organizatorzy, 
a jednocześnie klienci balu pobawią się przy 
muzyce magnetofonowej. Zapewnione zo
staną cztery gorące posiłki oraz szampan. 

Tradycja sylwestrowych balów nie 
ginie. Co roku jest na nie sporo chęt
nych, bo gospodynie domowe mają 
szansę zamienić się wówczas 
w prawdziwe damy, gdyż na balu obo
wiązuje odpowiednia toaleta. Wieczo
rowa kreacja nie powinna być utrzy
mana w zeszłorocznym stylu, podob
nie jak uaesanie I makijaż, a i pano
wie mają szansę zaprezentować się 
jako dżentelmeni I przetańczyć ze 
swoimi towarzyszkami, i nie tylko, 
całą noc. Dla wielu osób jest to jedna 
z nielicznych okazji w roku, albo na
wet jedyna, oderwania się od co
dzienności, dlatego decydują się za
płacić ""za jedną noc 200 czy 300 zł. 
Mieszkańcy Łowicza i okolic IUbują
cy się w sylwestrowych balach wie
dzą dokładnie, gdzie są one organi
zowane. Większość ma już kilku- lub 
klkunastoletnią tradycję. 

Bale w towiczu 
Nowy, 2005 rok, na sali w „Syntexie" 

przywita około 200 par. Zapłacą oni 290 zł 
od pary. Organizatorzy zapewnili swoim 
gościom pięć dań gorących, ciasto, owoce, 
p!Zystawki, zimne zakąski, a także trady
cyjny stół wiejski itp. Syntexowski bal od
~e się przy muzyce serwowanej przez 
7.eSJlÓł ,,Akord" z Łowicza. W trakcie balu 
inewidziano szereg atrakcji, które na razie 
owiane są jeszcze tajemnicą. Na tydzień 
przed świętami Bożego Narodzenia zapi
sywali się ostatni chętni. 

W tradycji łowickich bali zapisał sięjuż 
na trwałe bal organizowany w restauracji 
„Szkiełka". W tym roku koszt zabawy 
jednej pary wyniesie tu 280 zł. Gościom 
zagwarantowano 6 gorących posiłków oraz 
zinme przekąski, przystawki, ciasta, owoce 
i 1ampcę S7m1lpa1lll, O, 7 litra alkoholu na parę. 
Przy muzyce zespołu ,,zodiak" bawiło się 
~e I (i() osób. Nie zabraknie fajerwerków 
o północy.1.abawa potrwa do momentu, aż 
ostatni gość opuści lokal. 

Przednia zabawa sylwestrowa odbędzie 
się ponadto w z.espole Szkół Rolniczych na 

dok. ze sh: 3 

Blichu. Na parkiecie pojawi się około I OO 
par. Tutaj jednonocna zabawa kosztuje 280 
zł od pary. W cenie balu organizatorzy za
pewniają cztery gorące posiłki, pół litra wód
ki na parę, szampan, ciasta, napoje, zimne 
przekąski itp. Gości bawił będzie zespół 
„Dełay''. Goście będą mogli brać uct..d 
w różnego typu konkursach oraz zabawach. 
O północy zaskoczy ich niespodzianka. 

W Szkole Podstawowej nr 3 w Ło
wiczu bał organizuje 1.aI7ąl UKS ,,Korab
ka". Cena sylwestrowego szaleństwa wy
nosi tu 250 zł od paiy. W jej ramach zagwa
rantowano: pięć gorących posiłków, napoje, 
ciasta, przystawki, szampana. Będzie wiele 
okazji do wspólnej zabawy przy muzyce 
zespołu „Ines Excellent". Organizatorzy 
przygotowali loterię fantową oraz wiele in
nych konkursów, zabaw i niespodzianek. 

Za 270 zł od pary będzie można bawić 
się na sylwestrowym balu w „Dworku 
Eden" w Łowiczu. Nowy Rok powita tu 
około 50 par, dla których grał będzie zespół 
,,Rezonans" z Łowicza. Gościom zapew
niano gorące posiłki,~. napoje, cia-' 
sta owoce oraz moc atrakcji m.in. pokaz 
sztucznych ogni, wybór króla i królowej balu, 
a także zabawy z nagrodami. 

Wie isk ie 
nie znaczy gorsze 

Dwa tygodnie przed świętami Bożego 
Narodzenia nie było już miejsc na bal syl
westrowy organizowany w restauracji 
„u Pana Tadeusza" w Domaniewi
cach. Koszt całonocnej imprezy wynosi 
tu 300 zł od pary. W ramach tej ceny organi
zatorzy gwarantowali 0,7 litra wódki na parę, 
sześć dań gorących, szampana, zimne zaką
ski, przystawki, ciasta, owoce. Nie zabrak
nie - tradycyjnie już - sztucznych ogni 
o północy oraz atrakcyjnej niespodzianki. 
W tym roku przed klientami lokalu wystą
pią wicemistrzowie Polski w tańcu towa
rzyskim Paula i Maciek z Łodzi z dwudzie
stominutowym pokazem tańców klasycz
nych oraz latynoamerykańskich. 

WDornu Ludowym w Zielkowicach 
sylwestrową imprezę przygotowała Rada 
Sołecka Także ten bal majużugruntowaną 

~owickie ai po Pomorze 
S 

rednio dziennie przerabia się w toruń
skiej spółdzielni około 150 tysięcy li
trów mleka, skupowanego od okolicz

nych rolników, czyli około 55 mln litrów 
mleka rocznie, podczas gdy w Łowiczu prze
rob sięgnie w tym roku już 200 mln litrów. 
Łącznie w Łowiczu i Toruniu, OSM zamie
rza przerabiać już latem 2005 ok. 750-800 
tys. litrów mleka dziennie. 
Największa część mleka przerabianego 

obecniewToruniuprzeznaczonajestnapro
dukcję twarożków homogenizowanych, 
twarogu, setka wiejskiego i jogurtu. Wyroby 
TSM znane są w Toruniu i okolicach z logo 

.a Szeroki asortyment 

.a NaJkorzystnieJsze 
ceny KLINKIERU 

tekstowego - właśnie TSM, przypomina
jącego kształtem krowę. Może dołożymy 

nas:::ą Łowiczan~ i będzie ładnie wyglądało 
- zastanawia się prezes. Jeszcze tego same
go dnia internetem przesłane zostało do na
szej redakcji nowe logo TSM z Łowiczan
ką. Trzeba przyznać, że dział kreatywny 
łowickiej mleczami działa bardzo szybko. 

Zakład w Toruniu pozostanie 
Po połączeniu zakładów rewolucyjnych 

zmian nie należy się spodziewać. Nie są pla
nowane również żadne zwolnienia w żad-

pozycję. Za 200 zł od pary organizatorzy 
oferują pięć gorących dań, pół litra wódki na 
parę, zimne zakąski, przystawki, ciasta, 
owoce oraz ciepłe i zimne napoje. Goście 
bawić się będą przy muzyce serwowanej 
przez zespół ,,Antrakt''. Nie zabraknie też 
konkursów oraz loterii fantowej. 

Ponad IOOparbawiłosiębędziewDomu 
Ludowym w Klewkowie. Za całonocną 
zabawę zapłaciły one 220 zł od pary. Orga
nizatorzy zagwarantowali w ramach tej ceny 
cztery gorące posiłki, przekąski, zimne przy
slawki, ciasto, owoce, gorąc i! i zimne napoje 
oraz pół litra wódki na parę i lampkę szam
pana. Bal sylwestrowy poprowadzi tu ze
spół ,,J>layers". 

Konkurencyjną cenę sylwestrowego balu 
zaproponowano w GOK w Bolimowie, 
bo 170 zł od pary. W cenie tej mieszczą się 
cztery gorące daitia, pół litra wódki na parę, 
szampan, gorące i zimne napoje, ciasto oraz 
owoce. Około 80 gości przez całą noc zaba
wiał będzie zespół ,,Ellen". 

W remizie OSP w Wiciu sylwestrowy 
bal organizują strażacy. Za 180 zł od pary 
można liczyć na 5 gorących dań, pół litra 
alkoholu na parę, szampana, gorące i zimne 
napoje. Zapowiedziano także szereg dodat
kowych atrakcji w postaci konkursów oraz 
loterię fantową. Na parkiecie przy muzyce 
serwowanej przez miejscowy zespół z Bo
czek Chełmońskich zatańczy około I 80 
osób. O północy nie zabraknie fajerwerlców. 

Szereg atrakcji gwarantują także organi
zatorzy balu sylWestrowego w OSP Wy
goda. Koszt całonocnej zabawy kosztuje 
tu I (i() zł od pary. W zamian można liczyć 
na trzy gorące dania, O, 7 litra wódki na parę, 
szampana, zimne i gorące napoje, przystaw
ki, zimne przekąski, ciasta oraz owoce. Opra
wę muzyczną zagwarantuje zespół ,,Avan
b"''. Na sali spotka się 80 osób. 

Dziesiąty raz z rzędu mganizacją balu 
sylwestrowego zajęto się w Szkole Pod
stawowej w Bednarach. Na parkiecie 
szkoły wystąpi około 80 par. Goście za 
możliwość zabawy tu zapłacili 190 zł od 
pary. Organizatorzy zapewniają pół litra 
wódki na pal"ę, S7m1lpa1lll, pięć gorących dań, 
zimne przekąski, ciasto, owoce itp. Nie
odzownym elementem balu jest loteria fan-

nym z zakładów, nie jest planowany też 
wzrost zatrudnienia z tytułu zmian. 1.aI7ąl 
będzie w Łowiczu, a dotychczasowy pre
zes zakładu w Toruniu zostanie szefem te
goż. - Będziemy jednym podmiotem, J.1ó1y 
skup1tje mlelw i będziemy prowadzili pro
dukcję w obydwóch miejscach - zapewnia 
prezes Dąbrowski. Zakład w Toruniu ma 
wszelkie uprawnienia i wymagane prawem 
certyfikaty. Zarząd w Łowiczu już teraz 
myśli o zainwestowaniu i może nawet 
zwiększeniu mocy produkcyjnej w zakła
dzie w Toruniu. O szczegółach jednak tmd
no jest mówić, zanim zapadną ostateczne 
decyzje. - Do tej pOJy na takich p1zylącze
niach nil.1 nie stracił, a wręcz przeciwnie. Nie 
jest to przecież typowe kupno zakładu, ale 
przejęcie dużego majątku - mówi prezes 
Dąbrowski. (mak) 

towa oraz petardy i sztuczne ognie o półno
cy. Sylwestrowych gości zabawiać będzie 
zesp:)ł ,,Rewers''. 

Na balu w Domu Ludowym w Stru
gienicach można przywitać 2005 rok za 
21 O zł od pary. Organizatorzy gwarantowa
li tu pięć gorących dań, zimne przystawki, 
zakąski, ciasto, owoce oraz piwo w dowol
nych ilościach - gratis. Na sali w Strugieni
cach bawiło się będzie przy muzyce zespo
łu ,,Ałways" około 85 par. Tradycją sylwe
strowej imprezy jest tu pokaz sztucznych 
ogni o północy. 

W remizie strażackiej w Bobrownikach 
w tym roku bawiło się będzie I OO par. Koszt 
jednonocnej zabawy wynosi 200 zł od pary. 
W ramach tej sumy organizatorzy gwaran
tują pięć gorących dań, przekąski, ciasto, sło
dycze, napoje. W trakcie zabawy losowany 

W Domu Ludowym w Reczycach 
bawić się będzie około I OO osób za 230 złod 
pary. Pozostało jeszcze 20 wolnych miejsc. 
Organizatorzy, tj. miejscowe Koło Gospo
dyń Wiejskich oraz Rada Sołecka zapew
niają I litr wódki na parę, cztery gorące da
nia, przystawki, napoje, ciasta i owoce. 
O północy niebo nad salą rozświetlą fajer
werki. Gości zabawiał będzie zesp:)ł „Qu
atro" z Domaniewic. 

Nawet i ten, niepełny przecież przegląd, 
pokazuje, że oferta jest szeroka Jeśli ktoś 
lubi bawić się na balu - ma duży wybór. 

ElizaBl=yk 

Sylwester blisko· Boga 
Młodzież skupiona przy kościo- atralnej domu parafialnego zbiet7e się mł<>

łach będzie bawiła się w sylwestro- dzież oazowa. Będzie ok:oło40 osób w wie
wy wieczór w domach parafia!- ku od 14 do 18 lat Młodzież sama przygo
nych, a o północy modJlła o szczę- towuje poczęstunek ciasta, cukierld, chipsy, 
śliwy, nowy, 2005 rok. sałatki, a także dania gorące: bigos z kotleta-

N asałigirnnastycznejwzespoleszkół mi i czerwon~ barszcz. ~bawa potrwa 
o.o. pijarów w Łowiczu, w ramach prawdopodobnie~ godziny ~.OO w nocy .. 

kolejnego spotkania młodzieży pijarskiej ~ zostarue_o 23.3~, ki~-~w ko
zcałej Polski, zorganizowana zostaniezaba- ściele rozpoczyna się modhtwa rozancowa. 
wa sylwestrowa. Zabawa będzie tylko jed- Sala zostalajuż~jona w ~wałowym 
nym z elementów, ale za to głównym, spo- stylu - balonami 1 ~· 
tkania noworocznego, które rozpocznie się Z Panem Bogiem nowy rok powita rów-
30 giu:lnia i potrwa do I styc7Jlia Podobne nież grupa ponad 30 osób skupiona przy 
spotkanie odbyło się w październiku tego parali w Oomanlewk:ach. W tym roku 
roku w liceum pijarskim w Krakowie. organizacją z.abawy sylwestrowej dla mb
W spotkaniach mogą brać udział uczniowie dzieży oazowtj iąjął się wikaiy ks. Marcin 
od klasy m gimnazjum wzwyż, także sill- Dyśko. Zabawa z poczęstunkiem przygo
denci; nie tylko szkół pijarskich. 1.abawa towana zostanie przez młodzież w domU 
rozpocznie się o 20 i potrwa do białego rana, parafialnym. Nie załnknie też chwili sku
pl2CfW3lla będzie o północy, kiedy to od- pienia na modlitwie nowcrocznej dokładnie 
prawiona zostanie noworoczna msza św. opólnocy. .labawapotrwa<bpókimlodzieży; 

WparalinaKorabce,31 grudniazgod- wyW1.rczy sił. 
nie z wypracowanąjuż tradycją, w sali te- (e/d 
--------------------- REKLAMA -

FABRYKA~ 

~~!~~.~ 
tel.(~~~~: ŁOWICZ !JiAJ":..~ 

sib@wlnkhaus.com.pl; http://www.slb.winkhaus.pl ~ 

• Szyba k=1, 1 z ciepłą ramką 
• Okucia Winkhaus 
• Mikrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia ocynkowane w ramie, 

skrzydle, słupku 
• Bezpłatne pomiary i transport okien do Klienta ~ _ ~ 

• Profesjonalny montaż ~ /"'- '· ; Xi 
c••Pll:A · .. )'\ . 1435 , /'ft i, 1435 

RAll/IKA ,1'f_ , 1435 k/ ,'~I „z . / ,,· ' '·' 1465 550,-
;o .'~P. eATY" . " ". 'A06 
~ - "'~~650,• 1165 „ ,· CENY NETTO Z RABATEM 

_HIT SEZONU! S-cio komorowy Perfectline 
~ - WIELK.I ŚWIĄTECZNY ~ 
~ K.C>NK.URS DLA K.LIENTÓW ~ 

TERAZ W ŚWIĄTECZNEJ OFERCIE 
W SUPER CENACH! 

«:>mi•> 
KUPUJĄC OKNA NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 

PO WYJĄTKOWO NISKICH CENACH 
OD 1 GRUDNIA 2004 DO 20 STYCZNIA 2005 

DODATKOWO BIERZECIE UDZIAŁ W LOSOWANIU 
BARDZO CENNYCH NAGRÓD: 

• TELEWIZORA 28" 

a ® 

TERRAZYT 
Okna i drzwi na cal• życie ... 

a Sprawna realizacja zamówień ; . ~~h-lfllEłt 
~ Rozładunek HDS ::ł:łAl:OBSttłłlY 

• ODTWARZACZA DVD 
• APARATU FOTOGRAFICZNEGO 

PHU Roman GaJet Bąków Górny 33 koło Zdun ~-rfałlłi{dl 
tel. (Ml) 83&-79-12, 838-79-19, m.284-119 --r--1 - ---·--, . --- . . 

• o.-.z 10 FIRMOWYCH BLUZ Z POLARU 

ŁOWICZ, UL. POWSTAŃCÓW 10 G TEL./FAX 046 / 830-20-78 .. 
l>AIVllĘTA.J ! Z TERRAZVTEIVI ZAVVSZE VVVGRVVVASZ 

,· „ .... ' ·"' •• ~-· ""'" • ,, "" • „ • „ .„ 'Io • „ ' • ... I ~ • • I „ 
. ." „ ' . '.,,. „ ~ · „ ' . 

_,"' „ •. • ~ .. .>
0 

• f .·' I 

„ „ „ „ „ ~ 
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PSS Społem 

Pierwsze zakupy 
przez Internet 
Z akupów drogą internetową za łączną 

sumę 180 zł dokonał w ostatnim cza
sie klient ze Zdun w łowickim sklepie PSS 
Społem ,,Pod dębem". Tym samym klient 
ten stał się pierwsz.ą osobą, która dokonała 
takich zakupów odkąd w roku 2001 usługa 
została uruchomiona. Stało się to po naszej 
publikacji w której przypomnieliśmy o ist
nieniu w Łowiczu takiej możliwości zaku
pów. 

Aby zrobić zakupy przez Internet trze
ba oczywiście posiadać w domu komputer 
z ~em do sieci. Wyman:z.y wejść 
na stronę poznańskiej finny ToTu, która 
grupuje sklepy z terenu całej polski, chcące 
świadczyć usługi tego typu. Następnie wpi
sujemy łowicki kod poc7.towy, wybieramy 

dział z artykułami spożywczymi i już mo
żemy oglądać regulamie uzupełniany asor
tyment towarów sklepu ,,Pod dębem", wraz 
z fotografiami towarów i ich cenami. Jeśli 
ktoś zdecyduje się na tę formę zakupów, 
liczyć się musi z kosztami dostarczenia ich 
na miejsce. W zależności od liczby kilome
trów jest to 5 do 25 zł. Jeżeli zakupy prze
kraczają kwotę 300 zł, wtedy klient za do
starczenie ich na miejsce nie płaci nic. 

Taformazakupówjestpopulamawwięk

szych miastach oraz blisko granicyniemiec
kiej, gdzi.ewiele osóbpracuje lub mieszkaza 
granicą, w Polsce mając rodziców i w ten 
sposób zaopatrując ich w potrzebne rze
czy. U nas, jak widać, zainteresowanie na 
razie jest znikome. (wcz) 

Zanim zamontowane zostały barierki, samochody mogły parkować również przy płocie Magdanny. 

Magdanna pozblwionl-cz9ści parkingu 
Centrum budowlane Magdanna 

mieszczące się przy ulicy Pryma
sowskiej w Łowiczu pozbawione 
zostało części dotychczasowego 
parkingu przed posesją. 

Z miany w organizacji ruchu przy wjeź
dzie na teren Magdanny prz.eprowa

dz.one zostały na zlecenie łódzkiej dyrekcji 
ZaI7ądu Dróg Krajowych i - jak nam po
wiedziano - nie miały na celu utrudnienia 

działalności centrum. - Istotnie, wykonywali
śmy szereg zmian wullużdrogi nwner 14, w 
Łowiczu na obwodnicy również. Miały one 
na celu poprawienie bezpieczeństwa, .szcze
gólnie dla osób pieszych - dowiedzieliśmy 

się w łódzkiej dyrekcji ZaI7ądu Dróg Krajo
wych. 

Chodzi tu między innymi o zamontowa
nie metalowych barierek, wykonanie odcin
kami chodnika z betonowej kostki oraz po
prawienie oznakowania w be?pośrednim 

ŁSM 

sąsiedztwie slcrzyżowania ulicy Prymasow
skiej i Długiej w Łowiczu.Do niedaWilaprzy ·. 
płocie Magdanny- tuż przy łuku obwodni
cy działał nieformalny parking dla klientów 
centrum budowlanego. Podczas prowadze... 
nia robót przy dro&e został on zamknięty 
i oddzielony od obwodnicy metalowym 
ogrodzeniem oraz przydrożnym rowem. 
Wjazd na teren centrum jednak pozostał. 
Likwidacji uległa tylko ~nieformalnego 
parkingu przy płocie. (mak) 

Są . trzy mteszkaoia1 będzie wi,ęcei Wielokrotnie pisaliśmy na łamach NŁ o wywróconych, porozbijanych 
_, koszach na 4mieci, połamanych drzewach, powyrywanych z rabat kwia
. tach. Ten znak na ul. Włókienniczej także został zniszczony, ale trzeba 

Rodzinom, które zgłaszają chęć wymiany przyznać, że patrząc na niego można odnieść wrażenie, że... wygląda 
duż.ego mieszkania obciąWnego kredytem sympatyczniej niż wcześniej. 

Trzema wolnymi 
mieszkaniami do zasiedlenia 
dysponuje Łowicka 
Spółdzielnia Mieszkaniowa. 
Dwa z nich zostały zwolnione 
po sądownie orzeczonych 
wyrokach eksmisyjnych do 
lokali socjalnych o niższych · 
standardach, a jedno 
mieszkanie zostało zwolnione 
po tym jak właściciel 
wybudował domek 
jednorodzinny i przeniósł się 
do niego. Ponieważ było to 
mieszkanie lokatorskie, a nie 
własnościowe, więc wróciło 

do dyspozycji spółdzielni. 

my mieszkania na własność (spółdzielcze 
mieszkanie własnościowe), ale na zasadach 
spółdzielczego mieszkania lokatorskiego. 
Wysokośćwkladumieszkaniowegojestusta

Iana dla każ.degomieszkania osobno i zależy 
od wielu czynników - między innymi okre
~ w jakim powstawał budynek; obciąże
nia kredytami podczas budowy, piętrem, na 
któcym jest mieszkanie itp. 

Jeśli i w taki sposób spółdzielnia nie znaj
dzie chętnych na mieszkania, to mogą one 
zostać wynajęte tylko za opłaty czynszo
we. Wtedy z osobami podpisywana była
~y.tylko umowa najmu. W pierwszej poło
wie przyszłego roku spółdzielnia spodzie
wa się kolejnych co najmniej dwóch miesz
kań, z których lokatorzy otrzymali sądowe 
wyroki eksmisyjne ze wskazaniem lokalu 
socjalnego o znacznie niższym standardzie. 
-Nie chcemy dopuścić do tego, żeby te miesz
kania stały puste. W interesie wszystkich 

W 
czlonkiJw spółdzielni jest to, żeby je jak naj

pierwszej kolejności o możliwości lepi.ej sprzedać lubchociażbywynają!:. Pie-
kupna mieszkań na preferencyjnych niądze ze sp1Zedaży moglyby być p1Zezna
warunkach poiBformowani· zostali czone na przyszłoroczny fandusz remonto

tzw. ~onkowie ~~jący - nie było jed- wy- powiedział nam prezes Annand Ruta. 
nak.zatn~warua z ich stro~y. Po prze- z.arządjednakpostanowiłrozważyćjesz-

• prow~ruu ~cejly przez_ b1egłe~o rze-, cze jedną ewentualność zagospodarowania 
czoznawcę majątkowego, rrueszkania będą pozyskanych mieszkań, a mianowicie prze
więc wystawione do otwartego dla wszyst- znaczenie niektórych z nich na wymianę. 
kich przetargu. Ceną wywoławcz,ą ma być 
wartość mieszkania ustalona przez rzeczo- Ł SM 

' 

- a takie są na przykład na nowszej cz.ęści 
osiedla Bratkowice - spółdzielnia zapropo
nowałaby przejście do mieszkania mniejsze
go. - z.dajemy sobie sprawę, że ni.ekt/Jrzy lo
katorzy z dużych mieszkań z wysokimi czyn
szami nie są sbbie w stanie poradzić z opla.
tarni. Przejście do lokalu mniejszego byłoby 
dla nich .szansą. .. - powiedział nam prezes 
Ruta. Wtedy jednak spółdzielnia w zamian 
przejęłaby większe mieszkanie-o większej 
wartośc~ ale też takie, które macznie trud
niej jest sprzedać. Ewentualne decyzje ma 
podjąć spółdzielcza Rada Nadzorcza. 

Na początku przyszłego roku można się 
więc spodziewać przetargu na sprzedaż 
trzech następujących mieszkań: 

• o powierzchni 36 m2 na czwartym 
piętrze w bloku przy ulicy Ciemnej, 

• o powierzchni 46 m2 na parterze 
w niedawno ocieplonym bloku przy ulicy 
3 Maja, 

• o powierzchni 72 m2 na trzecim pię
trze na osiedlu M. Konopnickiej. 

Wartość tych mieszkań według naj
nowszej wyceny biegłego rzeczoznawcy 
wynosi odpowiednio: około 42 tys. zł, 
61,5 tys. zł i 80 tys. zł. Takie też mają być 
ceny wywoławcze. (mak) 

~ ~ 
~ lapraszamylll r 

Poniedziałek - Piątek fr'-1 J1° 
• -o ~ Sobota 900-1~00 ~ 

Najtań~ i najlepszy projektor 
multimedialny w swojej klasie! 

Idealne rozwiązani dla placówek 
dukacyjnych oraz prezentacji aplikacji 

znawcę. Mieszkania byłyby więc sprzeda
ne jako spółdzielcze lokale własnościowe. 

Dopiero, gdy przetarg nie zostanie roz
strzygnięty z powodu braku zainteresowa

Drzwi za 1 O tysięcy 
nia, zanąd spółdzielni zamierza ogłosić w ymiana czterech drzwi prowadzą
możliwość kupna mieszkania jako tzw. cych do klatek schodowych w spół
mieszkania lokatorskiego. Osoba chcąca na dzielczym bloku przy ulicy Ciemnej w Ło
takich zasadach kupić mieszkanie musiała- wiczu kosztowała łącznie około dziesięć ty
by wnieść zrewaloryzowaną wartość tzw. sięcy złotych. Teraz jednak zamiast starych 
wkładu mieszkaniowego. W porównaniu drewnianych i nieszczelnych drzwi założ.o
zl)'Ilkową cenąmieszkaniamożna więc zy- ne zostały wytrzymałe drzwi metalowe, 
skaćnawetpkoło50procentwartościmiesz- powlekane warstwą plastiku. Tego typu 

·., • , • . Jcanią. ~eey pami«tać, ie.wtedy Jlie.lwpi-.• drzwi.mają ~ć.7.akładane we .Wszystkich 
, \..,. • ~„ 

wejściach do klatek schodowych w blokach, 
które będą ocieplane. Zgodnie z czterolet
nim programem . termomodemizacj~ takich 
budynków w przyszłym roku ma być SZJi.ć. 

Będą to: bloki o numerach 5, 6 i 9 na osiedlu 
Tkaczew, blok 24 na osiedlu Dąbrowskiego 
(ten z rampą sklepową) oraz blok 4 i blok 6 
na osiedlu Bratkowice. TOSHIBA 

(mak),...:,.~~..:;...;--..... oJłol~.'Cllll9-·---:.;;;....:...;;;..;;:;..,;;.o.:;.:..~~..;....:.. ........ ~--................ :........a 
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Zastój przy pracy widoczny jak ulał, bałagan również. Zainteresowania pracowników nie wzbudzH nawet reporter 
NŁ, którego obserwowali zaa szyb samochodu. . 

Trud układania chodnika 
czyli dawniej na państwowym1 teraz na samorządowym 

cy osiedla już dawno mogliby korzystać 
z nowego chodnika. Nadzór nad inwe.sty
cjami miejskimi sprawajewiceburmisliz Pa
weł Bejda, który ich jakość oceni w tym 
wypadku po zakończeniu prac. (eb) 

7 

Bobry przeiarly, 
korzenie poprzerastały 
Renowacja walów przeciwpowodziowych 
w Walewicach 

P rawie od dwóch miesi~ 1Iwająprace 
przy odbudowie wałówp=iwpowo

dziowych oraz progu na Mrodze w rejonie 
Walewic. Inwe.stycje prowadzi Wojewódz
ki Zakład Inwestycji Rolniczych. Gmina 
wystąpiła z wnioskiem w sprawie odbudo
wy wałów po tym, jak w 1997 roku zalana 
została Walewska Wieś, a rolnicy z tego te
renu ponieśli durestraty. Waływstalyznisz
czone głównie przez poprzerastane korr.e
nie, natomiast do zniszczenia progu na Mro
dze przyczyniły się w durej mierr.e bobry. 
Stan wałów był taki, że przypierwsz.ej więk
szej wodzie wstalyby całkowicie rozmyte. 

Jedenzrolnikówposiadającyziemięprzy 

rzece próbował niedawno uniemożliwić 
prr.ejazd p= swój teren ciężkim maszy
nom pracującym przy rekonstrukcji wałów. 
Taka interwencja to nieporozumienie, bo
wiem wszyscy ci rolnicy przed rozpoczę
ciem inwe.stycji podpisywali zgodę na wej
ście sprzętu na ich teren. - Zresztą Woje
wódzki Zakladlnwestycji Rolniczych dyspo
mge tak dobrym sprzętem, że po zakończe
niu prac lq/«J będzie lepiej ~ównana niż 
przed ich rozpoczęciem -uspokaja rolników 
wójt Sylwester Kubiński. 

. (eb) 

Zdrói wodny dopiero no wiosnę 
Zdemontowany we wrześniu tego 
roku zdrój wodny ze Starego 
Rynku w Łowiczu nie wrócijuż 
w tym roku na swoje miejsce. 

H ydrant pojawi się tam dopiero wio
sną. Stylizowany na starodawny 
zdrój został zakupiony w 1997 roku. 

Z uwagi na składające się nań elementy mo
siężne, co jakiś czas bywa uszkadzany. We 
wrześniu wymieniony został sprężynowy 
zawór. Naprawione wstaly też drobne wy
szcz.elbienia kraty na dole hydrantu. Koszt 
ren:iontu wyniósł około 300 zł. W obawie 
paed mrozami, które mogą chwycić, urzą
dzenie zimę spędzi w depozycie. (eb) 

Miejsce, w którym stał zdrój v.udny zer 
stało zabezpieczone ptzed mrozem. 

B ałagan, lenistwoispożywaniealkoho/u czym siedzących w Polonezie Trucku za
przypracytoowie/ezalagodnepodsu- parkowanym przy sklepie PSS ,,Społem", 

mowanie pracy osób uldadająpych ten chod- którzy zamiast układać kostkę grzali się 
nik. Z daleka słychać wulgarne sława, któ- w aucie. Gdyby zabrali siędo pracy, na pew
rymi starają się sobie pomagać w pracy no zrobiłoby im się ciepło, a tak mieszkańcy 
- mówi mieszkaniec tego osiedla, który co- osiedla czekająjuż kilka tygodni na nowy 
dziemriepokonajetędydrogędogarażu.Jest chodnik,któryztakinl,,mozołem"jestukła

oburzony tym, że ponad 1 OO mellów chod- dany. - Ta ekipa pokazuje, chyba wszem 
nika na os. Bratkowice, od Szkoły Podsta- i wobec, jak nie należy pracować. Może by
wowej m 7 do ulicy Tu.szewskiej, parnię- łobytozahawne,gdybymieszkańcylowicza 

dzy sklepami przed blokiem m 27, układa- za to nie płacili, ale przecież to wszystko 
nych jest prawie miesią::. Nie do pomyśle- z naszych podatków - dodaje :zdenerwowa
nia byłoby to w solidnej fumie, której wła- ny mieszkaniec Bratkowic. 

W pr_zyszłym roku głównie wodociągi 
Radni gminy Bielawy zgodzili się na wójtowskie założenia do budżetu 

ściciel od razu podziękowałby za pracę zbyt Chodnika nie ukfuda tu jednak ekipa z.a
leniwym osobom. Zresztą dobra finna pra- kładu Usług Komunalnych (choć przypo
cę wykonałaby trzy razy szybciej i dokład- mina z opisu ,,zukowców", ponieważ po
nie po sobie sprzątając. Przy sklepach dobna sytuacja - łącznie z piciem alkoholu 
w okolicach bloku m 27 panuje ogólny nie- przy pracy - miała miejsce niedawno pod
po!7.ądek, wzdłuż praktycznie ułożonego czas układania chodników na Górkach: 
już chodnika leży porozrzucana kostka bru- wówcr;JS sprawa zakończyła się zwolnie
kowa, piach oraz papiery. niami z pracy). W wypadku chodnika 

14 grudnia około godziny 11.00 na placu wzdłuż ulicy Młodzieżowej na Bratkowi
budowy chodnika stały dwie osamotnione cach w związku z gmączkąprac przed koń
taczk:i oraz równie samotna piła do cięcia cem roku, ZUK zlecił je podwykonawcy 
kostki. Wokół nie było ani jednego pracow- - niedurej prywatnej fumie, która ma czas 
nika. Nikt nie zareagował, gdy reporter NŁ na wykonanie chodnika do końca roku. Ter
robiłzdjęcie. Dopiero podczas wsiadania do minowi rac7.ej nie uchyb~ ale wrażenie po
samochodu zauważyć dało się kilku m«i:-- zostawi po sobie nie najlepsze. Mieszkań-

CENTRUM BUDOWLANE 

~EKOCENTR 

B ieławscyradni na sesji 3 grudnia jed
nogłośnie zaakceptowali wstępne 
założenia do projektu budżetu na 

przyszły rok. Dochody gminy mają wyno
sić 8.392426 zł, ~ wydatki będą wyższe 
i wyniosą 9.316.420 zł. Wydatki na oświatę 
stanowią, jak zwykle najwyższą kwotę pla
nowanego budżetu, bo aż 44,2%. 

Zgodnie z wieloletnim planem inwe.sty
cyjnym gminy, w roku 2005 realizowane 
będą inwe.stycje wodociągowe i sanitarne. 
One to stanowić będą aż 95, 7% wydatków 
majątkowych gminy. Na przyszły rok pla
naje się budowę sieci wodociągowej z przy
łączami w następujących wsiach: Łazin 

(303.SOOzł), Seligi-Marywil-Helin-Walewi
ce (750.210 zł), Psary (61.090 zł), Leśni
czówka (531.100 zł), ~o w Biela
wach (30.000 zł). Wójt Sylwester Kubiński 
planuje finansować powyższe inwe.stycje 
w zdecydowanej mierze ze środków struk
turalnych Unii Europejskiej. Byłaby to kwo
ta 1.256.910 zł. 135.490 zł pochodziłoby 
z budżetu gminy,~ 285.500 zł od miesz
kańców wodociągowanych wsi. 

Ponadto zaplanowano na przyszły rok 
budowę wodociągu z przyłączami do osie
dla bloków w Borowie, która będzie kosz
tować 140.000 zł, z w.ego na pacz.et tego 
zadania 80.000 zł przekaże Agencja Niem-

./ materiały budowlane 

./ materiały wod.-kan. 

./ t)tnki ./ kleje ./ zaprawy 

./ wyroby hutnicze 

oferuje autoryzowany dystrybutor 
oleju opałowego PKN ORLEN S.A • Lekki olej~ 

opałowy ciepło ./ cement ./ wapno ./ papy 

WYPRZEDAł 01111 I DRZWI 
•• „łJ do 50% 

•Korzystna cena i)4 Sp , 
• Niska zaw9łość .... 

chomości Rolnych, zaś (i().000 zł wyłoży 
gmina Bielawy. 

Jeżeli \Ida się pozyskać unijne pi~ 
i wybudować około 25 km sieci wodocią
gowej, gmina zostanie zwodociągowana 
w ponad 95%. Tylko mieszkańcy wsi Pio
trowice zrezygnowali z zamiaru budowy 
wo®ciąguiwycofiiliswojewkładypienięż
ne. Przy_ tak wysokich kosztach inwe.stycji 
niewiele pieniędzy, około 10.0000 zł, poz.o
stanie na utwardzanie dróg gnmtowych, bo 
asfaltowanie zaplanowano na 2006 rok. 
35.000 zł kosztowało będzie dalsze oc;zysz.
czanie i odmulanie rowów przydrożnych 
koparkągrninną. (eb) 

Firma „KOPER" Spółka Jawna 
PILASZKÓW 18 k. ł.OWICZA 

tełJfax (046) 837·13·58, 
bezpłatna informacja 0800 50 50 39 

siłltcł ul. Małsz.yce 2dl2e 
•Dostawa 99-400 ł.OWICZ 

w cłltgu 24 h -.dmno..c:om.pł 
lawia, IL flNa 11, tel H02-S7łł91, 13H2·12 ~ 

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATYl 
DLA STAŁYCH KLIENTÓW: . 

../serwis kotła gratis../ upusty i rai·vy 

SKLEP HYDRAULICZNY 
Zduny 9, tel. (0-46) 838-75-53, 0-601-379-355 

OFERUJE: 
• Kotły węglowe, miałowe, z podajnikiem na groszek 

oraz wszelkie artykuły hydrauliczne 
• Usługi hydrauliczne - kompleksowo 

R-1573 

•Wysoka wartoić Teł. (1M6) 837-36-82 
kalDI "21• . . 0Sb9-790-326 

• z.mówienia telefaniczne . CJ509..'19&325 ~ ~· 
• układanie kostki brukowei 

płyt chodnikowych, lrelinki 
• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowych 

Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości 

• 0-601-211-548 D.<1< 
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Ponad 20 takich karmników zawiesili uczniowie z SP Mastki w przyszkolnym 
lesie. Karmniki są regularnie napełniane ziarnem przez dyżurujących uczniów. 

SP Mastki 

W trosce o ptaki 
Jak co roku ponad 20 
karmników dla ptaków 
zawiesili na czas zimy 
uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Mastkach 
w lesie opodal placówki. 

S ą to nie tylko zawieszane na drze
wach karmniki dla małego ptactwa, 

ale także ustawiane na pQlach konstruk
cje przykrywane sosnowymi gałęziami, 
do których w poszukiwaniu pokarmu 
przychodzą bażanty i kuropatwy. 
Uczniowie na polach ustawili cztery ta
kie karmniki. W tej okolicy jest dużo ku-

ropatw i bażantów, które przyzwyczaja
ją się do miejsc ich karmienia i co roku 
bezbłędnie do nich trafiają. W szkole 
wyznaczane są klasowe dyżury w celu 
doglądania karmników i uzupełniania 
w nich ziarna. 

Działania szkoły spotykają się z po
klaskiem kiernozkiego koła myśliwskie
go Orzeł, które co roku wspomaga szko
łę, czy to kupnem profesjonalnej lornetki 
do obserwacji ptaków, czy kwotami pie
niężnymi. W ostatnim czasie szkoła 
otrzymała z tego tytułu 200 złotych, któ
ra to kwota tradycyjnie przeznaczana jest 
na potrzeby samorządu szkolnego. 

(wcz) 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Pieniędzy dla rolników ieszcze nie ma 

R olnicy z naszego terenu, którzy 
otrzyn1ali już decyzje o przyzna
niu dopłat bezpośrednich, wciąż 

czekają na przelew pieniędzy na ich kon
ta. Przypomnijmy, że w pierwszej puli 
łowickie biuro ARiMR naliczyło dopła
ty dla 10% rolników, jak teraz się dowia
dujemy, obecnie naliczonych jest już 30% 
dopłat, bo naliczenie to proces ciągły. 
Początkowo mówiło się, że pieniądze 
powinny dotrzeć do rolników w terminie 
około 2-3 tygodni od momentu przesła
nia listownego zawiadomienia o przyzna-

niu dopłaty, teraz wydaje się, że oczeki
wanie może trwać dłużej . 

Zgodnie z zapisem na tej decyzji, rol
nicy będą musieli jeszcze uzbroić się 
w cierpliwość, ponieważ ARiMR ina 
czas na wypłacenie dopłat za 2004 do koń
ca marca 2005 roku. Termin ten przypo
minany jest rolnikom, którzy w tej spra
wie dzwonią do łowickiego biura, które 
przelewów pieniędzy dla rolników nie 
śledzi. Przelewy na konta nie dokonuje 
zresztą powiatowe biuro w Łowiczu, lecz 
centrala agencji w Warszawie. (mwk) 

Cil©[i)Q)[b ~ 
SKŁAD WĘGLA 
Kostka, Orzech, Miał 

Groszek EKO 
Wysoka Jakość 

Zamówienia telefoniczne 
Kr:ótkie terminy realizacji 

~~@!k~® ©®DllW ... 
[Q)~l1'UDLl@~ [Q°)@'Wtl~~ ~ 
99-400 Łowicz, .Jastrzębia 95 
(~-4~). 837-15-~~ {0-46) ~~7-1-4-1.~ 
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Naipierw docieplq bloki na Tkaczewie 
Otwarcie ofert przetargowych 
na docieplenie trzech budynków 
należących do Łowickiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
na osiedlu Tkaczew w Łowiczu, 
bloków o numerach 5, 6 oraz 9, 
zaplanowane jest na 7 stycznia 
przyszłego roku. 

R zeczywistego wykonania robót do
ciepleniowych można spodziewać 

się natomiast nie wcześniej niż na wiosnę 
i latem przyszłego roku. Roboty mają być 
przeprowadzone wyłącznie na ścianach 
budynku - bez uwzględnienia dachów, 
które są w dobrym stanie i nie wymagają 
stosowania dodatkowych ociepleń. Na 
każdym z trzech bloków powierzchnia 
do ocieplenia wynosi 1.098 m2

. 

Tydzień po otwarciu ofert na docieple
nie budynków na Tkaczewie upływa ter
min składania ofert na przetarg ofertowy na 

Bloknumer 5 na Tkaczewie będzie 
docieplany wiosną jako pierwszy. 

wykonanie projektów budowlanych docie
pleń bloków na osiedlu Dąbrowskiego od 
numeru 20 do 26 oraz na osiedlu Bratkowice 
w blokach 3B, 3C, 4 oraz 8. Wraz z projek
tem budowlanym firma ma zaproponować 
kolorystykę elewacji. 

Zgodnie z przyjętym przez Radę Nad
zorcząprogramem termomodemizatji na lata 
2005-2008, w tych latach ma zostać <locie-

plonych 26 budynków. Żeby tego dokonać 
spółdzielnia będzie musiała się posiłkować 

preferencyjnym kredytem bankowym, któ
ry ma być zaciągnięty w drugiej połowie 
przyszłego roku. 

W przyszłym roku oprócz trzech bu
dynków na Tkaczewie ocieplone mają być 
następujące budynki: Dąbrowskiego 24 (bu
dynek z rampą sklepową), Bratkowice 4 
oraz Bratkowice 6. W 2006 roku planowane 
jest przeprowadzenie dociepleń sześciu bu
dynków: Tkaczew 4, Tkaczew 7 i Tkaczew 
8, Dąbrowskiego 20, Dąbrowskiego 21 
i Bratkowice 5. W 2007 roku: Dąbrowskie
go 22 i 23, Bratkowice 38 i 3C oraz No
akowskiego 5, 6 i '] - czyli tzw. „punktow
ce" - bloki z jedną klatką schodową. W 2008 
roku: Dąbrowskiego 25 i 26, Bratkowice 
7 i 8 oraz Noakowskiego 8, 9 i I. Na prze
prowadzenie dociepleń spółdzielnia za
mierza wydawać rocznie w granicach mi
liona złotych. (mak) 

!Akcje spółki Polski Cukier do plantatorów majduje się w spisie uprawnionych. Taki 
wykaz znajduje się w kahlymz oddziałów. 

Nie czekać no ośtotnią chwilę Jeśli plantator jest umieszczony na li
ście, procedurę objęcia akcji można zała
twić w ramach jednej wizyty w cukrow
ni. Wystarczy tylko mieć przy sobie do

Prawie dwa miesiące temu 
ruszyło wydawanie . 
bezpłatnych akcji spółki 
Krajowa Spółka Cukrowa 
Polski Cukier S.A 
przeznaczonych 
dla plantatorów buraków 
cukrowych. 

~ 
ak nas poinformował rzecznik spół
ki Łukasz Wróblewski, prawo do 
otrzymania akcji mająpoza pracow

nikami. wszyscy rolnicy, którzy w ciągu 
5 lat poprzedzających przekształcenie cu
krowni z przedsiębiorstwa państwowego 
w spółkę akcyjną, dostarczyli do zakładu co 
najmniej 50 ton buraków. Prawo do akcji 
obejmaje także ich spadkobierców. 

Zgodnie ze statutem spółki obowiązu
ją duże ograniczenia w obrocie akcjami 
)<oncemu. Ich posiadacz może je sprze
~ać najwcześniej po 3 Jatach od daty 
otrzymania i to wyłącznie aktualnemu 
pracownikowi spółki lub plantatorowi 

posiadającemn umowę kontraktacyjną wód osobisty i podpisać umowę z wyty-, 

z KSC. W innym pfZYPadku transakcja powanym pracownikiem zakładu. Akcje 
będzie nieważna z mocy prawa. odbiera się na miejscu w cukrowni. 

Ilość akcji przypadającycq na konkret- Sprawa może okazać się bardziej skom! 
ną cukrownię zależy od ustalanego indy- plikowana,jeśli po odbiór zgłosi się spad
widualnie dla każdego zakładu przelicz- kobierca uprawnionego, który już nie żyje. 
nika. Cukrownie, które weszły do spółki Musi wówc-zM. pokazać orzec7.etlie sądu 
Polski Cukier, różniły się kapitałem, ma- 0 nabyciu praw spadkowych po plantato
jątkiem, a ich wartość została wyceniona rze, które zostanie wysłane do Ministerstwa 
indywidualnie przez biegłych. Stąd na Skarbu Państwa w celu sprawdzenia Jeśli 
każdy oddział KSC przypadła inna ilość opinia będzie pozytywna, taka osoba otrzy
akcji, ale każda z nich ma taką samą war- ma wezwanie do podpisania wnowy. 
tość nominalną - I zł. W danej cukrowni W ciągu pierwszego miesiąca w całej 
ilość akcji przypadających na iednego . Polsce akcje pobrało 12. 753 plantatorów 
plantatora jest taka sama, tóżnice wys tę- co stanowi 15 ,34% ogółu uprawnionych. 
pujądopiero na poziomie poszczególnych Okazuje się, że na tym tle wyróżniają się 
cukrowni. Tak więc najwięcej akcji dosta- plantatorzy z Dobrzelina, wśród których 
nąrolnicy dostarczający buraki do więk- jest wielu rolników z Łowickiego. Wcu
szych i bogatszych fabryk. krowni tej zainteresowanie akcjan1i było 

jedno z najwyższych w całej spółce, gdyż 
Sprawdź, czy jesteś no liście w tym czasie 1.365 osób odebrało akcje, 

co stanowi 32, I % uprawnionych. Wy-
Aby odebrać akcje Krajowej Spółki dawanie akcji trwać będzie do końca mar

Cukrowej należy skontaktować się z cu- ca, jednak na pewno nie warto odkładać 
krownią, do której rolnik dostarczał kie- wyjazdu do cukrowni do ostatniej chwili. 
dyś buraki i sprawdzić, czy nazwisko (mwk) - . . 

PRODUCENT 
•Stropy Teriva do 7,80 • Bloaki betonowe 
• pustaki śdenne • ogrodzenia betonowe 

przy ul. Długiej 21 
• kręgi • pnepusty • ply~ drogowe YOMB 

• belki naaprozowe 

ZAPEWNIA: 
• ATUKCYJHE CERY 
SZEROKIASORTYMEHT 
• FACHOWĄ OBStUGe 
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ECOlHERM Sp. za.o. 

Firma depłowniaa poszukuie 
PRACOWNIKA DZIAŁU TECHNICZNEGO 

MILE WIDZIANY ABSOLWENT 
UCZELNI TECHNICZNEJ 

BRANŻA SANITARNA LUB ENERGETYCZNA 
OFERTY WYtĄaNIE PISEMNE kierować na adres: 

Ecotherm Sr.. z o.o. 99400 Ło~a, ul. Jano Pawio 11177 /179 
le. (046)837-52-83,b1uro@ecotherm.~om.pl R.167 

..... , 

HURTOWA SPRZEDAŻ 
MATERIAŁOW BUDOWIANYCH 

• Ytong • Suporek • cegła Plecewice 
• cegła klinkierowa • stal • wyroby hutnia 

• blachy dachowe (szwedzkie SAAB) 
• alucynlc • cement • wapno • inne 

Dowóz, rozłacłunelc HDS 

Złaków Borowy 24 k/Zdun 
tel./fax (046) 839-13-85, 838-72-12 

0601-303-235 

Firma poszukuje księgowej 
z komunikatywną znajomością J. angielskiego 

Praca na pół etatu w Lowiczu 
Prosimy o przesyłanie aplikacji na adręs: 

biuro@altagenetics.pl lub Alta Polska Sp. z o.o. 
ul. Topolowa 49, 99-400 Łowicz z dopiskiem ,Praca •. 

Do aplikacji prosimy dołączyć następujący akapit: l\yrażam zgodę 
na pnetwarzanie moich danych osobowych w celach rekrutacji, zgodnie .r 

z Usta~ z dnia 29 08.1997 o ącluooie. danych osobowy~ (Oz.U.nr 133, poz 883). 

·,,·_ .• 
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FIRMY TEKSTYLNE 
PRZED TRUDNYM ROKIEM 

Czy marka i jakość obronią się przed „chińszczyzną" 

Od stycznia 2005 roku 
w krajach Unii 
Europejskiej, 
a więc także w Polsce, 
nie będą obowiązywały 
żadne ograniczenia 
importu tekstyliów 
i odzieży z krajów 
należących do 
Światowej Organizacji 
Handlu (WTO), 
w tym m.in. 
z da-lekowschocJ.nich 
potęg tekstylnych: 
Chin, Indonezji, Indii. 

J ak wynika z przeprowadzo
nych przez nas rozmów, ło

wiccy i głowieńscy producenci 
z tej branży bacznie będą obserwo
wać sytuację, jednak nie obawiają się 
zanadto nowej konkurencji. Tym 
bardziej, że w pewnym sensie nie 
jest to konkurencja nowa. 

Dyrektor ds. eksportu w łowic
kim Syntexie, Paweł Szczepa
niak mówi, że temat wpływu tej 
decyzji na firmę należy rozpatry
wać w dwóch płaszczyznach -
rynku krajowego i eksportu. Na 
rynku krajowym Syntex nie oba
wia się konkurencji z „chińszczy
zną", bo tekstylia z tego kraju spro
wadzane są do Polski od wielu lat, 
często drogą nielegalną. - Można 
powiedzieć, że w tym przypadku 
bariery nie znikną, ale ich wpływ 
zostanie sformalizowany - mówi. 

Jeśli zaś chodzi o eksport, to 
w krótkiej perspektywie łowicki 
producent nie obawia się tej kon
kurencji, ponieważ podpisane już 
zostały umowy handlowe ~a 
przyszły rok, jak. jednak eksport 
będzie się kształtował w kolejnych 
latach, to się dopiero okaże. Nasz 
rozmówca zwraca jednak uwagę, że 
wiele zależy od klienta, jaki wybie
rze wzór, kolorystykę produktu, 
a zatem - którego producenta 

-Towar z Chin, jaki jest jako
ściowo, każdy widzi. - usłyszeli

śmy w głowieńskiej finnie gorse
ciarskiej KRISLine, dla której bie
lizna chińska nie jest żadną konku
rencją. - Jeśli komuś zależy na d<r 
brej jakości, ładnym i ciekawym =or
nictwie, dobrym materia~ koronce, 

' to nie skusi się na chińskie produk
o/.- zapewniano nas w KRISLine. 

P odobne stanowisko prezen
tuje inna wiodąca w Głownie 

firma branży gorseciarskiej - AL
LES. Ta wierzy w swe doświad
czenie (jest na rynku już od roku 
1992), w sprawdzonych już od
biorców w kraju i za granicą, a tak
że w silną pozycję firmy, z którą 
kojarzy się dobra jakość i znana 
marka oraz ciekawe wzornictwo. 

- To zależy od klienta. Jeśli ktoś 
chce chodzić w czymś dłużej niż 
miesiąc, chce mieć produkt dobrej 
jakości, dobrze wykonany i wyko1i
czony, to na chińskie produkty ra-

Nawet jeśli 5 milionów Polek kupi tanie, słabe chińskie biustonosze po 8-10 zł za sztukę 
i przekona się, że to tandeta, to w rzeczywistości będzie to jednak równoznaczne z tym, że nie 
sprzeda się 5 mln biustonoszy wyprodukowanych przez polskie zakłady. Z tym trzeba się 
liczyć - twierdzi prezes Gorseciarskiej Spółdzielni Pracy w Głownie, Bogusław Golczyk. 

' 

akiej pewności nie ma już pre
zes Spółdzielni Gorseciar

skiej w Głownie Bogusław Gol
czyk. Jest przekonany, że znie
sienie barier celnych na chińskie 
tekstylia będzie miało wpływ na 
polską produkcję. Nawet bowiem, 
jeśli słabe jakościowo biustonosze 
chińskie po 8-12 zł za sztukę kupi 
5 mln Polek, które później prze
konają się, że to tandeta, to wrze
czywistości będzie to równo
znaczne z tym, że nie sprzeda się 
5 mln sztuk biustonoszy wypro
dukowanych przez polskie zakła
dy. - Słaby pieniądz wypiera moc
ny pieniądz, a słaby towar wypie
ra dobry towar. „ - wskazuje me
chanizm prezes Golczyk, dla któ
rego jednym z poważniejszych 
dziś problemów - jako eksportera 
wyrobów gorseciarskich - jest 
umacnianie się złotego w stosunku 
do euro. To dobry interes dla impor
terów, ale nie dla nas. - podkreśla 

W Kodanle, dużej firmie 
odzieżowej z kapitałem 

duńskim w Łowiczu, również nie 
czyniono specjalnych przygoto
wań pod kątem konieczności kon
kurowania z tekstyliami chiński
mi. - Nie obawiamy się zniesienia 
tych barier, bo mamy stałych klien
tów na Zachodzie - mówi księgo
wa Kodanu, Genowefa Rucińska 
Jej zdaniem wyroby chińskie nie są 
konkurencyjne wobec tego, cop~ 
dukuje Kodan, a długofalowe umo
wy z dobrymi partnerami są po
twierdzeniem tego, że obecnych 
zmian firma nie musi się obawiać. 

nak do końca nie wie, jaki bę4zie 
skutek tych zmian - mówi Przybyl
ski dodając, że na pewno te zmiany 
odbiją się na rynku globalnym. 

Od lat przygotowania do konku
rowania na wolnym rynku w tej fir
mie polegały na tym, że Mode Star 
robi rz.oczy wysoce specjalistycme, 
z ,,górnych półek". - To jest inny seg
menJ- butikowy i ta produkcja chyba 
zostanie w Europie, dla producentów 
artykułów mniej wyrafinowanych 
wprowadzone zmiany mogą ozna
cza!: duży klopot - uważa prezes. 

M arek Krajewski z firmy 
PPHU Krajewski w Ło

wiczu mówi, że problem zniesie
nia ograniczeń w handlu z China
mi może pośrednio dotknąć jego 
firmę, która zajmuje się produk
cją, eksportem i importem przę
dzy. - Na razie nie zaszły żadne 
zmiany spowodowane niepoko
jem producentów, niewykluczone 
jednak, że coś może się zmienić -
mówi przedsiębiorca. 

Przed przystąpieniem Polski do 
Unii Europejskiej nie istniały żadne 
ograniczenia na import tekstyliów 
i odzieży. Po 1 maja br. Polskę ob
jęły unijne kontyngenty chroniące 
rynek UE przed zalewem tanich pro
duktów z AZji. Kontyngenty te 
obowiązywały w Europie Za
chodniej przez cztery dekady. 

Rada ministrów UE przewiduje 
wprowadzenie systemu monitorin
gu importu produktów tekstylnych 
do Unii. Ma to pozwolić na szybką 
ocenę wpływu zniesienia kontyn
gentów na rynek europejski. 

mowanie ich napływu. Ameryka
nie obawiają się tych artykułów, 
ponieważ uważają, że są sprze
dawane po dumpingowych ce
nach. z którymi nie wytrzyµmje 
konkurencji amerykański prze
mysł odzieżowy. · (mwk,rpm) 
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Gmina Nieborów 

Kto wyrzuca śmieci 
Toną w śmieciach niektó~ 

re rejony gminy Nieborów, 
mimo, iż na jej terenie wpro
wadzono obowiązek posia
dania przez mieszkańców 
koszy na odpady. 

Z a naszym pośrednictwem 
przewodnic?ąCy,jakicałarada 

gminy apeluje, aby mieszkańcy prze
strzegali czystości i swoje śmieci 
składowali w koszach. 

Tyle, że bardz.o często są to śmie
ci, które na terenie gminy wyrzucają 
osoby z zewnątrz. Na przykład 
w Arkadii, gdzie tamtejszy las, jak 
i pobocza sprzątane były często 
i przez młodzież szkolną i sołtyskę 
wsi, taż sama sołtyska widziała oso-

bę, najprawdopodobniej spoza gmi
ny, która wyrzucała cztery rekla
mówki śmieci. Pani sołtys nie zdą
żyła jednak dojechać do niej rowe
rem, aby zapisać numery rejestra
cyjne. Jak opowiada, mimo sprzą
tania las, jak i pobocza są ciągle za
śmiecane, wśród odpadów znajdują 
się nawet pampersy. 

Pracownicy gminy przed święta
mi urządzają generalne sprzątanie, 
wywoż.ąc za każdym razem tony 
śmieci, jednak nie są w stanie upil
nować, kiedy proceder ich wyrzu
cania się odbywa Apelować moż
na tylko do sumienia, bo przecież 
nie kultury osobistej, osób śmie
cących. 

(wcz) 

Gmina Bolim.ów w związku gmin 
W iększością głosów przy jed

nym przeciwnym i dwóch 
wstr.zyrn,ających się, zadecydowali 
radni ~iny Bolimów na sesji 
14 grudnia o przyłączeniu się gininy 

· do Związku Międzygminnego ,,Ra
zem". Zwiążek przejąć ma od mar
szałka województwa Zakład Usług 
Wodnych w Łowiczu wraz z całym 
jego majątkiem, a obsługiwać ma wo
dociągi i kanalizacje gmin wchodzą
cych w skład związku, ale będzie 
mógł także stawać do przetargów 
i wykonywać prace na innych tere

nach. 
Jak do tej pory w związku znaj

dują się gminy Zduny, Lipce Rey
montowskie, Chąśno, Sadkowice w 
powiecie rawskim, które najpraw
dopodobniej ze związku wystąpią 
ze względu rui zbyt duże oddalenie 
od Łowicza oraz Bolimów. Gmina 
Bielawy jak na razie nie podjęła jesz
cze decyzji o przystąpieniu do 
związku, podobnie jak pierwotny 
koordynator całego przedsięwzie<eia 

gmina Kocierzew, w której zmienił 
się wójt i jak na razie spraWa nie 
staje na forum rady. Przewodnią rolę 
w pi:ganizacji związku przejęła za
tem gmina Zduny. 

O innych gminach, które miałyby 
znalcić się w związku na razie nie 
słychać. (wcz) 

„Azbestowe" oświadczenia 
do końca styczni? 

31 stycznia 2005 r. upływa ter
min składania oświa~zeń rolników 
w sprawie azbestu. Najogólniej rzecz 
ujmując, mieszkańcy, na których do
mostwach, oborach lub stodołach 
wciąż dachy pokryte są eternitem, 
są zobowiązani do złożenia w urzę
dzie gminy, stosownego na ten te
mat oświadzczenia Zgodnie z zało
żeniami, szkodliwy azbest ma być 
~owicie usunięty i pcxldanY uty
lizacji do roku 2030. 

(rpm) 

·. -czej.się nJ.e .zdecyduje.. -.u:;Jyszeli-, 
śmy w ALLESIE. 

P odobny był ton wypowiedzi 
Piotra Przybylskiego, preze

sa firmy Mode Star z Łowicza, 
która świadczy usługi dla zachod
nich firm konfekcyjnych. - Otwar
cie Unii na Chiny dotyczyć będzie 
bardziej firm Zachodnich, na nas 

może wpłynąć pośreJnio .• Patrcy
my na to z niepokojem, nikt jed-

Co ciekawe, w tym samym cza
sie, gdy kraje UE otwierają się na 
chińskie tekstylia, USA wprowa
dza ograniczenia ich importu. 
Rząd USA zapowiedział, że od 
stycznia 2005 roku stosowane 
będąngwe barier:i<w.imporcietek
So/łiów, mających na celu zaha-

Łowicz, ul~ Stanisławskiego 25„ 'tel. (046) .830-09--43.do 47 ~ 
et: 
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Do siego 
roku! 

ICRZYSZTOfm')~ 
MIKLAS 1~ ·u 
SPOZA ·" 
KADRU 

O ile z Wieczorem Wigilijnym łą
czy nas szczególny sentyment 
i zapewne nie tylko we mnie 

zbiera się wówczas nostalgia, o tyle 
przypadające dokładnie tydzień później 
pożegnanie Starego Roku i powitanie 
Nowego jakoś nie powoduje nagłego 
przypływu melancholii. Przynajmniej 
u mnie. Pewnie dlatego, że nigdy nie jest 
tak dobrze, żeby nie mogło być choć 
odrobinę lepiej. Warto jednak podsumo
wać i ocenić to, co za nami. A z Nowym 
Rokiem zwykle wiążą się nowe nadzie
je i oczekiwania. 

kwestia honoru. Ale co wspólnego 
z honorem mają ci, którym operacja cze
kającego ich odspawywania od stołków 
jawi się jak koszmar z najgorszych snów. 
Ciągle jednak SLD do spółki z jakimiś drob
nymi efemerydami ma przewagę w Sej
mie i w Senacie, v,:ięc jakoś nie mogę; 
uwierzyć w przedterminowe wybory. 
Dobre i parę miesięcy beneficjów. Ostat
ni moment, by jakoś urządzić się na przy
szłość. A po paru latach może karta znów 
się odwróci? 

B ywaly też akcje ustawodawcze 
ze strony SLD, które ponoć miały 

C zeka nas zatem zapewne w Pol- być realizacją przedwyborczych 
sce w roku dwa tysiące piątym, obietnic. Mam na myśli choćby próbę de
co jest stosunkowo łatwe ·do mokratycznych rzekomo rozwiązań ma

przewidzenia, zmiana zawiadującego jących na celu prawną legalizację par 
krajem garnituru. Rządzący Polską So- homoseksualnych, a w przyszłości za
jusz Lewicy Demokratycznej tak się bo- pewne także możliwość adopcji dzieci 
wiem skompromitował, że po dotych- przez takie .małżeństwa". Szczególnych 
czasowych rozpadach, choćby odej- · wyznawców rozmaitych rozwiązań 
ściu grupy działaczy z Markiem Borow- zwyczajnie urągających moralności, 
skim na czele i stworzeniu SDPL, a i za- uczciwości i zdrowemu rozsądkowi ma 
powiadających się kolejnych pęknię- SLD w opanowanYrn przez siebie Sena
ciach, trudno mówić o jakimkolwiek So- cie. Były dziennikarz .Głosu Azotów" 
juszu. Z lewicową dbałością o lud pra-. z Włocławka, obecnie wicemarszałek 
cu)ący (a 1oil"dużym stopniu poszukują- Senatu, niejaki Ryszard Jarzembowski, 
cy jakiejkolwiek pracy) owa partia ma który w chytry sposób dążył do zmini
tyle wspólnego, że w Sejmie siedzi po malizowania roli Instytutu Pamięci Naro
!ewej stronie sali, patrząc z fotela mar- dowej czy or~downiczka par ho~~sek
szałka Józefa Oleksego. Wokół samego sualr:iych M~na Szyszkowska to JU~ eg
marszałka, od niedawna szefa SLD też zemplarze rnemal klasyczne w swei za
jest aż nadto wiele niejasności i wątpli- piekłej_nienawiś~i i _kpinach w stronę ugru
wości, a najbliższe dni mają przynieść powan_ praw?~1w1e _demokratyc_znych, 
odpowiedż na pytanie, co dalej. Mam też o polskim Kosc1ele me wspom1na1ąc. 
wątpliwości, co do trzeciego "członu 
w nazwie Sojuszu Lewicy D e m o k r a
t y cz n ej. Wprawdzie partia owa wy
niesiona została w ostatnich wyborach 
przez społeczeństwo do roli rządzącej, 
ale przecież wszelakie badania wyka
zują aż nadto dobitnie, że z owego za
ufania społecznego nie zostało praktycz
nie nic. Pięć czy sześć procent popar
cia to efekt nostalgii za starym, komuni
stycznym systemem dawnych elit: apa
ratu partyjnego, milicji i bezpieki, zaja
dłych antyklerykałów. Efekt ponurego 
spadku po poprzedniej epoce. W praw
dziwej d e m o k r a c j i takie pięciopro
centowe poparcie społpczne jµż daw
no spowodowałoby rozpisanie nowych 
wyborów i byłaby to przede wszystkim 

O 
d piętnastu już lat mieszkamy 
w demokratycznej Polsce, a spo
łeczeństwo do tej demokracji 

coraz bardziej dojrzewa. Mam więc na
dzieję, że w najważniejszym dla nas 
wszystkich wydarzeniu 2005 roku wy
bierzemy naprawdę godnych, uczci
wych i dbających o interesy nas wszyst
kich posłów i senatorów. Obojętnie, czy 
stanie się wiosną czy dopiero jesienią, 
kiedy ciekać nas będzie także wybór 
nowego prezydenta. Tu też nadeszła już 
najwyższa pora, byśmy mieli szefa pań
stwa naprawdę ~eprezentującego inte
resy wszystkich Polaków. Bez przesad
nych sentym~ntów w stronę swojego 
politycznego ugrupowania i swoich oso
bistych przyjaciół. 

Gmina Nieborów 

(zekonie no dowód osobisty 

O wymianie do końca roku dowodów 
osobistych przypomnieli sobie ci naj
bardziej zapominalscy z terenu gmi

ny Nieborów. Stąd właśnie codzienne kolej
ki w urzędzie, gdzie przeciętnie codziennie 
przychodzi od 20 do 30 osób, chcących zło
żyć dokumenty o nowy dowód. Tyle, że 
gmina sama tych dowodów nie wydaje, 
i petenci czekać będą musieli nawet miesiąc 
na nowy dokument tożsamości. (wcz) 

Wodociq~ shńczony 

B udowa wodociągu Chyleniec-Micha
łówek zakończyła się I 4 grudnia na 
terenie gminy Nieborów. Sieć ma dłu

gość 7,5 kilometra, wykonano 41 przyłą
cz;y, w tym w I I przypadkach do posesji 
jeszcze nie zabudowanych, na których już 
wkrótce powstać inają domy mieszkalne. 
Jest to ostatni na terenie gminy wodociąg, 
który budowany był od podstaw - w ten 
sposób zakończ;yło sięjużwodociągowanie 
gminy Nieborów. W następnej kolejności, 
w przyszłych latach będą sukcesywne wy
miany rur azbestowych na rury PCV. (wcz) 

~loc ~uroczony h~iony 

Z. a 55. tys. złotych plus koszty spo
rządzenia aktu notarialnego gmina 
Kiernozia kupiła teren dawnego placu 

buraczanego, usytuowanego przy ul. Ży
chlińskiej w Kiernozi. Nabyto plac w dro
dze przetargu, który przeprowadzała spół
ka Polski Cukier, do której należy cukrow
nia w Dobrzelinie. Przymiarki do zakupu 
placu trwały niemal dwa lata, początkowo 
rozpatrywano możliwość nabycia go w dro
dze negocjacji. Od tego czasu cukrownia do
konała podziału całego placu na 4 działki, ale 
gmina kupiła 3 z nich o łącznej powierz.chni 
85 arów. Działka czwarta nie interesowała 
gminy, ponieważ na niej znajduje się maszt 
telefonii komórkowej. Plac zakupiony przez 
gminę jest uzbrojony i utwardzony, wypo
sażonywdwiewagi. Na razie nie wiadomo, 
jakie będzie docelowe jego przeznaczenie, 
ale to jedyna takiej wielkości nieruchomość 
komunalna usytuowana w centrum gminy. 

(mwk) 

29.12.2004 r. 

Prezenty od mieszkańców miasta przekazywał Emi/·Gawroński. 

Regularnie do Solecznik 
Już po raz dziesiąty w tym roku kil

kuosobowa grupa Łowiczan poje
chała w drugiej połowie grudnia 
z darami do Domu Dziecka w Sołecz
nikach - mieście partnerskim Łowi
cza. 

P odczas spotkania z dyrektorem tegoż 
domu-Antonim Jankowskim-padły 

miłe dla mieszkańców miasta zaangażowa
nych w pomoc dla Solecznik słowa: - Są 
różne miasta i różnie po,;,agają, ale Łowicz 
pomaga nam od ośmiu lat i regularnie, dla
tego widać tego efekty-powiedział dyrektor 
Jankowski. Tym razem do Renaulta Kan-

Gmina Łowicz 

goo oprócz pięciu osób, (Emil Gawroński, 
Emil Wroński, Adam Nowak, Dariusz Mro
czek i Krzysztof Błaszczyk z Łodzi) zapa
kowanych zostało około tysiąc par skarpet, 
artykuły spożywcze oraz środki cz;ystości, 
które są wyjątkowo sz;ybko zużywane. 
Oprócz tego zapakowanych zostało kilka
naście prezentów od osób z Łowicza, któ
re zaprzyjaźniły się z mieszkańcami So
lecznik łub wychowankami. Dyrektorowi 
Jankowskiemu przekazany został również 
list i życzenia świąteczne od przewodni
czącego Rady Miejskiej w Łowiczu 
Krzysztofa Kalińskiego. 

(mak) 

Ludowiec w Placencii odebrany 

W czwartek, 16 grudnia, ostatecznie cy wielu podłowickich wsi, ale budynek ster 
odebrany technicznie został-budy- sunkowo niewielki, przypominający ładnie 
nek niewielkiego Domu Ludowego, zaprojektowany domek jednorodzinny. Ma 

który na zlecenie gminy Łowicz z.ostał po- służyć głównie na spotkania dla mieszkań
budowany we wsi Placencja Budynek po- ców wsi, rolnicze szkolenia oraz niewielkie 
wstał na placu przy istniejącej hydroforni urocz;ystości. Prace przy budowie prowa
i stanowi coś w rodzaju przybudówki do dziła firma EkirPiec Mariana Gajdy z Ła
niej. Nie jest to zwyczajny, duży dom !udo- · wicza Łącznie l<osztoWały one 65 tysięcy 
wy, do jakich przyzwyczajeni są mieszkań- złotych. (mak) 
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UAl>ICA TYP ROK KOLOR RZEBIEG CENA 

PRODUCENT OKIEN LOWICZ, ul. Seminaryjna & tel./fal (046) 837 88 sa 
Stary Rynek 8 tel. 0661 499 682 . 

PANDA 1, 1 ACTUAL; I właściciel, aulo w dyspozycji klienta V2004 stalowy metalik 9 500 26 900/Kr* :J 
Q. 

SEICENTO 1100 Xll 2002 stalowy metalik 73 ooo 16 OOO/Kr* :J 
"'-UWAGI: I właściciel, w dyspozycji klienta, insl gaz., zimowe opony „ 
N 

SEICENTO 900 2000 granat metalik 97 780 13 900/Kr* „ 
·c: 

SEICENTO 900 1999 morelowy 54 450 13 500/Kr* 
„ 
;:: 

SEltENTO 900 1999 wiśnia metalik 103 800 11 OOO/Kr* o 
>. 

SEICENTO 900 1998 stalowy metalik 65000 13 500/Kr* 
„ 
~ 

SEICENTO 900 1998 niebieski 70 970 12 600/Kr* "" Ul 

SIENA 1,4EL 1998 wiśnia metalik 54 ooo 13 700/Kr* 
-o ..,, 
o 

PUNTO 55S 5d 1998 zielony 104 ooo 14 OOO/Kr* -~ „ 
UNO 1.0 5d 1997 niebieski metalik 74 ooo 10 500/Kr* o 

E 
UNO 1.0 5d 1996 zielony 87 ooo 7 600/Kr* 

·~ 126 p 1996 czerwony 92 ooo 2 2/00/Kr* X: 

CINQUECENTO 704 1993 biały 104 700 5 300 
VW TRANSPORTER 1 9 D 1992 zielonv 193 ooo 17 500 
MERCEDES 124 200D; składak z 1996 r. 1991 biały 300 ooo 13 500 
OPEL CORSA DIESEL 1,5 3d 1993 turkus metalik 150 ooo 10 500 

FORD ESCORT COMBI 1,4 1992 zielony metalik 90 350 6 800 
PLYMOUTH (MITSl)BISHI) COLT 1,5 3d 1990 turkus metalik 149 ooo 5300 

!::~~~~~~~ft~~GON; 1982 pomarańcz 360 ooo 3 900 

../ Przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu, przy zakupie nowego auta 
./ Przyjmujemy samochody używane do komisu ../ Odkupujemy samochody używane 

Informacje: tel. O 601 28 34 21. 
ZAPRASZAMY: od poniedziałku do piątku w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-13 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ••• 46) 837-37-10 

PRODUCENT 

{łMex 
OKIEN I DRZWI 
Z PCV I ALUMINIUM 

montaż 
Okna· o nietypowych 

transport serwis 
wymiarach bez dopłat! ~~ 

'I' 
Q'. 

Maurzyce 48 te1. (o-46) s39.11-34, 0-601-261-211 
tel. kom. 0-502-670-409 R-13 

". 

stram ~ 

PVC 
• $prawdzone, dobre olcna PCV oraz DREWNIANE 
- !aluzje, rolety, moskitiery, parapety 
·Solidne drzwi zewnętrzne Alum.•PCV "' 
• Olena gospodarcze ~ 

MONTAŻ GRATIS SUPER OFERTA/li 

Kredyt bez problemu 
• Wysokie kwoty kredytu bez zabezpieczeń 
- W krótkim czasie · 
• Obsługujemy Klientów Programu NonStop 

GE Capital Bank 
• Kr~yt Samochodowy 
• Kredyt Konsolidacyjny 
- Nowa Oferta „Dobry Kredyt" 
• Długi Okres Spłaty 

ubezpieczenia 
• komunikacyjne • majątkowe • osobowe 

./ SAMOPOMOC ./ UNIQUA ./ COMPENSA 

./ P.T.U . ./GENERALI 

Gdzie nas znaleźć: 
99-400 Łowicz 

ul. Plac Przyrynek 10 
tel.: 046 837 87 81 

~ZAPRASZAMY 

Świątecznafł r--------.promo '] 
~ - [X?~~~~ 

KflP[!JP OKN~~ 
99-4~~~°wrcz DRZWI ~@ 

UL BIELAWSKA 2 
TEL. (0-46) 831)-31-67 PCV, ALUMINIUM, DREWNO 
KOM. 0604-522-908 PARAPETY, ROLETY 

C>Kr' dwin~ Ekstra cena zakupu 
~ okna 4-komorowego 
,,_ 530 ·zł BRUITO 

1465 
OFERUJEMY: 

GRATIS: Profesjonalny montaż 
Pomiar Fachowe doradztwo 

Transport ł Mikrowentyłacja 

Wzmocnienie ocynkowane 
w ramie, skrzydle i słupku . 

• '.•,•Zsćzep Il~=~~~~~:-~~~:~'.,._~ --! 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

CZEStAW ZAJĄCZKOWSKI ut1t-20041 
U rodził się 21 września 1919 roku we twa, pan Czesław był wielokrotnie nagra

Władysławowie pod Głownem jako dzany. 30 czeiwca 1968 roku Zarząd Po
jeden z ośmiorga dzieci Sz.c:zepana i Ewy wiatowy OSP w Łowiczu przyznałnru od
z.ajączkowskich. Miał cztery siostry i nzech znakę z okazji 25-lecia jego społecznej pracy 
braci. Jego rodzice zmarli młodo - matka w OSP. W tym samym roku :został również 
w wieku 37 Jat, zaś ojciec w wieku lat 45, uhonorowany listem pochwalnym Stowa
dlatego też po ich śmierci Pan Czesław 
-jako najstarszy- opiekował się młodszym 
rodzeństwem. Jego szkolną edukację prze
JWała n wojna światowa. Ukończył zaled
wie cztery klasy szkoły podstawowej. 
- W okresie okupacji zastał ~ony na. 
roboty do Niemiec - wspomina dziś żona 
pana Czesława, Urszula. Swą o trzy lata 
młodszą małżonkę Pan Czesław poznał pod 
koniec wojny. Ze ślubem nie czekali długo. 
Nie wiadomo było co będzie. Była wojna, 
czasy niepewne. -wspomina żona pana Cze
sława Ślub wzięli w 1944 roku. 

W 1959 roku urodził się ich pieiwo
rodny i jedyny syn Piotr. To on przejął 
po rodzicach czterohektarowe gospodar
stwo we Władysławowie Popowskim 
i do dziś gospodaruje w nim wraz z żoną. 
Pan Piotr zapamiętał ojca jako człowieka 
zasadniczego, przed którym czuł respekt, 
ale jednocześnie jako osobę, która potra
fiła wythunaczyć, wyjaśnić rzeczy dla rzyszenia Wyższej Użyteczności Publicz
niego niezrozumiałe. Zapamiętał go jako nej Okręgu Wojewódzkiego OSP za aktyw
oddanego społecznika, któiy przez całe swe ną działalność w służbie pożarniczej. W roku 
dorośle życie związany był z Ochotniczą 1981 Panu Czesławowi przyznano od2lla
Strażą Pożarną. . kę za 40 lat pacy m rzecz OSP, zaś w roku 

O długoletnim związku Pana Czesława 1994 - odznakę za półwiecze służby. 
ze strażą pożarną świadczyć może jego W roku 1980 za zasługi dla pożarnictwa 
pierwsza - zachowana wśród rodzinnych Pan Czesław :został ponadto uhonorowany 
pamiątek do dnia dzisiejszego - legitymacja brązowym medalem, w 1994 - srebrnym 
C2łonka OSP w Popowie Lubiankowskim medalem, a wroku2001-7.łotymmedalem 
z roku 1948. z.a ~e zasługi dla pożamic- za zasługi dla pożarnictwa. 

Skąd się wziął fałszywy los? 
Nie udało się wyjaśnić skąd 
pochodził fałszywy los, któJWn 
posługiwała się kobieta chcąca 
odebrać DVD na miejskiej 
choince w piątek, 17 grudnia. 

P isaliśmy o tym niemiłym wydarzeniu 
w poprzednim numerze.NŁ. Nadruk 
na fałszywym losie był identyczny 

z prawdziwym, był na nim nawet widocz
ny czeiwony stempel Wydziału Spraw Spo
łecznych z ratusza, ale numer kolejny był 
wypisany odręcznie długopisem, a nie wy
bity numeratorem. 

Posiadaczka losu twierdziła, w obecności 
naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 
w ratuszu Mańi Więckowskiej, że los kupi
ła w Szkole Podstawowej nr I. Nic więcej 
jednak nie powiedziała, a naczelnik wydzia
łu zaprosiła ją do swego biura w poniedzia
łek, 20 grudnia by sprawę wyjaśnić. - Ko-

bieta ta jednak nie pojawi/a się u nas do 
chwili obecnej i colaspruwa wydąjes~ bar
dzo podejrzana - powiedziała nam Więc
kowska, która przyznaje, że wzbudza to 
w niej wątpliwości co do szcz.erości intencji 
posiadaczki losu. Naczelnik podejrzewa 
nawet, że musiała ona mieć pełną świado
mość tego, że los był podrobiony i z oczy
wistych względów nie chce teraz się ujaw
nić. 
Więckowska przyznała się do błędu po

pełnionego w czasie choinki-jako organiza
tor imprezy powinna była zadbać o to, by 
poprosić numer telefonu lub adres kobiety. 
Łatwiej można byłoby sprawę wyjaśnić. Jej 
zdaniem wszystko wskazuje na to, że ko
bieta miała wydrukowany los, z pozosta
wionym na nim miejscem na numeiyw cza
sie losowania nagród i usłyszawszy wylo
sowany numer sama w czasie trwania im
prezy wypisała na nim odpowiednie cyfiy 
licząc, że właściciel prawdziwego losu się 

~rchiwista Roku iest z Łowicza 
Marek Wojty/ak nagrodzony za swoją pracę 

-Lubił udzielać się społecznie. Był zawsze 
banizo aktywny. - wspomina syn Piotr- Był 
dla mnie dużym aut01ytetem. Potwierdza to 
choćby fakt, że syn Pana Czesława również 
zaangażował się w działalność OSP - jest 
członkiem popowskiej jednostki straży. 

Pan Czesław aktywnie działał nie tylko 
w straży pożarnej. W roku 1976 ówczesny 
Wojewódzki Związek Spółdzielni Mleczar
skich w Łodzi przyznał mu dyplom uzna
nia za aktywny udział w pracach społecz
nych komitetu Dostawców Mleka w Po
powie kolo Głowna, którego był członkiem. 
Był również działaczem Krajowego Związ
ku Rolników, Kółek i °'Eanizacji Rolni
czych. W 30. rocznicę istnienia tegoż związ
ku został uhonorowany dyplomem uznania 
za pracę na rzecz rozwoju ruchu chłopskie
go. W roku 1984 odznaczony został nato
miast Złotym Krzyżem z.asługi. 

- W wolnych chwilach ojciec lubił spacery. 
lubił też jeżdzić na rowerze. Był bardzo 
sprawny. - dodaje Pan Piotr - Jeszcze po 
70-tce jeMzil na roweize, nawet do Głowna. 
Przełomowy w aktywnym życiu Pana 

Czesława okazał się rok 2004. Kilka miesię
cy temu przewrócił się i od tego czasu nie 
powrócił już do pełnej sprawności. Lekarze 
rozpoznali u niego postępującą miażdżycę. 
Ostatnie trzy miesiące swego życia spędził 
leżąc w łóżku. Do ostatnich chwil towarzy
szyli mu najbliżsi. Zmarł w domu rodzin
nym 30 lipca 2004 roku. Pochowany z.ostał 
nacmentmzuparafialnymw Waliszewic. Nie 
doczekał narodzin prawnuczki Martyny, 
która przyszła na świat 15 września tego 
roku. 

(rpm) 

nie pojawi. Sprzedająca w szkole losy na
uczycielka Halina Pietrzak, jak i dyrektor 
,Jedynki" Beata Stabryła kategoiycznie wy
kluczają, by w szkole były rozprowadzane 
fułszywe losy. Wszystkie, które sprzeda
wano, :zostały przekazane do szkoły z ratu

sza. 
Naczelnik Maria Więckowska powie

działa nam, że z tegorocznej choinki wypły
wa jeden wniosek - należy w przyszfym 
roku lepiej zabezpieczyć losy przed podra
bianiem Przyznała, że co roku ratusz brał 
pod uwagę- możliwość pojawienia się fał
szywek, dlatego przygotowywano zawsze 
więcej paczek dla dzieci, by nie. doszło do 
przypadku, że któreś odeszło bez prezen
tu, nawet jeśli rodzice zakupili losy rozpro
wadzane w podległych ratuszowi placów
kach. W tym roku dla przykładu paczek 
było o 40 więcej, około I O z tej puli zostało 
wydanych w czasie imprezy. Nie wyklu
czyła, że zostały one wydane na podstawie 
fułszywych losów. Mikołaje, którzy rozda
ją paczki robią to w ciemnościach i nie są 
wstanie sprawdzić każdego z 2 tys. losów, 
jakie trafiają do ich rąk. (tb) 

t ODESZLI OD NAS (14.12-2s.12.2004 r.) 

14 grudnia: Władysława Więcławska, I. 91 , Łowicz; Andrzej Gajek, 
I. 18, Ostrołęka; 15 grudnia: Maria Pasikowska, I. 80, Głowno; 16 grudnia: 
Janina Staszewska, I. 82; Jan Pełka, I. 69; Stanisława Staniewicz, I. 90; Aleksander 
Zieliński, 1.68, Osiny; 17 grudnia: Teresa Szeremeti, I. 58; Marianna Antos, 
I. 69, Polesie; KrzysztofKorajczyk, I. 33, Sanniki; 18 grudnia: Jadwiga Kozioł, 
I. 85, Konstantynów; 19 grudnia: Stanisław Wróbel, I. 87, Stanisława Zagajew
ska, I. 82, Wiesiołów; 20 grudnia: Janusz Górecki, I. 67; Henryk Bielec, 
I. 78, Reczyce; Wanda Ledzion, 1.81, Osiny; 21 grudnia: Barbara Jeżak, I. 61; 
Marcjanna Przyżycka, Kompina; 22 grudnia: ·Stanisława Ziółkowska, I. 81; 
Kazimierz Łuczyński, 1.57, Głowno; 24 grudnia: Genowefa Wojciechowska, 
I. 76, Kadziełin; Jolanta Wojciechowska, 1.52, Głowno; 25 grudnia: Stanisł~w 
Osiecki, I. 48, Jeziorko; 

W imieniu Rady Powiatu Zgierskiego 
RODZINIE ZMARŁEGO 

' WIEStAWA PASIYNSKIEGO 
wyrazy głębokiego współczucia 

slcłada 
Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego 

Grzegorz R. Leśniewicz 

Z żalem żegnamy 

' WIEStAWA PASmSKIEGO 
Wieloletniego pracownika Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Rodzinie składamy 
wyrazy głębokiego współczucia 

Zarząd Powiatu Zgierskiego 

fł.1720 
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Wszystkim, którzy dnia 16.12.2004 r. 
brali udział w odprawionej Mszy Świętej pogrzebowej 

oraz w ostatniej drodze do wieczności 

ś.P. JERZEGO PERZYNY 
SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
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WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
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przew6z osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE 
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Przewodnicy-maią nowego szef a 

M arek Wojtylak szef łowickiego od- materiałami archiwalnymi zgromadzonych Jacek Rybus został wybrany jako wiceprzewodniczący oraz Jagoda Le-

działu Archiwum Stołecznego Mia- w AP. Marek Wojtylak swoją nagrodę za- w czwartek, 16 grudnia, dzion - sekretarz w nadchodzącej kadencji 
sta Warszawy został we wtorek; wdzięcza min. bardzo aktywtzj działalno- przewodniczącym łowickiego będą mieli sporo poważnych przedsięwzięć 

21 grudnia, uhonorowany nagrodąNaczel- ści edukacyjnej prowadzonej w łowickim Koła Przewodników działających do zrealizowania, jednym z ważniejszych 
n~o Dyrektora Archiwów Państwowych. oddziale archiwum, co realizuje min przez przy łowickim oddziale Polskiego będzie zorganizowanie szkolenia przewod-
Nagroda,jakzazroczyła w czasie wręczania regularne zajęcia ze siuden1ami łowickich Towarzystwa · Turystyczno- ników tuiystycznych. W ciągu ostatnich lat 
w sali reprerentacyjnej im. Sienickiego Ar- szkółwyższych, z nauczycielami w ramach szeregi przewodników się kurczą, W latach 
cbiwum Głównego Akt Dawnych w War- szkoleń proponowanych• przez ODN Krajoznawczego. 70-tych, gdy zdarzało się, że przewodnik 
52.awie Daria Nałęcz dyrektor naczelny AP, w Skierniewicach dotyczących korzystania rocznie obsługiwał 130 wycieczek (obecnie 
jest równoznaczna z tytułem Archiwisty zzasobówarchiwalnych.z.awdzięczajątak- Marek Wojtylak z astąpił na tym stanowisku starszego ogólna ich taka ilość to sukces), ilość czyn-

Roku w kategorii seniorów. • że swej działalności publicystycznej, zarów- gdyby nie jego zaangażo"WOllie w pracę, ja kolegę Stanisława Gosposia. Eligiusz nych zawodowo przewodników wynosiła 
Wybieranie laureata odbywa s~ na zasa- no naukowej jak: i popularnonaukowej, nigdy bym nie znalazl czasu na dodatkowe Pietrucha wybór ten nazwał zmianą ok. 50. Obecnie, kołu polIZebny jest za-

dzie plebiscytu, do którego są typowani ar- w pismach fuchowych w tym w ,,Kronice zajęcia, jakimi są zbieranie i przetwarzanie pokoleniową, ponieważ nowy przewodni- strzyk młodej krwi. Potrzeba osób, które 
chiwiści z ponad 100 oddziałów AP z ter-6- Warszawy'' wydawanej przez AP oraz materiałów do publikacji w pismach -pod- czący jest jednym z najmłodszych człon- fascynuje historia Łowicza i najciekawszych 
nu całego kraju. W tym roku było to kilkana- w łowickiej prasie, w tym od lat na łamach sumował Wojtylak. ków koła. Trzeba wiedzieć, że 24-osobowe miejsc położonych w jego bezpośrednim są-
ście osób, które w 57.CZegÓlny sposób wy- NowegoŁowic2aninaorazwnaczelnympi- Nie jest to pierwsze wyróżnienie przy- grono łowickich przewodników to w więk- siedztwie, a które podejmą sięjednocześnie 
~ się aktywnością nie tylko jako ar- śmie MWSH-P .,Masovia Mat.ef'. 2JlllJle Wojtylakowi przez naczelnego dy- szości osoby po 50 roku życia trudu oprowadzania po nich grup turystycz-
chiwiści, ale także jako populjll)'2.atorzy Odbieram tę ~jako nag1"0(/I: dkz rektora AP, 8 lat wcześniej za swoją -pracę Nowo wybrany prezes jak i zarząd, nych. 

~Z~~~~~.•, ;: / ~, ~ ,, _ ;~.~~-~~--.. ~, · .... ·· ... · .. {.t/1l_.'.~ •~któreg.•: .-.?.~~~:.Elj~·~.~ .·•• , •. QbJ 
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Stefania Borkowska z Boczek demonstruje, jak powstają wycinanki. Obok twórczyni widać gotowe prace. 

Wzory tkwiq w pamięci 
Po raz pierwszy sięgnęła po papier i nożyczki, 

gdy była w szkole podstawowej. O Stefanii Borkowskiej i jej wycinankach 
pisze Mirosława Wolska - Kobierecka. 

Pani Stefania mieszka 
w Boczkach w gminie Kocierzew, 
swoją pasję godzi z obowiązkami 
w gospodarstwie rolnym, 
które prowadzi wraz z mężem. 

Nauczyła- się tej diuki sama, 
podpatrując inne wycinankarki. 

P ierwsze próby robienia papierowych 
ozdób podejmowała jeszcze w szkole 

podstawowej, ale na serio wycinać zaczęła 
w 1972 roku, kiedy podjęła współpracę ze 
Sztuką Łowicką. Wykonywała dla niej wy
cinanki chałupnicz.o aż do 1995 roku. Po
czątkowo były to małe formy - kartki 
z kwiatami typowyin.i dla naszego regionu 
lub małe gwiozdy, koderek dla Sztuki raczej 
się nie robiło. Trudno byłoby policzyć, ile 
spod jej rąk wyszło takich prac. W Sztuce 
Łowickiej każdy miał określone normy. -
Początkowo należało zrobić 200 sztuk mie
sięcznie, potem nonnę zwiększano stopnio
wo do 250, 300, wreszcie do 500wycinanek 
Zanim =ęlam pracować, musiałam zdać 

egzamin. Normy były spore i trzeba było je 
wykonać, ale nie miałam wtedy dzieci, a go
spodarstwo nie było duże-miało 5 ha-wspo
mina Stefania Borkowska 

Koniec działalności Sztuki Łowickiej nie 
oznaczał dla niej końca wycinania, nadal lubi 
tworzyć te delikatne dzieła, ma wiele po
mysłów na to, co jeszcze mogłaby wyciąć 
z papieru. Od około 6 lat tworzy też dure 
formy - kordy, na których umieszcza różne 
tematy z życia wsi - np. wesele łowickie, 
obrz,ędy wielkanocne, pracę w polu. Tego 
typu dużą kodrę zrobiła też na konkurs 
wycinankarski, który w tym roku odbył się 
w muzeum pod nazwą „Wycinanka łowic
ka- pamiątką z Polski". Na kodrze pokazała 
orszak weselny i wywoziny. Była jedną 
z trzech wycinankarek, którym przyznano 
I miejsce. 

Dyplomy 
i podzitkowania 

papieru są podziękowania i dyplomy, które 
otrzymała wycinankarka z Boczek. Najstar
sze z nich jest z 1989 roku, wtedy brala 
udział w konkursie jeszcze jako twórczyni 
Sztuki Łowickiej. W 1996rokuzajęłallmiej
sce w konkursie byłego województwa skier
niewickiego pod nazwą „Ginące zawody'', 
organizowanym w Żyrardowie. Kilka dy
plomów trafiło do twórczyni i do GOK 
w Kocierzewie za udział w konkursie, któ
rego organizatorem jest GOK w Chąśnie. 

Kolejne podziękowania dotyczą ,,Dni Eu
ropejskiego Dziedzictwa" w 2003 i 2004 
roku, Jarmarku Łowieckiego. II miejsce wy
walczyła w 2000 roku w ogólnopolskim 
konkursie. na wycinankę ludową organizo
wanym przez Stowarzyszenie Twórców 
Ludowych w Lublinie, do którego oczywi
ście należy. W 2001 roku zajęła I miejsce w 
konkursie Łódzkiego Domu Kultury pt 
,,Ludowa plasfyka obrz.ędowa okresu wiel
kanocnego". Muzeum w Częstochowie w 
2003 roku przyznało Stefanii Borkow
skiej wyróżnienie w ~onkursie polskiej 
sztuki ludowej za wycinanki, ze szcze
gólnym uwzględnieniem kodry „Orszak 
weselny''. W tym roku zdobyła też wy
różnienie w ogólnopolskim konkursie 
sztuki ludowej ,,A to polskie właśnie" or
ganizowanym przez Stowarzyszenie 
Twórców Ludowych. 

Papier, karton, 
nożyczki i Idei 

S7.ablonu. Tak jednak nie jest Pani Borkow
ska zapewnia, re WZJJryma w pamięci, prze
nosi je na papier sz.kicując ołówkiem na od
wrocie papieru. Obejrzeliśmy wycięte C7llf

ne tła do ażurowej gwiozdy i faktycznie jest 
na niej szkic zrobiony ołówkiem. Gdy jest 
to mniejsza gwioz.da, moina na raz wyciąć 
nawet 4 cz.arne tła, duż.e gwiozdy- składane 
na osiem cz.ę,5ci - tJZeba wycinać pojedyn
cz.o. Jako pierwsze powstaje właśnie czar
ne tło, wszystkie części wycina się mały
mi nożyczkami ostrzonymi - jak sama 
mówi-· ,,na cienko". Potem wycina się 
kolejne, kolorowe elementy, które nakleja 
się z użyciem kleju przygotowanego 
w sposób tradycyjny - jest to gotowana 
z wodą mąka żytnia. Wycinanka jest na
klejana na biały karton i pakowana w bez
barwną folię. 

Najbardziej pracochłonne są dure kodry, 
robiąc je pani Stefania wycina zwykle dwie 
na raz. Nie zawsze jednak z wyciętego pa
pieru powstanie wycinanka. Jeśli od razu 
nie naklei sięjej na papier, moina być pew
nym, re wiele elementów more się zagubić 
i raczej mało prawdopodobne, aby udało się 
je jeszcze kiedyś odnaleźć. 

Wycinanki Stefanii Borkowskiej powstają 
zwykle podczas długich zimowych wieczo
rów. Potem twórczyni sprzedaje je na jar
markach, kiermaszach, niekiedy realizuje 
zamówienia od osób prywatnych i instytu
cji. - Lubię to zajęcie i chyba mam do tego 
cierpliwość. Nawet jeżeli coś się zniszczy, 
przetnie -potrafię to naprawić i jakoś sobie 

Kolorowy papier w arkuszach kupuje się 'poradzić. Pytana o to, która z wycinanek 
w hurtowni, do wycinanek ładniejszy jest najbardziej sięjej podoba, nie potrafi odpo

papier błyszczący, ale on zwykle jest bar- wiedzieć. Jeśli jednak zdarza się, re daje ko
dzo odporny na klej, więc nie zawsze moż- muś wycinankę w prezencie, są to gwiozdy 
na z niego zrobić wycinankę. Karton musi ażurowe z motywem koguta - czyli najbar
być dość gruby i koniecznie bialy. Nożycz- dziej współczesna forma spośród wycina
ki - tutaj tradycja odbiega nieco od współ- nekłowickicb. 
czesności, bo dawniej wycinanki powsta- - Mam wiele pomysłów na to, co mogla
waly z użyciem wielkich nożyc, teraz czę- bym jeszcze zrobić, tak dla siebie, ale brak 
ściejwycinasięmałymi, zatoklejjesttrady- mi na to czasu - mówi. Teraz jednak, gdy 
_cyjny. Do tego wszystkiego trzeba jednak dzieci są już dorosłe, łatwiej będzie te po
jeszcze dołożyć sporo cierpliwości i wzór - mysły „wyciąć z papieru',_ i zachować dla 
wtedy moina zrobić wycinankę. oczu tych, którzy będą chcieli się nimi za-

Potwierdzeniem wieloletniej twórczości Patrząc na wycinankę można byłoby cbwycać . 
• i ·artyzmu.~co powSta_ie.z.koloro.wego.;. .pomyś~powstaje.onaweQługjakiegoś.„ .._, .... <> "-' ~ Wol.rka-Kaaien!Bka 
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Sponsorzy choinki mile widziani 

F orum Młodych Łowiczan wystąpiło 
do łowickich przedsiębiorców o to, by 
wsparli oni organizowanie kolejnej już 

zabawypod nazwą„CboinkadlaJasia i Mał
gosi". Forum chce, tak jak w dwóch pąprzed
nich latach, wszystkie zaproszone na zaba
wę dzieci obdarować paczkami, w których 
znajdą się nie tylko słodycze i zabawki, ale 
takre np. ubrania i środki higieny osobistej. 
Mile widziane będą takż.e pieniądze, które 
zostaną wykorzystane na organizację zaba
wy. Ciekawostkąjest to, re przewodniczą
cy Rady Powiatu Łowickiego Wiesław Dą
browski zobowiązał się do przekazania na 
zorganizowanie balu swojego miesięcznego 
uposażenia, które otrzym19e jako radny. 

W tym roku „Choinka dla Jasia i Małgo
si" odbędzie się w Z,espole Szkół Ponadgim
nazjalnych nr 4 przy ul. Kaliskiej. Na sali 
gimnast:ycznej bawić będzie się 21 stycznia 
około 1 OO dzieci. Forum rozesłało po szko
łach podstawowych na terenie Łowicza in
fonnację o możliwości wytypowania z nieb 
przez dyrektorów grupy 1 O uczniów z ro
dzin mających problemy finansowe i wy
chowawcze. Na choince nie zabraknie nie 
tylko paczek dla dzieci, ale takre Świętego 
Mikołaja, wielu konkursów oraz dobrej 
muzyki. Swoją obecność zapowiedzieli już 
Ola Jaworska i Konrad Panfil Wokalistka 
i saksofonista będą wspólnie zabawiać dzie
ci. (th) 

Szopki ozdobiły szkolny korytarz · 

S zopki świąteczne - owoc szkolnego kowieKościelnym,gdzieuczniowieklasIY, 
konkursu ogłoszonego w Szkole Pod- V i VI SP w Mastkach pod okiem katechetki 
stawowej w Mastkach, wraz z ucz- Małgorzaty Olewicz, z muzycmą pomocą 

niowskimi kartami bożonarodzeniowymi, grającego na gitarze nauczyciela języka an
na czas przedświąteczny ozdobiły górny gielskiego Macieja Dunnaja, 9 stycznia wy
szkolny korytarz. Były też ozdobą pod- stawić mają swoje jasełka po raz kolejny. 
czas wystawionych w placówce w środę Wcześniej-6 stycznia, zaprezentują sięjesz-
22 grudnia Jasełek. Te same sz.opki zabrane cze podczas gminnego zjazdu PSL w GOK 
mają zostać do kościoła parafialnego w Zła- w Chą,śnie. (\.la) 

Dla domu dziecka w Kutnie 

P rezenty o wartości 5 tys. złotych prze
kazali uczniowie ID Liceum Ogólno
kształcącego w Łowiczµ podopiecz

nym Domu Małego Dziecka w Kutnie. 
Uczniowie pojechali tam autokarem 16 grud
nia Kontakt szkoły z dornem dziecka utrzy
mywany jest już od 5 lat, uczniowie co roku 
starają sięjechać do Kutna przy okazji świąt 
Borego Narodzenia i Dnia Dziecka. 

W tym roku do Kutna pojechała nauczy
ciel Milena Wojda - Wróbel i młodzież z 

Przedszkole w Sannikach 

klasy Ila, która też zajmowała się w szkole 
zbiórką pieniędzy oraz darów dJa dzieci. 
O. pomoc poproszono także łowickich 
przedsiębiorców, którzy chętnie wspomo
gliakcję. 

Do Kutna zawiezionych zostało 60 pa
czek, dla wszystkich podopiecznych. Zna
lazły się w nieb słodycze, maskolki, przy
bory szkolne. Oprócz tego dyrekcji domu 
przekazano żywność, środki ~oraz 
odzież dla dzieci. (th) 

Jak obcować z psem, a iak zachowywać się no drodze 

W przedświątecmym tygodniu poli
cjanci z zespołu ds. prewencji oraz 
referatu ruchu drogowego KPP 

wGostyninieodwiedzilidziecizprzedszko
la w Sannikach. Tematem spotkania było 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz 
zasady bezpiecznego zachowania się wo
bec psów. Pogadankę zobrazowano filmem 
edukacyjnym pod tytułem „Czy psy mu
szą gryźć", następnie dzieci poznaly pod
stawowe przepisy drogowe z zakresu ru
chu pieszych i rowerzystów. Na zakończe
nie spotkania przedszkolaki otrzymały od
blaski ufundowane przez sponsora, naklejki 
z napisem ,,2'.apnij pasy" oraz słodkie upo- Przedszkolaki z Sannik na spotka-
minki. (mwk) niu z policjantami. 

----------- ---------- REKLAMA -

Pomyślności i szczęścia 
w nadchodzącym 

2005%~~ym 
wszyst~i!" 

swoim 
Klientom 
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Wl~CEJ PIENl~·DzY Absolwenci LO w Zdunach zawiqiQ stowarzyszenie 
8 stycznia w Liceum Ogól

noksztalcącym w Zdunach od
będzie się spotkańie komitetu 
organizacyjnego obchodów 
60-lecia istnienia szkoły. 

wanków i Przyjaciół W im. K. Idzi
kowskiej w liłunach. - Mamy już 
przygotowany projekt statutu, a ok 
20osób jużzadeldarawałochęćw.s-tą
pienia w poczet członków. Licewn 
przez caJy okres jego istnienia opu
ściło ponad 2 tys. absolwentów -
powiedziała nam dyrektorka. We
cRug niej stowarzyszenie ma szansę 
powstać jeszcze przed urocŻysto
ścią 60-lecia szkoły. Wracając doju
bileuszu, została już wyznaczona 

.„ 
data uroczystości - 25 czerwca przy
szłego roku. W programie święta 
zaplanowano m.in. zjaz.d wycho
wanków szkoły połącwny z balem. 
Jubileuszowi towarzyszyć będzie 
także wydanie monografii szkoIY, _„ 
publikacja ta jest już w trakcie przy
gotowywania.Spotkanie komitetu 
organizacyjnego obchodów i grupy 
inicjatywnej stowarzyszenia odbę
dzie o godz. 11 w szkole. 

dla szpitala w towiczu 
D yrektor Danuta Zakrzewska 

zachęca wszystkich absol
wentów do przybycia na nie, 

ponieważ będą na nim także poru
szane tematy związane z zawiąza
niem się Stowarzyszenia Wycho-

Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2005 już znany 

P o trzech protokółach rozbież
ności, jakie powstały podczas 

prowadzonych negocjacji między 
Samodzielnym Publicznym l.espo
łem Opieki liłrowotnej w Łowiczu 
a Narodowym Funduszem liłro
wia, obie strony doszły do porozu
mienia i w grudniu podpisany został 
kontrakt na 2005 rok. -Negocjacje 
były bardzo trudne, a nasza oferta 
była dużo większa - mówi dyrektor 
WZ Jacek Chyliński. Wartościowo 
kontrakt na przyszły rok jest więk
szy niż na obecny i wynosi ponad 
14 mlnzł,jednakplankootraklu qxa
cowany w Łowiczu opiewał na 
kwotę rzędu 19 mln zł. liłaniem 
dyrektora, najtrudniejsz.e były ne
gocjacje na hospitalizację i choć ar-

. gurnenty, jakich używał były rze
czowe,jednaknieudało sięwynego
cjować takiej kwoty, jaka zaspoko
iłaby potrzeby ZOZ, bo fundusz 
dzieli takie pieniądze, jakimi dyspo
nuje. Zaszły też pewne zmiany 
w wanmkach kontraktowaniahospi
talizacj~ ponieważ jest ona dzielo
na na hospitalizację limitowaną 
obejmującą leczenie planowe i nie
limitowaną - przypadki nagłe. 

- Różnica między kontraktami 
w 2004 i 2005 roku jest rzędu kil-

kuset tysięcy złotych, ale zakon
traktowane pieniądze nie oznacza
ją wcale, że te pieniądze się dosta
nie - mówi Chyliński. - Może być 
problem z wykonaniem tego kon
traktu, cała kadra będzie musiała 
stanąć na wysokości zadania. 

Mimo wszystko kontrakt jest 
dla szpitala krokiem do przodu, 
bo w latach 2000 - 2003 kontrak
ty wynosiły około 12 mln zł, obec
na różnica.nie będzie jednak prze-

łomowa, bo już w drugiej połowie 
2004 roku udało się wynegocjo
wać dla szpitala więcej pieniędzy 
z NFZ niż na pierwsze półrocze. 
-Równowagę.finansową osiągnę
liśmy - mówi o 2004 roku Jacek 
Chyliński. - Co nie oznacza, że 
mamy płynność i jesteśmy w pełni 
zadowoleni. Wciąż dążymy do nor
malności, której przez wiele lat tu nie 
było. 

(mwk) 

(tb) 

--· -------------------------- REKLAMA -

Wszystko co robimy, robimy z sercem · dla Ciebie ... 

Jłpteka ,,Pod Kurantem,, 
~~17/19/6 • Jł teka z Sercem 

Tym razem harcerze W związku z nadchod1JlCYm Nuwym Rokiem, już 2005!!! 
wszystkim naszym drogim Klimtqm, m'Zlliaciolom 
nasuj apteki i wsp6lpmaljąąpn ~·u 

• • 

Ł 
owiccy harcem: z ZHP będą 
w tym roku organizowali w Ło
wiczu sztab Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, dostali w tym 
wzgłę_dzie już wszelkie pozwolenia 
Hufiec,jak:powiedziałanarnkornen
dantka Katarzyna Kordecka, dość 
cRugo czekał na odpowiedź z war
szawskiego biura fundacji Jeu.ego 
Owsiaka. Ona sarna była już nawet 
skłonna przypuszczać, że pozwo
lenia takowego nie otrzyma Łowic
cy harcerz.e planowali nawet wrga
nizować grupę harcerzy z jednego 
z sąsiednich miast, która przyjechała-

by kwestować na terenie Łowicza -
lak było dwa lata temu. 

Teraz to już nie będzie pottzeb
ne. Na ulice Łowicza wyjdą, by 
kwestować drułmy i druhowie z ro
dzimego hufca. Czy zbiórce towa
rzyszyć będzie koncert, jeszcze nie 
zdecydowano. 

Przypomnijmy, że tnynasty fi
nał Wielkiej Orkiestry odbędzie się 
w niedzielę 9 stycznia W tym roku 
zebrane pieniądze zostaną przeka
zane na zakup urządzeń nowocz.e
snej diagnostyki i leczenia w neona
tologii i pediatrii. (tb) 

życzymy aby każ.dy dzień . 
w Nowym 2005 roku. był~łlo ftf1>: 
z wiersza Cz.eslawa Miłosza p.t. "Dtii'' 
Dzień taki szczęśliwy, 
Mgła opadła wcześnie, pracowałem w ogrodzie. 
Kolibn; przystawały nad kwiatem kaprifolium. ,.. JVJIZrlłtlJB;c) 
Nie było na ziemi rz.eczy, którą chdałbym mieć. • 
Nie znalem nikogo, komu warto byłoby zazdrościć. IJCl 
Co przydarzyło się złego zapomniałem. tli 
Nie wstydziłem się myśleć, że bylem, kim jestem. 
Nie czułem w dele żadnego bólu. 
Prostując się, widziałem niebieskie morze i żagle. 

życzą 
Agnieszka Panasiuk-Tracz, 

Michał Tracz 
i współpracownicy 

„MAGDANNA" Sp. z o.o. 
Ostrów nr 6 

W Centrach *Magdanna" Istnieje możliwość sprzedaży ratalnej 

c.n. - ........... „ 
99-400 Łowicz 

Łowicz, ul. Podgrodzie 11 
tel./fax (0-46) 837-14-70 

(Magdanna) 
8-tf1M I Wlodtlmlen ł.uonkowlf 
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SAMOCHODOWE 
Całe. i powypadkowe kupię. 
Głowno. Tel. 0606-238-179. 

Ford Escort Ghia, XI 1998 rok- sprzedam. 
Tel. 046/837-77-58. 

Fiat 126p, 1990 rok. beżowy - sprzed.1m. 
~ -Tel. 046/837-79-71 po 19.00. 

Fiat 126p, 1993 rok, 84 tys. km, 
kapitałka, OC, przegląd - sprzedam. 
Teł. 0698-612-234. 

Trabant z silnikiem Polo 1.1, combi, 
instalacja gazowa, sian idealny- sprzedam. 
Tel. 0461838-65-70 po 16.00. 

-Frr-Tipo 1.1, 1989 rok- sprzedam. 
Tel. 046/838-27-39. 

l 26p, 1999 rok, 28 tys. km - sprzedam. 
Tel. 046/837-30-14 wieczorem. 

Grand Voyager, 1998 rok - sprzedam 
Tel. 0509-208-502. 

Audi 80 B3 l.6TD, 1991 rok, elektryczne 
szyby, lusterka, centralny zamek 
- sprzedam. Tel. 046/832-69-85. 

Ford Focus, 1999/2000 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-215-532, 0604-457-742. 

Kupię Stara - stan obojęlny. 
Tel. 0602-123-360. 

Cinquecento 700, 1997 rok - sprzedam. 
~ulin8. 

Renault Clio 1.2 16 V, 200 I rok, 
70000 km, bogate wyposażenie, gaz, 
26000 zl- sprzedam. Tel. 0501-067-713. 

Fiat Punto 60 Stile, 1999 rok, mały prze
bieg - sprzedam. Tel. 046/837-27-40. 

Kupię każdy osobowy cały 
lub uszkodzony. Tel. 046/831-85-71, 
0501-581-906. 

Sprowadzę samochód z Niemiec. 
Tel. 0501-605-587. 

Polonez Caro, 1995 rok, czerwony, 
benzyna, gaz - sprzedam. 
Tel. 046/861-72-60. 

VW Passat 1.8 benzyna, 1992 rok, stan 
. dobry - sprzedam. Tel. 046/838-14-44. 

Agregat chłodniczy do dostawczego, 
komplelny - sprzedam. 
Tel. 0602-107-529. 

Opel Astra 1.4, 1995 rok - sprzedl1m. 
Tel. 0602-377-182. 

Ford Fiesta I .4CLX, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-914-085. 

Fiat 126p, X 1997 rok, I właściciel Fiat 126p, 1992 rok- sprzed.1m. 
- sprzedam. Tel. 046/837-10-95, Tel. 0461837-64-29. 
0889-147-339. 

Opel Astra 1.4, Xll 1991 rok, bordowy, 
gaz, hak, multi lock - sprzedam. 
Tel. 024/355-59-44, 0507-157-946. 

Seicento 900, 1999 rok, I rejestracja 
w 2000 roku, instalacja gazowa, hak 
- sprzedam. Tel. 046/838-86-58, 
0606-901-381. Opel Omega 2.3 D, 1996 rok, składak, 

combi, alu felgi, religi, wspomaganie 
kierownicy, bordowy metalik, stan dobry Wartbwg, 1991 rok, silnik Golfa 
- tanio sprzed.1m. Tel. 0692-323-115, - sprzedam. Tel. 046/830-32-81. 

046/861-09-91. Kupię Żuka lub Nysę - do remontu. 

Espero 1.5, 1996 rok, 128 tys. km, pełna Tel. 0693-531-605. 

opcja, 9800 zł- sprzedmn. Renault Kango, 1999 rok, serwisowany, 
Tel. 0608-679-348. szybyelek1IyCZne,centrah1yzamek, benzy-

Renault Megane, 1997 rok, gaz, zadbany na+ gaz, alu felgi, szary metalik 

Ford Escort 1.8 TO, 199~ rok, 
bezwypadkowy- sprzedam. 
Tel. 046/833<82-63. 

Citroen Saxo 1.1, 1997 rok, 5-<lrzwiowy 
- sprzedam. Tel. 0461833-16-%. 

Daewoo Lanos 1.5 + gaz, Xll 1999 rok, 
5-drzwiowy - sprzedam lub zamienię 
na tańszy. Tel. 0502-280-646. 

RenaultMegane l.6+gaz, 1996/1997rok, 
salonowa, zadbana, wyposażona, raty 
- sprzedam lub zamienię. 
Tel. 0602-367-765. 

_sprzedam. Tel. 0607-386-476. - sprzedam. Tel. 0604-162-581. 
Opel Omega combi 2.5 TD, 1997 rok 

Fiat 126p, 1996rok,stmdobry,garażowa- -sprzedam. Tel. 0601-365-356. Fiat Punto, 1997 rok, gaz, idealny 
- sprzedam. Tel. 0607-386-476. ny - sprzedam. Tel. 0605-374-64 ł. 

Daewoo Espero, 1998 rok, I właściciel 
- sprzedam Tel. 0607-386-476. 

Fiat Uno, 1998 rok, gaz, idealny 
- sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Punto, 1998 rok, I właściciel 
- sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Uno, 1996 rok, idealny - sprzedam. 
Tel. 0607-386-476 . . 

Basen do mleka, 400 I - sprzedam. 
Tel. 0607-386-476. 

Polonez Caro 1994 rok + gaz - sprzedam. 
Tel. 0888-619-962. . . 

Fiat I 26p 1992 rok - sprzed.1m. 

Sprzedam opony zimowe 185/65R-14, 
felgi, kołpaki, łańcuchy - Nissan Primera. 
Tel. 0603-653-025, 046/837-40-36. 

Sprzedam felgi aluminiowe 14 " z opona
mi do Forda, 500 zł. Tel. 0696-559-668. 

CC 700, 1998 rok, bezwypadkowy, I wła
ściciel - sprzedam. Tel. 046/838-81-03. 

Polonez Truck 1.9 D, 1995 rok, izotmna 
- sprzedam Tel. 0607-090-260, 
046/837-33-97. 

Fiat 126p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-98-54. 

Żuk, 1985 rok, kontener, gaz - sprzedam. 
Tel. 0604-977-491. 

Skoda Fabia, 2003 rok, 29 tys. km 
- sprzedam. Tel. 046/835-33-08. 

Fiat Uno I.O, 5-drzwi - kupię. 

Tel. 046/832-45-42. 

Fiat Palio Weekend • kupię. 
Tel. 0608-108-139. 

Opel Vectra, 1998-2000 rok - kupię. 
Tel. 0691-409-346. 

Daewoo Nubira łub Leganza, 
1998-2000 rok - zakupię. 
Tel. 0606-457-208. 

Seicento, I O tys. zł - kupię. 

Tel. 0606-436-231. 

Volvo 440, 1992 rok- sprzedam lub zamie- Tel. 0603-946-022. 
~nię na dostawczy. Tel. 046/838-48-12. 

Fiesta, 1984 rok, P-900, 1200 zł 
- sprzedam. Tel. 022/665-IJ-15, 
0506-429-781. 

VW Poło Classic - kupię. 

Tel. 0609-325-510. 

Audi 80 1.6, benzyna + gaz, 1988 rok 
Skoda Octavia 1,6, 16V, 2002 rok, z salo- - sprzedam. Tel. 046/838-62-17 
nu - sprzedam. Tel. 046/838-95-14. (wiec7I>rem~ 

Renault Scenic 1,6, 16V, 200 I rok, z salo
nu+ gaz - sprzedam. Tel. 0604-208-588. 

Ford Escort, 1996 rok - sprzedam 
Tel. 0509-725-964, 046/837-94-78. 

Daewoo Lanos 1.6 16 V. 2000 rok, Sedan, 
15700 zł - w rozliczeniu przyjmę Tico, 

PolonezCaro, 1993rok,zgazem.Alufelgi Cinquecento, Uno. Tel. 0602-367-765. 
15" z oponami - sprzedam. 
Tel. 0501-347-027. 

Fiat 126 bis, 1990/1991 rok, 0.71, 
czerwony, st.111 bdb, garażowany. 

VW Poło 1.4 + gaz, 1996 rok, 
5-drzwiowy - sprzedam lub zamienię 
na tańszy. Tel. 0509-732-602-Kupiękażdys.1mochóddokasacji(wydmn Fiat Cinquecento, 1997 rok - sprzedam. 

Wwiadczenie) lub w komis do sprzedaży. Tel. 0609- l O l-942· Opel Astra Sedan 1.4 + gaz, 1996 rok 
Tel. 0605-695-882. Fiat 126p, 1990 rok, po remoncie - sprze- - pilnie sprzedam. Tel. 046/835-12-48. Tel. 0603-188-911. 

Ford Escort 1.6, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0508-559-141. 

Fiat 126p EL, 199611997 rok. 
Tel. 046/838-37-46. 

I 26p, 1986 rok, blacha 1990 rok 
- sprzedam. Tel. 0602-579-575. 

Volkswagen LT 55, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-88-43. 

Łada Samara 1.3; Fiat I 25p - sprzedam. 
Tel. 0697-200-364. 

Polonez Caro Plus, 1998 rok, gaz 
- sprzedam. 0606-303-47 l. 

~afł!W 320, gaz, 1992 rok, st.1n bdb 
- sprzedam. Tel. 0509-061-804. 

Seat Cordoba, 1.6 + gaz, 1995 rok, sum 
bdb, 13 tys. zł - sprzedam. 
Tel. 0607-055-738. 

Uno, 2000 rok, I właściciel, srebmy meta
lik, cena 13000 zł - sprzedam. 

_2~046/838-78-70. 

VW Golflll 1.90, 1995 rok, 5 lat w kraju, 
3-drzwiowy - sprzedam. 
Tel. 046/837-74-96. 

I 26p, styczeń 1993 rok, 29 tys. km 
- sprzedam. Tel. 046/838-62-21. 

Peugeot405 1.9 16V, gaz, 1989.rok, elek
byczne szyby, centralny zamek, alann, wspo
magru1ie kierownicy, aluft!lgi, szyberdach, 
lekko uszkodzony - sprzedam. 
Tel. 0888-742-393. 

Seicento, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0461838-90-52. 

Seicento 900, 1998 rok - sprzedam. 
~r0695-727-555. 

Skoda I 05 S, 1987 rok - sprzedam 
Tel. 0607-648-898. 

Ford Fiesta 1.1, 1993 rok, gaz, czarny 
-sprzedam. Tel. 0888-129-383, 
0502-024-251. 

Auto części Renault (Citroen, Peu
geot - na zamówienie). Wygoda 39 
k. Łowicza. Tel. 046/838-90-34, 
0691-730-162. 

Peugeot 309 1.9 D, 3700 zł - sprzedam. 
Tel. 0607-343-403. 

Całodobowy skup samochodów 
osobowych, całe, rozbite. Płatne 
gotówką. Dojazd na miejsce. 
Tel. 0602-705-876. 

www.autogiełda.low.pl 

Kupię osobowe: cale, rozbite, skorodowa
·ne - gotówka. Tel. 0502-299-100, 
0601-391-405. 

Całodobowy skup aut - całe, rozbitt:. 
Tel. 0609-332-211. 

Opony używane - importer. 
Tel. 0602-133-182, 046/837-01-80. 

Przyjmujemy pojazdy w celu utyli
zacji i wydajemy zaświadczenia 
o zniszczeniu (kasacji) - Głowno. 
Tel. 042/710-74-47. 

Auto-Moto, kupię absolutnie 
auta całe i uszkodzone. 
Tel. 046/831-01-29, 
0601-317-076. 

Mercedes.124 2.0 O, 1988 rok, grafitowy, 
szeroka listwa, 11900 zł - sprzedam. 
Tel. 0603-512-417. 

dam Tel. 046/838-75-73, 0507-697-314. Daewoo Nubira combi, 1999 rok, gaz, 
Cinquecento 700, 1995 rok - sprzedam. pelne wyposażenie - sprzedam lub zamie-
Tel. 046/838-85-98. nię na mniejszy. Tel. 0502-507-768. 

Fiat Uno I.O, Xll 2002 rok, czerwony, 
30 tys. km - sprzedam. 
Tel. 046/838-91-24. 

ce 900- kupię. Teł. 0461834-8ł-I3. 

Fiat I 26p, Fiat l 25p, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 046/838-71-10. 

Fiat CC 700, 1998 rok, metalik, idealny, 
serwisowany, 6900 zł _ sprzedam. Ford Escort, 1993 rok, silnik 1.3 
Tel. 0603-512-417. - sprzedam Tel. 0421719-45-64. 

Daewoo Espero 2.0 CD, gaz, 1997 rok, 
granatowy, zadbany, I 0900 zł - sprzedam. 
Tel. 0603-512-417. 

Audi A4, 1995/96 rok, 150 tys. km 
- sprzedam. Tel. 0502-247-987. 

Wartburg 1.3 z silnikiem golfa, 1990 rok, 
cena korzyshia - sprzedam. 
Tel. 046/838-78-23 po 17.00. 

Opel Kadett, 1992 rok, 5-drzwiowy, srebr
ny metalik - sprzedam. Tel. 0504-705-976. 

Polonez Truck 1.6 gaz, 1995 rok, 5-osobo
wy - sprzedam. Tel. 0603-884-819. 

Polonez 1500, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-10-76. 

Seat Cordoba 1.6, 1995 rok, bogate 
wyposażenie, gaz- sprzedam. 
Tel. 0604-266-811, 0692-916-636. 

CC 900, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-341-481. 

Fiat Seicento, 2000 rok, przebieg 
51 OOO km, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 0608-502-131. 

Fiat l 26p, 1990 rok, kolor czerwony 
- sprzedam. Tel. 046/838-06-43. 

Audi 80, 1981 rok, benzyna + gaz, stan 
dobry - sprzedam. Tel. 0606-928-955. 

Daewoo Lanos ł .6 I 6V, 1999 rok, idealny 
- sprzedam. Tel. 0421719-20-77, 
0604-392-876. 

Seicento 0.9, 1999 rok, idealny 
- sprzed.1m. Tel. 0421719-20-77, 
0604-392-876. 

Uno I.O, 1994 rok, 5-drzwiowy 
- sprzedam. Tel. 0421719-20-77, 
0604-392-876. 

Polonez Caro 1.6 GL!, 1996 rok, gaz 
- sprzedam. Tel. 0421719-20-77, 
0604-392-876. 

Passat 1.8, 198711997 rok, gaz, 
- sprzedam. Tel. 0421719-20-77, 
0604-392-876. 

Matiz Live, 2000 rok, cena I 1500 zł 
- sprzedam. Tel. 0421719-87-61. 

Żuk A 11, stru1 bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 0421719-70-53. 

Fiat Uno, 1993 rok, 5-drzwiowy 
-sprzedam. Tel. 0421719-17-37 
po 20.00. 

l 26p, 1992 rok, po remoncie - sprzedam. 
Łowicz, ul. Wiśniowa 26. 

Renault Megane Classic, pierwsza rejestra
rja I 998 rok, salon, bezwypadkowy 
-sprzedam. Tel. 0604-912-351. 

Opel Vectra CD 2.0 DTL, 1996 rok, com
bi, bezwypadkowy-sprzedam. 
Tel. 0602-743-012. 
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MOTOROWE 

VW Golf 1.6, benzyna+ gaz, 1989 rok, Sprzedam Kawasaki GPX 750, 1987 rok, 
6500 zł _ sprzedam. Tel. 0692-879-684. przebieg 53 tys. km, cena 6000 zł . 

Tel. 0502-969-314 po 17.00. 
Ford Mondeo combi l.8TD, 1994 rok, . 
ABS wspomaganie centralnyzamek hak •Sprzedam MZ-250, przerobiony na 251, 

holo ' · radi 'berda h . · . ' ogumienie sportowe. Tel. 0880-099-510. wmczy, , o, szy c , swiezo spro-
wadzony, 8500 zł - sprzedam. 
Tel. 0889-599-752. 

Ford Fiesta 1.8 l 6V, 1992 rok, czerwony, 
6000 zł- sprzedam. Tel. 0696-559-668. 

Ford Ka, 1998/ 1999 rok - sprzedam. 
Tt;I. 0606-420-322. 

Instalacje gazową gażnikową - sprzedam. 
Tel. 0508-295-573. 

Caro, 1995 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0600-330-466. 

Audi C4 Avant 2.3 E, 1991/92 rok, 
275 tys. km, czerwony, sprowadzony, zare.. 
jestrowany, bogate wyposażenie, 17000 zł 
- sprzedam. Tel. 0698-665-254, 
0603-240-884. 

GARAŻE 
Garaż, ul. Nieborowska - sprzedam. 
Tel. 0691-845-609. 

Garaż do wynajęcia, os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-05-63. 

Garaż-sprzedam. Tel. 0602-716-765. 

Garaż, os. Bratkowice - sprzed.1111. 
Tel. 0606447-777. 

G-dmŻ, os. Bratkowice - sprzedam 
Tel. 0509-659-940. 

Sprzedam garaż blaszak. 
Tel. 0888-927-208. 

Garaże metalowe-sprzedam najtaniej. 
BMW 520, 1989 rok, z Niemiec, stan bdb Tel. 025n59-14-00, 0502-502-074. 
- sprzedam Tel. 0606-138-636. 

Polonez Caro, Xll 1997 rok, gaz, przebieg 
88000 km - sprzedam. Tel. 0698-698-813. 

Nissan Almera 1.6 SLX, gaz, klima, abs, 
2 x airbag, 4 x elektryczne szyby, elektrycz
ne lusterka, aluminiowe felgi, opony zimo
we;welur - sprzedam. Tel. 0504-697-531. 

Fiat CC 700, 1997 rok, kolor czerwony, 
I właściciel, przebieg 52000 km, bezwy
padkowy, stan dobry, cena 6500 zł 
- sprzedam. Tel. 0608-409-744. 

Fiat l 26p, 1994 rok, kolor czerwony, 
przebieg 87000 km, bezwypadkowy, 
st.111 bdb, cena 2200 zł - sprzedam. , 
Tel. 0608-409-744. 

Sprzedam koła do Fiata l 26p 
z nowymi oponami, cena 4x60 zł. 
Tel. 0608-409-744. 

Golf I 1.3, 1981 rok, gaz, drugi silnik 
od Golfa Il, szyberdach, hak, alusy, radio, 
stan dobry, 1500 zł - sprzedam. 
Tel. 0241277-73-24. 

VW Golf 1.8 GT! 16V, 1990 rok, gaz 
-sprzedam ewentualnie zamienię 
na tańszy: Bus, Van, Terenowy sportowy. 
Tel. 0502-842-788. 

Seat Ibiza 1988 role - sprzedam ewentual
nie zamienię. Tel. 0502-842-788. 

Audi 80 1.6, 1983 rok, gaz, stan dobry 
-sprzedam. Tel. 046/833-57-74. 

I 26p elx, 1998 rok - sprzedam. ' 
Tel. 0660-686-074. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Mieszkanie, 33 mkw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-85-79. 

75 mkw. z gmażem, I piętro, Łowicz 
- pilnie sprzedam. Tel. 0507-012-645. 

Działkę 1800 mkw. z budynkiem gospo
darczym 50 mkw„ Głowno - sprzedam. 
Tel. 042/670-93-88. 

Dom wolnostojący 210 mkw„ część bu
dynku zamieszkała, pozostała - stan suro
wy, zamknięty, wszystkie media. Łowkz, 
rejon Łyszkowickiej. Tel. 0608-054-739, 
wiecr.orem 046/837-28-79. 

Sprzedam obiekt handlowo-usługowo
mieszkalny o dużej powierzchni w Łowi
czu. Tel. 0501-074-060. 

Mieszkanie 57,66 mkw„ os. Starzyńskie
go (nowe okna, podłogi, glazura, terakota) 
sprzedam lub zamienię na mnitjsze. 
Tel. 046/837-35-20, 046/837-54-51 
po 17.00. 

Sprzedam mi=kanie, 2 pokoje, 35 mkw., 
os. Dąbrowskiego. Tel. 0602-31 ł-937. 

Sprzedam łub wynajm; pawilon handlo
wy na targowicy miejskiej. 
Tel. 0509-137-971. 

Pawilon handlowy na Targowicy 
Miejskiej w Łowiczu. 
Tel. 0602-158-263. 

Działkę budowlaną 3000 mkw. - tanio 
Kupię każdy osobowy cały lub uszkodzo- sprzedam. Tel. 046/830-99-70 do 14.00. 
ny. Tel. 046/831-85-71, 0501-581-906. 

Skrzynię biegów Tipo, Tempra, Bravo, 
I. 9D - sprzedam. Tel. 0502-178-680. 

126p, 1990 rok, czerwony-sprzedam. 
Tel. 046/8 14-62-33. 

Auto- Komis Mokra Prawa plZ)'.jmie 
do sprzedaży samochody osobowe bezwy
padkowe do 8 lat Tel. 046/835-33-08. 

Peugeot 405, 1992 rok- sprzedam. 
Tel. 046/832-90-79 (wieczorem), 
0605-303-836. 

Daewoo Nexia 1.5 GLE, 1997 rok, 
117000 km, I właściciel, zielony metalik, 
gaz, komplet kół zimowych, alarm 
- sprzedam. Tel. 046/832-80-98. 

Seicento 900, 1999 rok, 35000 km 
- sprzedam. Tel. 046/835-34-20, 
0606-592-544. 

Opony zimowe z felgami do Forda 
oraz alufelgi do malucha-sprzedam. 
Tel. 0601-394-542. 

BMW 525, 1990 rok, pehia elektryka, kli
matyzacja-sprzedam. Tel. 0603-131-584. 

6400 mkw. po I O zł, na Jastrzębi. 
Tel. 046/837-51-79, 0604-690-558. 

Bliżniak (Głowno - Sikorskiego). 
Tel. 0421719-27-71. 

Dom w centrum Łowicza. 
Tel. 0601-242-866, 0600-411-655. 

Sprzedam plac budowlany 1184 mkw. 
i 2384 mkw. Tel. 0421719-35-79. 

Sprzedam 74,5 mkw. w cegle. Łowicz, 
przy ul. Bolimowskiej. 
Tel. 046/837-49-27 po 18.00. 

Mieszkru1ie, os. Starzyńskiego, pow. 32,30 
mkw„ li piętro. Tel. 0504-014-484, 
046183 7-64-61. 

Działka leśno-rekreacyjna, 2300mkw. 
nad Mrogą - Grodzisk, media. 
Tel. 0608-641-020. 

Sprzedam działkę o pow. 3200 mkw. 
w Głownie. Tel. 0604-368-300. 

M-5, 58 mkw., IV piętro w Głownie, 
os. Kopernika. Tel. 0421719-34-96, 
0604-863-698. 

Fiat Stilo 1.6 16V, 2002/2003,'I wła
ściciel, garażowany, serwisowa
ny, ciemna wiśnia, metalik - sprze
dam. Tel. 022/332-94-24, 
046/837-14-75 wieczorem. 

Fiat Seicento, Xll 2000 rok, I właściciel, 
gaz -sprzedam. Tel. 0507-121-886. 

Astra Clm;sic 1.4, 1999 rok. 
Żuk, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-13-37. 

Daewoo Lanos 1.5, gaz, 1998 rok, 
Skoda Fabia 1.4 MPI, 2001 rok, zielony bezwypadkowy-sprzedam. 
metalik, wspomaganie - sprzedam. Tel. 0601-692-318. 

Sprzedam dzialkę w Nieborowie. 
Tel. 024/268-50-52. 

l 26p 1994 rok, rozbity - sprzedam. 
-~. 0604-478-564. 

Tawria, 1997 rok - sprzed.1m. 
Tel. 046/862-81-02. 

Fiat I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0696-020-767. 

ce 700, 1994 rok - spr.redam. 
Tel. 0504-359-441. 

' , ' · 

Tel. 0603-888-115. 
Tel. 0606-975-932. Fiat 126 el, 1998 rok, granatowy 

Opel Vectra, diesel, 200 I rok, pełne wypo- - sprzedam. Tel. 0505-153-362. 
Fiat Uno I .O, gaz, 1997 rok, 5-<lrzwiowy, 

Fiat Uno, 1993 rok, 5-drzwiowy, alarm, . srebrny met.1lik - sprzedam. 
sażenie, serwisowany- sprzedam. 
Tel. 0506-258-299. 

CC 704, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-661-851. 

Uno 900, 2001 rok - pilnie sprzedam. 
Tel. 046/837-82-64. 606-376-858. 

Fiat Cinquecento 700, 1997 rok, 
możliwość fuktury VAT - sprzedam 
Tel. 046'837-90-83,'046/830-21-44. 

5500 zł - sprzedam lub zamienię na combi Tel. 0606-975-932. 
w podobnej cenie. Tel. 0604-462-835. 

Duży wybór- samochody sprowadzone 
z Niemiec. Tel. 0509-791-220. 

Opel Astra 1.6 + gaz, 1994 rok, biały, • 
3-drzwiowy, alufelgi, ABS, radio, 
stan bdb, 11500 zł - sprzedam. 
Tel. Q600.741-ł47. 

" 

I 26p, 500 zł - sprzedam. 
Tel. 0604-212-720. 

Fiat 126p Elx, 1998 rok, immobilizer. 
ogrzewana tylna szyba, giiraż.owany, 
Il właściciel, 3000 zł - sprzedam 
Tel. 046/837-83-11 po 19.00„ 
0606-908-535. 

f' f I 

Renaut Megane 1,4 kat., 1997 rok, 
146 tys. km, czerwony - sprzedam. 
Tel. 0603-755-727. 

Złomowanie pojazdów. 
Tel. 0608-515-940. 

M-4, lll piętro, os. Bratkowice- sprzedam. 
Tel. 046/837-78-86. 

Pilnie sprzedam dom w Łowiczu. 
Tel. 0506-380-699. 

M-4, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0607-317-023. 

Powypadkowe - kupię. Sprzedam mieszkanie dwupokojowe;cen-
Tel. 0608-515-940. trum Łowicza. Tel. 0461837-77-30, 

Autoskup - powypadkowe, uszkodzone, 606-924-473. 

zniszczone, spalone - kupię. Sprzed.1111 mies:zkanie48 mkw .. 
Tel. 0604-412-810. Tel. 0504-410-830. 

·- •I '• J -, 
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Sprzedam mieszkanie dwupokojowe 
37,5 mkw. w Walewicach z pomieszcze
niem gospodartzym i działką 500 mkw. 
Tel. 0609-139-747, 061 /82 1-94-96 
po 16.00. 

83 mkw„ I piętro, ul. Bolimowska+ garaż 
- sprzedam lub zamieni« na domek. 
Tel. 0461837-49-20. 

Mieszkanie M-2, 35 mkw„ I piętro, 
Łowicz. os. Dąbrowskiego. 
Tel. 025n59-15-89, 
0505-755-533. 

M-4, 53 mkw„ bloki, os. Dąbrowskiego 
(obok krochmalni), Głowno, I piętro, 
środkowe. Tel. 0421257-60-52. 

Sprzedam działkę. Zielkowice 98, 
tel. 0461830-32-85. 

Sprzedam kiosk w dobrym punkcie 
w Dmosinie. Tel. ()(IJ9-967-007, 

Dwie działki o pow. 630 mkw. 
przy ul. Bielawskiej. 
Tel. 0461861-26-62. 

Działka 25 arów+ budynek gospodarczy. 
Tel. 0461837-14-75. 

SprL.edam siedlisko 3011 mkw. w Wało
wicach, dom, budynek gospodarczy. 
Tel. 0691-271-410. 

Sprzedam mieszkanie około 50 mkw. 
na poddaszu, stan surowy, ul. Cicha, 
tanio. Tel. 046/833-37-47, 
0691-319-140. 

Działka budowlana Winna Góra, 
•działki 2100 mkw„ woda. 
Tel. 0461831-54-90. 

Sprzedam dom w Skierniewicach. 
Tel. 0602-639-865. 

Dom 216 mkw. Podłas koło Rawy Mazo
wieckiej. Tel. 046/814-40-06, 
0604-735-117. 

Sprzedam bardzo atrnkcyjne mieszkanie 
w Rawie Mazowieckiej, 
ul. K. Wielkiego, 3 pokoje, 
75 mkw. Tel. 0601-203-839. 

Sprzedam grunt o powierzchni 15 ha 
przy trasie.Katowickiej. 
Tel. 0601-298-842. 

Do sprzedm1ia lokale mieszkalne 
w Skierniewicach, ul. Annii Krajowej, 
pierwsze piętro 61 mkw„ dnlgie 
piętro 68 mkw. Tel. 046/814-46-80, 
0602-262-762. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Domek lub siedlisko nad rzeką. 
Tel. 0421630-83-24, 0501-020-643. 

Siedlisko z możliwością wykupu 
wydzierżawię. Tel. 0503-917-532. 

Kupię powierzchnie sklepową, centrum 
Skierniewic lub Widok. 
Tel. 0502-276-010. 

Kupię kamienicę przy rynku skierniewic
kim lub plac w pobliżu. 
Tel. 0501-020-383. 

NIERUCHOMOŚCI 
·WYNAJEM 

Do wynajęcia lokal 20 mkw., centrum. 
Tel. 0601-812-260. 

Wynajmę mieszkanie dwupokojowe, 
os. Noakowskiego. 
Tel. 0604-555-753. 

Poszukuję w okolicach Strykowa 
lub Głowna hali produkcyjnej i magazyno
wej do wyrntjęcia lub sprzedaży. Dojazd 
dla dużych ciężarówek konieczny. 
Tel. 0508-289-888 
lube-mail: strykow@izet.pl 

Poszukuję micszkm1ia do wynajęcia. 
Tel. 0507-000-243. 

Lokal do wyn<tjęcia, 35 mkw. 
Tel. 046/837-02-98 po 19.00. 

Wynajmę mieszkanie M-3, Łowicz. 
Tel. 0604-052-402 po 18.00. 

Przyjmę na stancję. Bloki, centnnn 
Lodzi. Tel. 0606-102-795. 

Mieszkanie, lokal handlowy 
- do wynajęcia. Łowicz, 
tel. 0602-716-765. 

Pokój do wynajęcia-. tanio. 

Tel. 0461837-45-11. 

Oddam w wynajem lokale 
na l piętrze. Łowicz, ul. Nowa 3. 
Tel. 0461837-56-41 
w godz. 9.00 - 14.00. 

Pokój do wynajęcia, dostęp do kuchni, 
łazienki, c.o., blisko PKP. 
Tel. 0508-721-312. 

Pokój, centrum, od lutego do wynajęcia 
Tel. 0692-l O l-989. 

Wynajmę lokal o pow. 42 mkw. na sklep 
lub biuro. Tel. 0608-410-038. 

Do wynajęcia lokal sklepowy lub inną 
działalność w Łowiczu. 
Tel. 0461837-63-15. 

Wynajmę mieszkanie 50 mkw„ parter, 
Głowno, os. Sikorskiego. 
Tel. o6o6-505-96 l. 

~ajmę mieszkanie 57 mkw. w Skiernie
wicach, centnnn. Tel. 0461838-67-42. 

Kiosk- Skierniewice do wynajęcia 
Tel. 0601-333-476. 

Do wynajęcia pomieszczenia na działalność 
gospodarczą oraz czyścimy, odnawimny 
kożuchy, futra, skóry. 
Tel. 046/832-31-50. 

Emerytka poszukuje współlokatorki. 
Tel. 0461832-55-48, 833-71-79. 

KUPNO - RÓŻNE 
Kupię przedwojenne meble, zegary, srebra, 
porcelanę, inne. Tel. 046/837-44-09, 
0602-727-418. 

Stare meble i inne przedmioty. 
Tel. 0461837-59-80, 
0697-514-977. 

Kupię złom, wszystko. 
Tel. 0504-350-641. 

Stare monety - kupię, z.amienię 

Tel. 0461837-60-99, 
0501-305-751. 

Kupię stare meble i inne starocie. 
Teł. 0461833-41-95, 
. 0605-365-371. -

Kupię pianino do remontu. 
Tel. 0461833-11-54, 
0888-282-018. 

SPRZEDAŻ • RÓŻNE 
Sprzedam dwie stebnówki 
(Textima) i ower1ock. 
Tel. 046/837-12-59. 

Sprzedam regały sklepowe. 
Tel. 0461837-32-54. 

Rury, stan bdb, średnica 80 mm - 'hłlmb, 
90 mm - 12 zl/mb. Tel. 0502-110-726, 
046/830-30-05 po 20.00. 

Sprzedam drzewo sosnowe. 
Tel. 0461838-78-24. 

Rower górski Author. 
Tel. 0606-884-423. 

_Sprzedmn sz.afę chłodniczą, 
Tel. 0601-812-260. 

Czamy segmen~ stan bdb. 
Pilnie poszukuję pokoju do wyna- Tel. 0461837_52_53 po 15.00. 
jęcia na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0604-935-281. 

Do wynajęcia M-4, os. Starzyiiskiego. 
Tel. 0461838-57-02. 

Poszukuję współlokatorki, Łowicz. 

Tel. 0698-089-230. 

Do wynajęcia lokal użytkowy, 
pow. 30 mkw„ Łowicz, 
ul. Ciemna. Tel. 0509-659-815. 

Wynajmę lokal na parterze na cele usługo
we i hm1dlowe, 180 mkw. Na l piętrze 
- 4 lokale, 170 mkw„ 2 lokale, 56 mkw. 
na cele biurowe 1 handlowe. 
Tel. 046/837-42-54 po 20.00. 

Do wynaj~cia pokój. Tel: tl6'.tl'•V5:-8?t: 

Sprzedam harmonię trzyrzędową, 80 ba
sów, guzikowa, skrzypce steinerki i lutni
ce, bębenek. Tel. 0461831-62- I 2. 

Sprzedani tanio wypoczynek 
nierozkładalny w bdb stanie. 
Tel. 024/277-90-52. 

Sprzedam kamienie, beczkę 600 l nową 
lub używaną. Tel. 046/838-72-30. 

Komputer 350 MHz, 64 RAM, 
akcelator 3d., 200 zł . Tel. 0888-840-475. 

Altm1ę ogrodową - sprzedam 
Tel. 0600-240-752. 

Sofę2-osobową. Okazja. 
Tel. 0509-033-195. - - - - . - • - -

OGŁOSZENIA DROB.NE • OGŁOSZENIA DROBNE 15 

Sprzedam używane opony: I Ox 15, 
I lxl5, 13,6x.28, 14,9x28. 
Tel. 0696-020-764. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 0694-102-763. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 0694-102-763. 

MIC-O-MAT zestaw sprężarek 
- sprzedam. Tel. 0502-469-218. 

Kominek żeliwny, akordeon Horch 120. 
Tel. 0461838-12-97. 

Organy Roland E-16 - tanio. 
Tel. 0502-319-335. 

Komputer AMD 750 MHz, 256 RAM, 
karta graficzna Nvidia GF Mx.2, HD 
30 GB, nagrywarka CD (48x.24x48) CD 
- 52xMAX. Tel. 0609-024-395, 
046/837-02-12 wieczorem. 

Sprzedmn grzejniki żeliwne. 
Tel. 0461838-75-58. 

Wiata stal.owa 200 mkw. 
Tel. 0601-153-348. 

Słupy z ceownika 120, długość 2,5 m. 
Tel. 0601-153-348. 

Ogrodzenia metalowe, bramy również kute. 
Producent Tel. 0507-958-766. 

Składam komputery. Laptopy, notebooki, 
komputery przenośne - po konkurenc)'.j
nych cenach. Na indywidualne zmnówie
nia, dostosowane do potrzeb użytkownika 
Duże doświadczenie. Pełna gwarancja i ser
wis, FVAT. Zadzwoń, porozmawiamy: 
0601-946-286. 

Centrum Sprzedaży Rynien PPHU 
„Kosmo" Witold Kosmowski 
oferuje rynny Marley, Kaczmarek, 
Wawin, Gamrat, Galeco 
po najniższych cenach. 
Łowicz, ul. Nadbzurzańska 28a. 
Tel. 046/839-28-60, 
0600-367-596. 

Sprzedam brykiet z trocin do c.o„ kuchni, 
piecyków, kominków. Tel. 0461837-75-29 
po 20.00, 0605-283-903. 

Pierze gęsie, kacze. 
Tel. 0461838-5 l-i"5. 

Piece miałowe, bardzo oszczędne, po atrak-
cyjnych cenach. Producent • 
Tel. 0507-958-766. 

Sprzedam kuchnię gazowo-elektryczną. 
Tel. 0698-398-871. 

Drewno opalowe, kominkowe, skrzynki 
owocowe. Tel. 0501-658-261. 

Sprzedam kolumny 500 Wat Elestra 
na głośnikach Beyma, cena 2000 zł; mini
dysk Sony 530, cena 600 zł; Nokia 511 O 
+ładowarka - 80 zł. 
Tel. 0603-967-245. 

Opony używane • importer. 
Tel. 0602-133-182, 
046/837-01-80. 

Wyprzedaż zegarków i odzieży, 
duże obniżki cen z powodu likwi
dacji stoiska. Do sprzedania rów· 
nież wyposażenie stoiska. 
Łowicz, ul. Kurkowa 8, stoisko 
w Domu Chłopa (I piętro). 
Tel. 0601-662-862. 

Sprzedam betoniarkę lub zmnienię 
na heblarkę. Tel. 0501-669-093. 

Sprzedmn grzejniki elektryczne, cena 
150 zł/ I grzejnik. 
Tel. 0461837-41-78. 

Kamera JVC -sprzedam lub zamienię 
na PlayStation li. Tel. 0888-278-%5, 
0461837-03-77. 

Spr.tedam tanio folię perforowaną. 
Tel. 0461861-17-43, 
0698-531-158. 

Krajalnicę i wagę elektroniczną 
. Tel. 0604-259-573. 

Sprzedam piec c.o. powyżej l O m, 
do tuneli. Tel. 046/839-68-95. 

Sprzedam drewno kominkowe. 
Tel. 046/838-68-24. 

Sprzedam butlę doc.o. z reduktorem. 
Tel. 0461839-66-75, 
0603-800-732. 

Tanio - kanapęjednoosobową. 
Tel. 0602-370-470. 

Maszt flagowy-pilnie sprzedam. 
Tel. 0602-370-470. 

l"ennit sadowniczy, weJ1tylator eto opryski
wacza sadowniczego -sprzedao:i. 
Tel.0506-188-515. ---------

Silnik do Skody I 05 - cena 200 zł i silnik 
do Fiata J.25p - cena 300 zł. 
Tel. 0887- 131-078. 

Wózek do palet. 
Tel. 0660-780-742. 

Narty zjazdowe+ wiązania+ kijki; 
kominek stylowy, zasilany gazem. 
Tel. 0461830-30-37. 

Świątynia Piel\Yotnego Zła, nowa folia, 
80 zł. Tel. 0507-925-333. 

Wyposażenie salonu fiyzjerskiego: 2 kon
sole, 2 suszarki stojące, fotele, myjka i inne 
- sprzedmn. ul. Krnkowska 8. 
Tel. 046/837-71-07 po 17.00. 

Zaopiektti<t się dzieckiem w swoim domu, 
posiadam doświadczenie. 
Tel. 0461837-80-73. 

Wirbud Meble Sp. z o.o. w zw1<izku 
z dynamicznym rozwojem zatrudni 
lakiernika w przemyśle drzewnym. 
Wymagane doświadczenie w lakierowm1iu 
pistoletem natryskowym. 
Tel. 0241277-62-44. 

Poszukuję osoby na stanowisko 
dziennikarza. Praca od zaraz. 
Tel. 0696-948-202. 

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu 
z odzieżą w Łowiczu. 
Tel. 0504-164-501. 

CB radio Prezydenta + antena - sprzedam. • -----
Tel. 0509-494-552. Poszukuję opieki do osoby starszej w godz. 

8.00-20.00. Warunki pracy i płacy do omó
Sprzedaż otrąb pszenny, nowe szyte worki wienia na miejscu. Głowno. 
po 25 kg, Tanio. Tel. 0698-669-842. Tel. 0421719-14-49. 

Sprzedam rower BMX model: Fel! 
Base 20 w dobrym stanie. 
Tel. 0888-339-586. 

Brykiet drzewny. 
Tel. 0601-338-867. 

Sztachety, różne wymiary. 
Tel. 0509-150-287. 

Sprzedam drewno opalowe rąbane. 
Tel. 0461856-95-83, 
0509-150-287. 

Sprzedam piece akumulac)'.jne. 
Tel. 0606-303-191. 

Sprzedam pianino. 
Tel. 0606-303-191. 

Sprzedaż węgla (pr.ey Rawencie) - raty. 
Tel. 046/837-77-94 (wieczorem), 
0604-559-734. 

Sprzedam kiosk w Skierniewicach. 
Tel. 0601-333-476. 

Sprzedam nowe maszyny szwalnicze. 
Tel. 0601-366-072. 

Sprzedam polny kamień. 
Tel. 0606-875-82 l. 

Sprzedam Karp Amur, narybek, 
kroczek, handlówka 
Tel. 0606-875-82 l. 

PRACA 

Chcesz zostać konsultantką, wyślij SMS 
- 603-747-697. Dla nowej konsułtantk~ 
atrakcyjny prezent 

Zatrudnię szwaczki, chałupniczki. 
Tel. 046/837-17-76. 

Hurtownia olejów smarowych 
zatrudni handlowca do pracy 
w terenie. CV + list motywacyjny 
prosimy składać w siedzibie finny: 
Goleńsko 37. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
ie1. 0880-259-66 l. 

Gennanistka poszukuje,pracy. 
Tel. 0602-409-206. 

Z1trudnię fryzjera lub fiyzjerkę. 
Tel. 0692-416-250. 

Zwrot podatku z pracy • Niemcy, 
Europa Zachodnia. 
Tel. 071/385-20-18. 

Młody z uprawnieniami na wózki widio-. 
we, uregulowana służba wojskowa 
- poszukuje pracy. Tel. 0503-460-063. 

Miody, wykształcenie średnie - matura, ure
gulowana służba wojskowa, uprawnienia 
spawalnicze -elektryczne i gazowe, stolarz 
meblowy z praktyką, prawo jazdy kat. B 
- podejmie pracę. Tel. 0501-707-657 .. 

Chcesz zostać konsultantką Avo
nu • zadzwoń. Tel. 0508-126-203, 
042/718-80-10, 0601-913-929, 
0421710-74·94. U nas wpisowe 
i 7 produktów gratis! 

Doświack.-zony w handlu, uregulowana służ
ba wojskowa, znajomość architektury 
i obsługi komputera, prawo jazdy kat. B 
- podejmie pracę. Tel. 0461830-31-57, 
0608-728-148. 

Zatrudnię fryzjerkę. 
Tel. 0604-108-443. 

Ekspedientka szuka pracy. 
Tel. 0660-736-332. 

Zostań konsult111tką Avon, a otrzymasz 
8 produktów gratis. 
Tel. 1!46/838-60-60, 
0606-338-776. 

Poszukiwru1a wokalistka do zqspołu. 
Tel. 0509-022-74 l. ·-- - - -

Kierowca z praktyką- poszukuje pracy 
w transporcie międzynarodowym, 
w podwójnych obsadach, bez rejestracji. 
Tel. 0605-302-486. 

Zespół muzyczny (wesela) szuka akorde
onisty w wieku do 30 lat. 
Tel. 0502-588-584. 

Zatrudnię mechanika smnochodowego, 
etat lub zlecenie. Auto - usługi. 

Skierniewice, ul: Kozietulskiego 62. 

Zatrudnię fiyzjerów na bardzo dobrych wa-
runkach. Tel. 0461832-31-02, ~ 
0601-359-405. 

Podejmę pracę jako pomoc w kuchni. 
Tel. 046/831-42-79. 

Spawacza aluminium metodą TIG 
-zatrudnię. Fax 0221722-95-99, 
e-mail: praca@_,rudvan.pl, praca (szkolenie) 
w Warszawie, docelowe miejsce pracy 
w Skierniewicach. 

Elektryka smnochodowego do montażu 
instalacji oraz wyposażenia ~tkowego 
w samochodach kempingowych 
- zatrudnię. Fax 0221722-95-'ł9, 
e-mail:praca@rudvan.pl, praca (szkolenie) 
w Warszawie, docelowe miejsce pracy 
w Skierniewicach. . 

Stolarza meblowego z umiejętnościmni ślu
s.mkimi - zatrudnię. Fax 0221722-95-99, 
e-mail:praca@rudvan.pl, praca (szkolenie) 
w Warszawie, docelowe miejsce pracy 
w Skierniewicach 

Firma s.1mochodowa zatrudni lakiernika, 
pomocnika lakiem1'ka, blacharz.3, uzbra_j:
cza. Tel. 0602-528-235. 

BHP-szkolenia, ocena ryzyka zawodowe
go. Tel. 046/ 833-13-04. 

Rencista z grupą inwalidzką podejmie 
pilnie pracę. Tel. 046/833-84-69, 
0461833-32-50. 

USŁUGI WIDEO 
Fotografowanie. Tel. 0888-486-45 l. 

Wideofilmowanie, DVD. 
Tel. 046/837-11-75, 050(-836-550. 

Wideofilmowanie cyfrowe, obróbka kom
puterowa - t111io. Tel. 0606-852-557. 

Cyfrowe wideofilmowanie, fotogra
fowanie, pełna obróbka kompute
rowa, DVD. Tel. 046/837-94-85, 
0608-484·079. 

Video filmowanie Kasia, wesela, srudniów
ki i inne uroczystości, DVD, zdjęcia. 
Tel. 046/837-87-68, 0602-633-407. 

Studio foto wideo MOVIE. Pałatyiiski 

Krzysztof. Kamery cyfrowe, montaż nieli
niowy, DVD,zdfęcia. Tel. 046/838-91-00, 
0502-247-987. 

Wideofilmowanie ,,Kroton", cyfrowe 
nagrania i montaż. DVD. 
Tel. 046/837-47-48, 0601-809-076. 

Cyfrowe wideofilmO\vanie. 
Tel. 0603-451-221. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa 
Fi X-solidnie, tanio. Tel. 046/837-79-81, 
0600-225-271. 

Cyfrowe studio Foto- Video: nagrywanie 
miałogowe i cyfrowe: uroczystości ślubne, 
studniówki, zdjęcia i fotoreportaże (plener, 
wirtualne tła), cyfrowa obróbka obrazu; 
komputer Casablanca Ario z Bluboxem, 
stacjonarna nagrywarkadvd, zapis na DVD, 
CD,S-VHS, VHS. Yideo-Filmowcymon
taż nagrań na zlecenie. Biała Rawska, 
ul. Mickiewicza 12h. 
Tel/fax 046/815-83-98, 0604-588-132, 
e-mail: eduk@wp.pl. -- ·-· -- - · - • 

Studio video - profesjonalnie, t1nio. 
Tel. 0600-447-843. 

Wideofilmowanie DVD, foto. 
Tel. 046/832-62-00, 0509-105-004. 

Redafot- foto video -usługi. 
Tel. 0507-538-188. 

Wideofilmowanie. Tel. 046/833-88-08, 
0601-312-001. 
www.kamerzysta.neostrada.pl. 

USŁUGI 
·1NSTAL.-BUD.-REM: 

Kominki, profesjonalny montaż i moder
nizacja. Obudowy - marmur, grani~ pia
skowiec, inne. Instalacje rozprowadzające 
gorące powietrze z kominka po całym 
domu. Kominy - naprawy, montaż wkła
dów. Tel. 0608-101-676. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, rn1prawy. 
Tel. 0461837-30-52, 0600-764-110. 

Usługi hydrauliczne 70 zł/punkt. Przera
bianie piecy węglowych na miałowe. 
Tel. 0506-9 l 0-868. 

Konstrukcje dachowe, docieplru1ie podda
szy, płyta k/g. Tel. 0502-782-465. 

Docieplanie budynków gramilatem 
styropianu (szczelin ściennych). 
Tel. 0880-668-451. 

Wykończenia wnętrz, gładż gipsowa, mon
taż płyt gik, panele, okna PCV, sufity pod
wieszane, roboty betonowe. 
Tel. 0500-582-447. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 0461838-67:41. 

Usługi hydrauliczne, nowoczesne instala
cje wykonywane w miedzi - szybko, tanio, 
solidnie Tel. 0602-832-738. 

Kominki - budowa, montaż, ogrze
wanie, projektowanie. 
Tel. 046/837-44-35, 0600-294-318. 

Kompleksowe wykruiczm1ie pomi=zeń. 
Tel. 0607-168-196, 046/837-08-07. 

Cyklinowanie, układanie, lakierowanie 
- profesjonalnie, bezpyłowo. 
Tel. 0461839-65-16, 0600-984-398. 

Panele podłogowe - solidnie, tanio. 
Tel. 046/839-65-16, 0600-984-398. 

Wanny- odnawianie, gwarancja. 
Tel. 046/830-37-61 , 0603-753-973. 

Wykończeniówka budowlana od A do Z, 
dachy. Tel. 0461830-37-61,0603-753-973. 

Żaluzje, rolety, verticale - tanio. 
Tel. 0461830-37-61, 0603-753-973. 

Tanio, szybko, nowocześnie - gipsowanie, 
malowanie. Tel. 0506-630-043. 

Profesjonalne ukl-.idanie glazury, terakoty, 
cena do uzgodnienia. Tel. 046/837-62-69, 
0503-634-974 . 

Glazura, terakota, panele, gładź, malowa
nie, tapetowanie. Tel. 04217 l 0-84-90, 
0601-650-795. 

Panele podłogowe i ścienne - profesjona
lizm i domdztwo. Wykończenia wnętrz. 
Tel. 0696-381-880. 

Wykoilczenia wnętrz. Tel. 0888-793-352. 

PPHU „Kosmo" Witold Kosmowski 
oferuje blachodachówkę szwedz· 
ką, fińską, niemiecką. Promocja 
- Super ceny. Łowicz, 
ul. Nadbzurzańska 28a. 
Tel. 046/839-28-60, 0600-367-596. 

Ocieplanie elewacji zewnętrznej styropia
nem lub wat\, tynki akrylowe, mineralne, 
glazura, terakota, gładź gipsowa, suche tynki, 
malowanie, panele. Tel. 046/839-13-73, 
0602-814-481. 

Malowanie, tapetowanie, gładzie gipsowe, 
sufity podwieszane, ścianki działowe, do
cieplania - fachowo. Tel. 0503-833-630. 

Dach-Lux, Grzegorz Kosmowski 
oferuje blachodachówkę szwedz· 
ką, fińską, polską, orynnowania 
Marlej, podbitkę belgijską i inne 
akcesoria dachowe. Dobra jakość, 
niskie ceny. Promocja blachoda
chówki ·cena 23,70 zV1mkw. 
krycia (brutto). Łowicz, 
ul. Jana Pawła li 23, 
tel./fax 046/837-51-31, 
0509-729-619. 

Tanio - malowanie, tapetowanie, gładź, 
płyty k/g, panele pocUogowe. 
Tel. 0602-320-531, 046/830-00-14. 

Tynki, ogrodzenia, glazura, terakota 
Tel. 0691-715-543. 

~-. ' 
Cięcie betom~ wyburzeni?J;QZbiórki.,_ . 
Tel. 0606-192-951. --~~- ·-- ··-
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GABINET SPECJALISTYCZNY 
któ m.imY~ Pi ·arska 3 

dr hab. n. med., SPECJALISTA ENDOKRYNOLQG 
Katarzyna Wlnczyk ·wtorki w godz. 14-16 

(od 1.01.05, zapisy tel. 837-36-56) 
SPECJAUSTA CHORÓB Pt.UC, ALERGOLOG, PEDIATRA • 

Boiena Kucińska - czwartki w godz. 11-16 
SPECJĄUSTA LARYNGOLOG 

Agnieszka Pietraszko - środy w godz. 17-19 
PSYCHIATRA 

Elibleta Bolanowska- środy w godz. 13-16 
SPECJALISTA NEUROLOG (Umowa z NFZ) 
WHold Wyoych- codziennie w godz. 8-10 

{10-U"ii6-17.30-ul. Krakowska4) 
SPECJALISTA (»łTOPEPA - TRAUMĄTOLOG 

Janusz Dubas- czwartki w godz. 16-18 
SPECJALISTA UROLOG 

Andrzej Menduś·- poniedziałki w godz. 16-18 
dr n. med., KARDIOLOG, SPECJAUSTA CHQRÓB WEWNĘTRZNYCH 

Janusz Kajdos - co drugi piątek w godz. 16-18 
SPECJALISTA DERMATOLOG . 

Zbigniew Wroniecki- poniedziałki w godz. 15-16, 
· piątki w godz. 11-12 

dr n. med., SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ I ONKOLOGICZNEJ 
Adam Rogowski-Tylman -wtorki w godz. 16-19 

(piątki w godz. 16-19 w gabinecie przy ul. Długiej 18a) 

Ww. GABINET SPECJALISTYCZNY nie jest podmiotem gospodarczym. 
Jest miejscem realizacji niezależnych, indywidualnych praktyk lekarskif;h. ~ 

Dodatkowe Informacje pod nr tel. 837-36-56 

Specjalista 
ginekolog - położnik - cytolog 

KIJŚMIERCZl'li 
liRUSZTOF 

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNO·POŁOżNIClY 

PEŁNA DIAGNOSTYKA w tym USG 
oraz leczenie na miejscu 

Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku", li piętro 
czynny codziennie godz. 15.00-20.00 

w soboty po uzgodnieniu telefonicznym :g 
Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 060J-254-571 ~ 

GABINET NEUROLOGICZNY 
DR NAUK MEDYCZNYCH 

EWA GUZOWSKA·BARTNIAK 

, 

specjalista neurolog 

Łowicz, os. Kostka bi 1 (obok apt~ki) 
tel. 0-602-264-817 

(•bóle, zawroty głowy 
•!• choroba Parkinsona 
•!• bóle kręgosłupa 
•!•nerwice 
•!• padaczka 
•!• s·twardnienie rozsiane 
•!• wizyty domowe 

CZYNNY: 
środa 

16.00-17.00 
sobota 

11.00-12.00 
R-t706 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH < 

c' 
.._WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH. 

ZAPISY CODZIENNIE 

KrYst;naD1JJDro&nik 
Przyjmuje w godz. 1000.1200

, t 600-1800 

• Badanie profilaktyczne, okresowe i wstępne 
pracowników, uc~niów, studentów 

• Badania kierowców, EKG 
. Łowicz ul. Turystyczna 4, ~ 
tel. 0-603-709-329, 837-68-79 c< 

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 
Łowicz, ul. Kaliska 6 {IV piętro) 

Tel. 0-604-136-761 

CZYNNY: 
poniedziałek - piątek 16.00-18.00 

UMOWAZNFZ N 

DLA DOROSŁYCH I DZIECI ~ 

GABINET LEKARSKI 
lek. med. 

Leszek· Sobczyński 
SPECJALISTA POŁOŻNICTWA 

I GINEKOLOGII 
Głowno, ul. Sikorskiego bi. 27 m 12 

tel. gabinetu: (042) 710-72-67 
tel. domowy: (042) 719-11-67 

PRZYJMUJE: : 
pon., śr., pt.: 11-13; 16-18, sob. 11·13 ~ 

GABINET CHORÓB SKÓRY 

DERMATOLOG 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 

Łowicz, os. Noakowskie90 V39 
wtorki, piątki 1600 -1800 

Głowno, ul. Wyglańsklego 8 (za Szpitalem) 

poniedziałki 900-11 00
, czwartld 1500-1700 

Tel. 0-602-276-728 R-

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

BARBARA 
FENC-BIBLECliA. 

Przyjęcia: 
• poniedziałek, środa, piątek: 900-1200 i 1530-1700 

• wtorek, czwartek: 900-1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 ~ 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIELECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 
PRZYJMUJE: 
• ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 
środa i sobota s00 

• 13°0 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) • 

WllYTY DOMOWE; RECEPTY NA LEKI - ULGOWE ~ 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00- 17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bł. 7/12 

Teł. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

MIALES WYPADEK 
• jako pieszy, pasażer, kierowca 
• ktoś bliski ci zmarł wskutek wypadku 
• nie otrzymałeś odszkodowania z OC sprawcy 

jako zadośćuczynienia, odszkodowania z tytułu 
utraconych zarobków i pogorszenia sytuacji rodzinnej, 
renty wyrównawczej z tytułu zwiększonych potrzeb 

• odszkodowanie było niewspółmierne do wyrządzonej szkody 

ZGlOS SIĘ Prowadzimy sprawy, . 

Do NAS 
które wydarzyły się do 10 lat wstecz il\ 
(046) 857-70-94, kom. 0604-693-723 ; 

DO LIKWIDACJI W CELU WYREJESTROWANIA 
PUCIMY ZA ,/ stare 

,/ rozbite ,/ wyeksploatowane 
WYDAJEMY ZAŚWIADCZENIA 

Nieborów 230 (przy Stacji Kontroli Pojazdów) 
tel. 0507-141-870, 046 838-55-41 

OKNA Z PCV 
DREWNO · 

'ALUMINI M 
ftf\'00"' ~li ... 
l'V ~~ :fE 

~""' o 
Naiwięksi producenci 

Nainiższe ceny 
Łowicz 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06 

ŁOWICZ 
ul. Katarzynów 17 
tel. (046) 837-55-67 

060~283-895 R-lS67 
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IMO 
SKUP ZŁOMU 
Najwyższe ceny skupu złomu: 
- stalowego 
- żeliwnego 
- kolorowego 

99-400 ŁOWI CZ 
ARMII KRAJOWEJ 14 

o 502 328 818 

SALETRA 
SALETRZAK 
MOCZNIK 
• nawozy inne ~ 
-. węgiel "~~:"-'E-
• miał eo\;; 11łlost 
• koks •0;~1'101." 
• groszek EKO 
Klimkiewicz, Kaźmierski 
ŁowiczJ ul. Łęczycka 114 
Tel. (0-46) 837-11-72 

R-1711 

[t1łJ~1gr~~~IA 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva ;;-Ilf: ::~~:~.::c~ 

l0E] y • bloczki. betonowe 
Jg__g]-~--- •pustaki zasypowe 

• · •nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb 

Zapraszarny w godz. 7.00-17.00 ~ 
"' 
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U NAS W.RTO
. Katdeogłoszenle drobne zamieszczone 

• do druku w Nowym Łowiczaninie 
. oraz Wieściach z Głowna, i Strykowa, 

uka:l:e się także we współpracujących 

DAC OGl:OSZENIE 
znamlgazetach:GłosSklemlewlc 

Sprz.edam ciągnik T-25. 
Tel. 046/838-79-59. 

Sprzedam krowę na ocieleniu, trzyletnia 
Kompina 36. 

Sprzedam suche wysłodki. 
Tel. 0602-581-239. 

Pszenżyto, pszenicę, eternit, opony ciągni
kowe używańe -sprzedam. 

C-330, 1976 rok, stan dobry 
- sprzedam. G<~ 6, gm. Bielawy. 

Pszenicę - sprzedam. 

Remonty, docieplenia podd=y, ter.ikoła, ma
lowll!lie. Tel. 046/839-02-30, 0606428-162. 

Usługi remontowe od A do z. 
Tel. 046/837-01-85, 0608-810-953. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych, rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. Tel. 0502-086-592, 
046/837-78-38. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Hydrauliczne usługi: instalacje c.o„ 
wod-kan i gazu. Wykonujemy so
lidne usługi po niskich cenach. 
Posiadamy uprawnienia do projek
towania oraz podpisywania dzien
nika budowy bez pobierania dodat
kowych opłat Tel. 0600-824-451. 

Docieplenia budynków, tynki strukturalne 
i mozaiki. Tel. 0606-428-162, 
0461839-62-30. 

Usługi remontowo-budowL'llle, docieplanie 
budynków, wykańczanie 1M1ętIZ od A do Z.. 
Wycena gmtis. Faktwy VAT. 
Tel. 046/830-24-05 po20.00, 0607-328-025. 

Hydraulicme- usługi pogolowia wod.-kan. 
Łowicz, os. Górki, ul. Nałkowskiaj 4. 
Tellfux 046/837-19-29, 0602-342-128. 

Hydrauliczne - usługi i sprzed."IŻ. 
Kotły, grzejniki, materiały instalacyjne, 
ogrzewacze itp. Łowicz, 
os. Górki, ul. Nałkowskiej 4. 
Tellfax 0461837-19-29, 0602-342-128. 

Hydrauliczne - usługi, tanio, gwarancja, 
ceny promocyjne na wszystkie technolo
gie. Łowicz, os. Górki, ul. Nałkowskiej 4. 
Tełlfax 046/837-19-29, 0602-342-128. 

Hydrauliczne - usługi kredytowania mate
riałów i montażu. Łowicz, os. Górki, 
ul. Nałkowskiej 4. 
Tellfax 046/837-19-29, 0602-342-128. 

Zabudowa poddaszy, gipsy, glazura, tera
kota, p.,nele. Tel. 046/839-62-30, 
0606-428-162. 

Usługi hydrauliczne oraz napmwy drobne. 
Tel. 0604-245-722, 046/837-22-04. 

OciepJ,mie i aranżacja poddaszy, gładź gip
sowa, malowanie, sufity podwieszane, 
montaż paneli podłogowych. 
Tel. 0604-645-981, 0502-228-972. 

Dachy, podbitki, rynny. Tel. 0604-645-98 I, 
0502-228-972. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozai
ki. Tel. 0604-334-891. 

Usługi stolarskie. Tel. 046/837-15-54, 
0609-499-803. 

Ver1al -żaluzje aluminiowe, drewniane, Ver
ticale - materiałowe, antystatyczne, PCV 
oraz do pr.icowni komputerowych. Rolety 
tekstylne, zaciemniające oraz antywłama
niowe. Produkcja, montaż. 
Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 

Kominki, budo\1<11, montaż, serwis. 
Tel. 046/837-84-92, 0602-282-415. 

Ukladm1ie kostki brukowej. 
Tel. 0507-159-783. 

Glazura, terakota, gładź, montaż p.meli 
- niskie ceny. Tel. 046/837-95-43. 

Pokrycia dachowe, konstrukcje, obróbki. 
Tel. 0609-846-316. 

Glazura, terakota. Tel. 0504-019-557 
po 15.00. 

Okna, drzwi, żaluzje, rolety. Sprzed.'IŻ 
- montaż Rawa Maz.owiecka, Al. Konsty
tucji 3 Maja. Tel. 046/814-58-54. 

Kominki, budowa, serwis, 15-letnie 
doświadczenie. Tel. 0461834-98-46, 
0505-772-235. 

Malowanie, tapetowanie, gipsowanie, pły
ty KG, tanio, solidnie. 
Tel. 046/833-11-93, 0503-746-911. 

Kominki, projektowanie, montaż, dystry
bucja ciepłego powietrza. 
Tel. 0503-718-798. 

Uslugi hydrauliczne. Tel. 0603-917-448. 

Tynkigiproweagrcgatem.Tel.0506-053-376. 

INNE USŁUGI 

Grand Voyager - możliwość stałej współ
pracy. Tel. 0509-208-502. 

„ „ „ „„. 

oraz Głos Rawy Mazowlecklej. 
Bez żadnych dopłat! 

Sprz.edam Ursus C-4011, 1970 rok, 
snopowiązałka, kopaczka konna. 
Tel. 046/837-12-15. 

Tel. 046/837-66-52. 
Tel. 0600-330-466. 

Sprzedaż rozrzutników, kabin, turów i agre
gatów. Tel. 046/837-53-86. Paznokcie żelowe i akrylowe. 

Tel. 0602-623-817. 

Meble na wymiar, kuchnie, szafy - tanio. 
Tel. 0604-462-835. 

Fotograf- zdjęcia w terenie, śluby, wesela, 
chrzty itp. Tel. 0502-063-493. 

Zespól muzyczny, wesela. 
Tel. 046/838-39-23, 0601-854-670. 

Wypiek ciast domowych - imprezy 
okolicznościowe i zamówienia 
indywidualne. Tel. 0691-688-282. 

Tanio - cięcie i obalanie każdych drzew. 
Tel. 046/839-14-52, 0501-036-953. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel~ 0604-344-609. 

Odzież skórzaną, kożuchową, futrzaną 

-naprawimy, przerobimy, uszyjemy nowe. 
Renowacja. Inne nietypowe usługi w skó
rze. Róg Bolimowskiej i Baczyńskiego. 
Czynne w środy 11.00-17.00. 

Unieważniam zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej 
nr 7603 z dn. 26.02.2004. 

Naprawa maszyn do szycia, Skierniewice, 
ul. Kilińskiego 26 w godz. 9.00-17.00. 
Tel. 046/832-29-33, 0503-103-358, 
0602-648-193. 

Otwarty Fundusz Emerytalny AIG. 
Tel. 0501-975-297. 

DJ poprowadzić profesjonalnie każcL1 
imprezę. Tel. 0605-137-696. 

Pianina strojenie. Tel. 0888"-282-018. 

Regeneracja kartridży, naprawy drukarek, 
tanie tusze i tonery. Tel. 0508-132-608. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputeropisanie - tanio. 
Tel. 046/837-53-91, 0507-248-483. 

Sprzedam duży śrutownik, walcowy. 
Tel. fl461838-72-4 I. 

Sprzedam kombajn zbożowy Z-056. 
Tel. 0606-882-785. 

Sprzedam dojarkę używaną Alfa Lava!. 
tel. 024/285-27-86. 

Orkan li, pług 3-skibowy, siewnik Pozna
niak - sprzedam. Tel. 0421719-70-29. 

Tanio sprzedam agregat uprawowy brono
wy 8,2 m. Tel. 024/285-42-23. 

Sprz.edam ciągnik C-360, C-4011 
i rozrzutnik obornika jednoosiowy. 
Tel. 0697-200-364. 

Sprzedam Bizon Z-040. 
Tel. 0889-314-765. 

Kółko Rolnicze w Strugienicach gm. 
Zduny, sprz.eda zbiornik ziemny 5000 I 
i dystrybutor paliwa ON (stan dobry). 

Schładzalniki do mleka i ich naprawa. 
Tel.0603-531-989, 0603-614-363. 

Sprzedam śrutownik na kamieniu, 
2000 rok. Tel. 046/837-15-30. 

Sprzedam snopowiązałkę 5, parówkę 
z prasą. Tel. 046/838-17-75. 

Sprzedam pszenżyto i mieszankę. 
Tel. 046/838-72-03. 

Sprzedam I ha łąki w Złakowie Nowym. 
Tel. 0692-101-989. 

Sprzedam siano. Łowicz, ul. Poznańska 
215, tel. 0-608-659-507, 046/837-47-40. 

SprLedam przyczepę wywrotkę 8,5 t 
oraz wózek widiowy Rak bez silnika 
Tel. 0602-123-360. 

Sprzedam kombajn Bizon Z56, 1977 rok. 
Tel. 0241282-21-40, 0605-889-175. 

Sprzedam Z-056 z szarp."ICzern słomy, 
prasę rolującą Sipma 279/ I, przystawkę 
do kukurydzy z ro7.drabniaczern. 

Sprzedam pług 2-skibowy; brony Ili. 
Tel. 046/839-28-19. 

Kupię kombajn Bizo~ Z-56, 1990 rok, 
1991 rok. Tel. 0241285-82-25. 

Sprzedam kwotę mleczną - tanio. 
Tel. 0501-551-076. 

Rozrzutnik jednoosiowy fabryczny, sprę
żarkadwutłokowa WAN i silniki elektiyC2Ile 
różnej mocy. Tel. 046/838-04-78 po 17.00, 
0693-668-071. 

Kupię tylne felgi lub kola kompletne 
do Białoruśki I 5,5x38, ramię łyżki i łyżkę 
typu Bułgarskiego. Thl. 0502-178-680. 

Sprzedam ciągnik rolniczy M1Z 82, 
1993 rok, 1600 MTG. Tel. 0601-775-632. 

Sprzedam schładzalnik do mleka 4001. 
Tel. 0601-775-632. 

Sprzedam pług obrotowy trzyskibowy, 
niemiecki. Tel. 0601-755-632. 

Kredyty gotówkowe, oddłużenio• Komputeropisanie - szybko, profesjonal-
we, hipoteczne. Tel. 0503-917-532. nie. Tel. 046/837-46-85. Pług 3, C-385 - sprzedam. 

Tel. 0602-70-99-62. 
Sprzedam kwotę mleczną 56 tys. kg. 
Tel. 0601-755-632. 

Śluby, VW Passat limuzyna B6, srebrny. 
Tel. 06P4-838-050. 

Tartak objazdowy. Tniemy kłody 
do 9 m. Tel. 046/838-14-75, 
0503-794-355. 

Do wypożyczenia dekoracja sali weselnej. 
Tel. 0698-398-871. 

Usługi lrnl1sportowe- Renault Master, fak
tury VAT. Tel. 0461837-55-36, 
0607-406-024. 

Naprawa komputerów i inne usłu
gi komputerowe. Tanio i solidnie. 
Tel. 0505-006-331. 

Meble pod wymiar - kuchenne, biurowe, 
s:rafyzdrzwiami prztsuwnymi. Tanio, szyb
ko, solidnie. Tel. 0501-707-657. 

Zespól muzyczny- profesjonalizm i wiek>
letnie doświadczenie. Tel. 0608-433-199, 
046/838-11-74. 

Zespól - wesela Tel. 046/838-66-46 .. 

Wycinanie drzew niebezpiecz
nych. Rodzina Szychowscy. 
Tel. 0604-891-092. 

Usługi transportowe MAN: piach, 
odpady, inne (faktury VAT). 
Tel. 046/837-93-86, 0696-035-281. 

Sprzątanie mieszkań, domów, biur, mycie 
okien - miła i fachowa obsługa. Szybko 
i solidnie. Tel. 046/837-8'.l-OI. 

Przewozy osobowe, kraj-zagranica, busy 

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio! 
Tel. 0693-278-979. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-72-12. 

NAUKA 

Tel. 0461838-90-52. 

Kupię rozrzutnik jednoosiowy do remon
tu. Tel. 046/837-86-14 wieczorem. 

Ferguson 235, 1990 rok, stan bdb 
- sprzedam. Tel. 0504-202-361. 

MF 255, 1997 rok, stan dobry - zamienię 
na Ursus 3512 lub 2812. 

Sprzedam żyto 5.t Tel. 046/838-65-52. 

Sprzedam żyto, pszenicę, siewnik 4-~ Sprzedam kwotę mleczna 4500, sortownik 
wy do warzyw. Tel. 046/838-70-88. do ziemniaków, parnik elektryczny I 001. 

Sprzedam cebulę. Tel. 046/838-15-81. 
Tel. 0461832-32-08. 

Sprzedam siewnik do kukurydzy, wyb ie- Sprzedam przystawkę wentylatorową 
rak do kiszonki, pług 3-skibowy - obraca- do opryskiwacza polowego. 
ny, gruber. Tel. 0601-297-783. Tel. 060l-40S-661. 

Student matematyki - udzieli korepetycji. 
Tel.0461837-80-42. 

Język angielski - korepetycje. 
Tel. 0601-800-632. 

Tel. 0694-717-213 po 19.00. Sprz.edam mieszalnik pasz mokrych, 
Sprz.edam ciągnik C-328, 1966 rok, stan 250 I, 7,5 kW, nowy; ro7.drabniacz 
dobry. Tel. 0241277-86-33, 0604-436-884 do buraków Jemioł. Tel. 0461838-43-13. 

Sprz.edam pszenżyto około 15 ton. 
Tel. 0461831-78-65. 

Sprzedam kwotę mleczną w wysokości: 
6425, 5192. Tel. 046/831-14-65, 
0602-153-617 (wieczorem). Praca magisterska - pomoc. 

Tel. 0698-612-234. 

(wieczorem). 

Sprzedam zbiornik Alfa Lavat 430 I, 
1996 rok. Tel. 046/838-21-15. 

Wypracowania, referaty, prace zaliczenio-
we, dyplomowe, magisterskie _ solidnie, Sprzedam gorczycę. Tel. 0501-781-830. 

tanio, szybko. Tel. 0504-706-376. Sprzedam słomę belkowaną. Psary 23, 

Język polski-korepetycje, wypracowania, tel. 0606-432-666. 
prace zaliczeniowe, pytania do ustnej ma- Ciągnik Zetor, 3-cylindrowy - kupię. 
tury. Tel. 046/838-88-43. Tel. 046/838-47-96. 

Chemia, biologia - korepetycje. 
Tel. 0601-613-963. 

Mgr matematyki - korepetycje, przygoto
wanie.do egzaminów, doświadczenie. 

Niedrogo. Tel. 046/837-53-15. 

Francuski - korepetycje. 
Tel. 046/837-69-07, 0604-497-776. 

Hiszpański. Tel. 0505-342-512. 

Język niemiecki, bułgarski - tłumaczenia 

przysięgłe, profesjonalne i zwykłe. 
Tel. 0461837-78-15, 0507-194-820. 

Przyczepę HL, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0501-529-071. 

Kombajn buraczany Posejdon - sprzedam. 
Tel. 0607-386-476. 

Sprzedam jałówkę zacieloną 
Tel. 0600-421-548. 

Kupię lub wezmę w dzierżawę grunty 
rolne, łąki. Okolice Bednar, Kompiny 
i Patok. Tel. 0602-728-686. 

S~kabinęciągnikaT-25;silnikelek

tryczny 13,5 kW; krajzągę. 

Sprzedam słomę. Tel. 0887-341-317. 

Sprzedaż otrąb pszennych w workach. 
Tel. 0461838-21-29. 

Pszenżyto sprz.edam. Tel. 0461874-01-62, 
0509-171-283. 

Sprzedam jałówkę cielną. 
Tel. 0600-918-516. 

Sprz.edam z powodu likwidacji jałówki 
na ocieleniu. Tel. 046/838-81-34. 

Sprzedam krowę. Tel. 046/838-88-97. 

Wezmę w dzierżawę grunty rolne, łąki 
w okolicach Bednar, Kompiny; oddam 
dopłaty. Tel. 0602-728-686. 

Kupię limit na buraki cukrowe w cukrowni 
Glinojeck. Tel. 046/856-83-50. 

Sprzedam przelrzą$aczo -zgrabiarkę V. 
Tel. 0461838-08-33. 

Westy. Tel. 0698-612-234. 

Sprzedam owczarka niemieckiego, suczka 
4-letnia - !linio. Tel. 0888-619-643. 

Punkt skupu królików - sprzedaż smnic 
do hodowli, klatki, karmniki itp. 
Kompina 56. Tel. 0461838-65-95. 

Sprzedam psa wilka, 1,5 roku. 
Tel. 0461838-75-58, 
0604-388-405. 

zwierzeta.low.pJ 

Oddam szczeniaki (kundelki). 
Tel. 0461837-18-60. 

Sprz.edam pudle czarne Miniatura. 
Sprzedam ciągnik C-330, 1976 rok, stan Tel. 0606-967-338, 830-39-51 
dobry, opryskiwacz 400 I, dmuchawę po 18.00. 

IS-osobowe - tanio. Tel. 046/837-02-57, Prace, wypracowania. Tel. 0509-520-474. Tel. 0503-615-844 po 19.00. do siana Tel. 0461837-13-14. 
Sprzedam szczeniaki owczarka kaukaskie
go. Tel. 0602-123-360. 0606-634-482. 

Anteny - montaż, instalacje. 
Tel. 0601-306-566. 

RTV - naprawy gwarancyjne i pogwaran
cyjne, Sony, Philips, Samsung, JVC, LG, 
Pioneer, Loewe i inne. Serwis, 
ul. Kmkowska 11. Tel. 0461837-28-85. 

Masaż rehabilitacyjny. 
Teł. 0693-278-979. 

Naprawa AGD, pralki automat i zwykłe, 
lodówki, :zamrażarki, odkurzacze, w-ządze
nia gazowe. Łowicz, ul. 3 Maja 3, 
tel. 0603-531-989, 0603-614-363. 

Polerowanie aluminium. 
Tel. 0502-969-314 po 17.00. 

OFE Commercial Union. 
Łowicz, ul. Podrzeczna 37, 
teł. 046/837-47-89, 0601-303-259. 

Lukas Bank. Kredyty na telefon. 
Dojeżdżamy do klientów. 
Teł. 0693-025-913. 

Naprawa sprzętu AGD, domofony, instala
cje elektryczne. Łowicz, ul. Armii Krajo
wej 44. Tel. 0461837-91-98, 0691-961-244. 

Chcesz zarobić i otrzymać 8 produktów 
Avon gratis - zadzwo1i. 
Tel. 046/838-60-00, 0606-338-776. 

Zespól muzyczny - wesela, bale, przyjęcia. 
Tanio. Tel. 0505-819-002. 

Dekoracja stołu wiejskiego -chata wiejska. 
Tel. 0461838-68-24. 

Nie daj się wylosować. Do I O stycznia 
możesz zdecydować sam. Wybierz wiodą
cy fondusz na rynku. Tel. 0501-133-222. 

Zgubiono telefon komórkowy w Dmosi
nie. ~agroda. Tel. 046/874-74-19. . 

Polski - korepetycje. Tel. 0509-520-474. 

Korepetycje - matematyka. 
Tel. 0600-986-099. 

Chemia, biologia Łowicz, 
tel. 0508-186-335. 

Język rosyjski. Tel. 0694-669-147. 

Korepetycje z matematyki - wszystkie 
poziomy nauczania Tel. 0421719-42-55. 

Angielski - studentka Tel. 0608-719-385. 

Matematyka- student. Tel. 0507-925-333. 

Sprzedam komplet zeszytów ESKK 
wraz z kasetami do nauki j. niemieckiego 
dla początkujących lub zamienię na angiel
ski. Tel. 046/837-86-13. 

Angielski dla początkujących, szcz.ególnie 
dzieci. Tel. 0461832-17-60. 

Reda fot -korki z języka polskiego, korekta 
prac różnych. Tel. 0507-538-188. 

ROLNICZE 

Kombajn Bolko w bardzo dobrym stanie, 
1992 rok - sprz.edam. Tel. 0421719-41-28 

, Neptun, siewnik buraczany, wielorak, siew
nik Poznaniak, cyklep - sprzedam. 
Tel. 024/356-24-64. 

Sieczkamia Forshnitt, beczka HTS 
IOOOOl,siewnikdokukurydzy,Zetor721 I 
-·sprzedam. Tel. 0509-282-302. 

Sprzedam siano prasowane, pszenicęjarą. 
Tel. 0693-307-763. 

Sprzedam T-25A, 1990 rok, stan bdb 
+ kabina 2100 MTg. Tel. 046/38-27-54, 
0504.08.7-1 o I. . . . . . . 

Sprzedam ziemniaki Salina, Welox, Wi
neta. Tel. 0461838-72-94, 0501-613-045. 

Sprzedam belkę na chwasty sadowniczą 
do przodu ciągnika. Tel. 0421710-83-44. 

Ciągnik C-330 M, z 2 ha gospodarstwa 
- sprz.edam. Tel. 0509-034-121. 

Siano prasowane, słomę - sprzedam. 
Tel. 046/837-86-14, 0461838-60-06. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/83 8-64-62. 

Sprzedam tanio snopowiązałkę i maszynę 
wiejkę. Tel. 0461838-30-01. 

Sprzedam kultywatorciągnikowy 13, prze
tnąsaczo-zgrabiarkę VII (do małego remon
tu) - tanio. Tel. 0461838-90-02. 

Jałówkę na wycieleniu - sprzedam. 
. Tel. 046/838-49-51. 

Sprzedaż suchych wysłodków. Łowicz, 
ul. Jasna 18, tel. 046/837-12-02 (:;<>boty, · Sprzedamjałówkęwysokocielną-niedro: 
godz. 8.00-16.00) go. Tel. 046/837-47-17, Popów, 

Kucharski. 
Paliwo wysokojakościowe 
na gospodarkę dowożę. 
Tel. 0502-282-768. 

Sprz.edam 2 jałówki na wycieleniu. 
Tel. 046/838-13-86. 

Schładzalniki do mleka, wszystkie pojem
ności, gwarancja, zamiana, serwis. 
Tel. 0505-039-888, 046/833-07-27. 

Nowo otwarty skład opałowy. 

Zduny Nowe 84. Oferujemy węgiel, 
miał, nawozy, otręby, suche wysłod
ki. Tel. 046/839-28-71, 
0887-133-395. 

Kupię przetnąsaczo-zgrabiarkę 7. 
Tel. 0461838-24-84. 

Sprzedam siano i słomę w kostkach. 
Tel. 0601-335-514. 

Sprzedam owies. 
Tel. 0461838-05-94. 

Ślęza sadownicza, żyto, pszenżyto 
-sprz.edam. Tel. 0506-188-515. 

Opryskiwacze polowe, sadownicze, remon
ty, naprawa pomp i rozdzielaczy. 
Jel, 050~188-515, 

. • .. 
•, 

Ursus Ul912, C-360- sprz.edam. 
Tel. 046/838-90-05, 0604-976-452. 

Betoniarkii mało używana, 900 zł 
-sprz.edam. Tel. 0603-072-751. 

Kupię Tura i kabinę do C-330 
oraz sprz.edam Orkana do zielonek. 
Tel. 046/837-15-35. 

Sprzedam krowę z pochodzeniem. 
Tel. 046/874-41-08. 

Sprzedam dwukółkę ciągnikową 
Tel. 0461838-37-57. 

Sprzedam siano i słomę w belkach. 
Tel. 0606-362-581. 

Sprz.edam ładowacz cyklop. 
Tel. 046/874-51-80. 

Sprz.edam wagę inwentarzową. 
Tel. 0508-36-48-49. 

Sprzedam bizona, 1983 rok, talerze 
do talerzówki, sprzęgło do tarpana diesla. 
Tel. 0421719-95-82. 

Limit buracz..my około 45 ton - kupię. 

Tel. 024/277-91-85 po 20.00. 

Żyto - .kupię. Tel, 04~838-43-84. . ,' 

Sprzedam jamniczki, pawie, bażanty sre
brzyste, kaczki Karolinki, kanarki, skóry 
rudych lisów. Tel. 0603-226-494. 

Sprz.edam szczenięta dobermany, 8-tygo
dniowe. Tel. 0608-410-972. 

Sprz.edamsuczkęratlerkę8miesięcyisuczkę 

miniaturkę 3 miesiące. 
Tel. 0421710-82-26 . 

Sprzedam tanio roczną sukę rasy Amstaff, 
ścięte uszy lub zamienię na rocznegoOw=r
ka. Tel. 0889-205-382. 

Sprzedam 3-miesięczną bernardynkę. 
Tel. 0888-978-295. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/831-27-37. 

Lecmica-Jasna 18B, Skierniewice 
-strzyż.enie, chipowanie, paszporty. 
www.veanozga.com 
Tel. 0461832-14-59; 0604-222-831. 

~~~~~~- REKLAMA ~-

DO WYNAJĘCIA 
od 1 stycznia 2005 

LOKAL 
HANDLOWY 
w galerii w supermarkecie 

lntermarche w Łowiczu 
Tel. 0601-29-71-98 
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-JAK ZMIENIC PRAWO. SPOtDZIELCZE 
W bardzo gorącej 
chwilami atmosferze 
przebiegało 

spotkanie posła 
Prawa 
i Sprawiedliwości 
Piotra Krzywickiego 
z łowickimi 
spółdzielcami 
zrzeszonymi 
w Łowickiej 
Spółdzielni -
Mieszkaniowej. 

ją się przy drzwiach zamkniętych 
- mówił Mrozowicz - mieszkańcy 
nie mogą uczestniczyć w działaniach 
podejmowanych pnez spółdzielnię. 
Poseł zauważył, że wiedza o sytu
acji w spółdzielni musi docierać do 
jej członków, były bowiem przy
padki postawienia spółdzielni w stan 
upadku, wejścia na jej zasoby syn
dyka, o czym członkowie dowia
dywali się późno. 

zapisów w nowej ustawie jest za
warcie w niej zapisu o odpowiedzial
ności cywilno - prawnej dla czł~ 
nów organów spółdzielni, ade
kwatnie do rozwiązań zawartych 
w przepisach kodeksu spółek han
dlowych. 

W chwili obecnej odpowiedzial
ność osób wchodzących 

w skład organów spółdzielni jest 
ograniczona do wysokości trzymie
sięcznego wynagrodzenia Stan ten 
zdaniem PiS nie zapewnia należytej , 
ochrony interesów spółdzielni i spół
dzielców. 

J ego tematem był projekt usta
wy o Prawie Spółdzielczym au

torstwa właśnie PiS. Poseł pytał 
o opinię na temat proponowanych 
przez jego partię zmian, ale niejed
nokrotnie musiał także wysłuchiwać 
pretensji zgłaszanych konkretnie 
wobec ŁSM. Dotyczyły one rozli
cz.eń za wodę zanikową oraz sposo-. 
bu rozlicz.eń za centralne ogrzewa-
nie. 

Spółdzielcy pozytywnie o<hrie
śli się do zmian proponowanych. Jak 
przyznał np. Stanisław Mrozowicz, 
wiele z nich od dawna powinno się 
znajdować w ustawie i być odgórnie 
nanuconych spÓłdzielniom. Spod~ 
bała mu się m. in. inicjatywa zawar
cia także w tej ustawie zapisów 
o dostępie do informacji o działa
niach władz spółdzielni, w tym d~ 
tyC7.ll_CYch kosztów i zaldesU prze
prowadzanych inwestycji, z poda
niem wykonawcy. Padła propozy
cja wywieszania tych infonnacji na 
tablicach informacyjnych w spół
dzielni oraz w gablotach w klatkach 
schodowych bloków, by każ.dy miał 
świadomość działań podejmowa
nych przez zarząd. Mrozowicz 
mówił, że w Łowickiej Spółdzielni 
bardzo trudno jest dowiedzieć się 
czegokolwiek zwykłemu członk~ 
wi. -A przecież jesteśmy pracodaw
cami wrządu, był u nas kiedyś do
bry obyczaj, zgodnie z którym posie
dzenia Rad Nadzorczych spółdzielni 
były otwarte dla wszystkich człon
ków. Teraz się to zmieniło i odbywa-

W czasie dyskusji pojawił się tak
że głos dotye7JlCY ograniczenia licz
by członków z.anąc!u do 3 osób, 
Rady Nadzorczej Spółdzielni nawet 
do 5 - 7 osób, ograniczenia ilości ka
dencji, w czasie których osoba może 
zasiadać w radzie do 3, by nie d~ 
chodziło do sytuacji, że jedna osoba 
pozostaje członkiem rady przez kil
kanaście lat Członkowie ŁSM pro
ponowali także odgórne ujednolice
nie statutów spółdzielni w kraju, by 
skończyć w ten sposób z dowoloo
ścią stosowanych w nich zapisów, 
które są krzyWdzą::e dla zwykłych 
członków. CzłonkowieŁSM mówili 
talą.e dużo o tym, że od kontro!~ 
wania spółdzielni nie powinna być 
Komisja Rewizyjna, którą określ~ 
no na spotkaniu jakonajnmiej do tego 
kompetentną, ale organy całkowicie 
z zewnątrz, na przykład Najwyż
sza Izba Kontroli. Poseł zauważył 
na spotkaniu, że obecnie kontroli 
takich dokonuje Krajowy Związek 
Spółdzielni. Mrozowicz powie
dział, że kontroli nie powinien ~ 
konywać kolega- koledze. 

Na spotkaniu z posłem Krzywickim u spółdzielców często brały górę emocje, zwłaszcza 
w Wypowiedziach o Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Ten zapis nie został podchwy~ 1 
ny przez łowickich spółdzielców 
w dyskusj~ mówili jednak o tym by I 
zarząd spółdzielni był odpowie
dzialny finansowo w przypadku 
pojawiania się problemów np. ze 
ściągalnością czynsziJw, by w jego 
wynagrodzeniu nie były uwzględ
niane premie, bo jak zauważyła jed
na z obecnych emerytek dostaje ona · 
820 zł miesięcznie emerytury i regu
luje wszystkie opłaty, podcz.as gdy 
połowaczłonkówspółdzielnimaza
ległości z tytułu opłat czynszowych. 
Nie jest to chyba sukces, za który 
powinno się nagradzać, tym bardziej, 
i.e nie widać, by podejmowano dzia
łania by zaradzić temu zjawisku 
- powiedziała Spółdzielcy wnosili 
także ograniczenie wysokości wy
nagrodzeń zarządu spółdzielni. 

P iS proponuje ułatwienia co do 
nabywania praw członka spół

dzielni i prawa do lokalu przez 
wspóhnalżonka.-Obecnie obserwu
jemy, i.e spółdzielnie na terenie całe
go kraju utrudniająjak ty/Jw mogą 
przyznanie członkostwa współmał
żonkom, windują opłaty nawet do 
1.130 zł, jak na przykJad w Kutnie 
- powiedział Krzywicki. W Łowi
czu opłata ta wynosi 500 zł, tyle 
samo gdyby udziały wykupił tylko 
jeden wspóhnałżonek. PiS uwa2a, 
że opłaty dla współmałż.onka ~ 
winny być niższe. W proponowa
nej ustawie partia proponuje zawar
cie ustalenia, iż wysokość wpi~ 
wego, (kwota ta wchodzi w skład 
opłaty uiszczanej przy wykupie 

członkostwa w spółdzielni), powin
na być uzależniona od poziomu mi
nimalnego wynagrodzenia za pracę. 

N ową propozycją, która wzbu
dziła u spółdzielców bardzo 

dużo pochlebnych komentarzy, był 
zapis o konieczności uzyskania 
przez spółdzielnię zgody wszyst
kich właścicieli lokali, których pra
wa są związane z obciążeniami nie
ruchomości, w tym także osób nie 
będących członkami spółdzielni, na 
zaciągnięcie przez spółdzielnię kre
dytu i jego zlibeą>iecunie w fonnie 
hipoteki. 

PiS proponuje także zapisy uła
twiające podział spółdzielni, zwłasz
cza tych dużych, wyodrębnienie się 
z niej mniejszych tworów, umożli
wienie przy zachowaniu wię~ 
ści właścicieli tworzenia wspólnot 
mieszkaniowych z jednoczesnym 
zniesieniem zarządu spółdzielni nad 
nieruchomością. To już z obserwacji 
widać, i.e gdzie powstają wsjJólnoty. 
tam mieszkańcy bardziej identyfiku-

Warsztatom szkolnym działającym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Łowiczu 
trudno będzie zdobyć nowe zamówienia, jeżeli na tablicy ogłoszeniowej sprzed kilku lat, 
położonej przy ul. 3 Maja, widnieje nie zmieniony numer telefonu. Zamówienia na wykonanie 
prac technicznych w ramach warsztatów szkolnych można zgłaszać pod numerem tel. 837-

jąsięzmiejscemzamieszkania, dbają 

o mienie, i angażigą się w utrzyma
nie porządku, czystości i estetyki 
- mówił jeden ze spółdzielców. 

P roponowane jest także w n~ 
wej ustawie prowadzenie nad

zoru nad spółdzielniamimieszkani~ 
wymi, powierzony byłby on pre
zesowi mieszkalnictwa i rozwoju 
miast Nadzór ten miałby być spra
wowany pod względem legalności, 
gospodarności, celowości i rzeteloo
ści działania zarządu. Prezes Ul7.l(du 
miałby prawo uchylać uchwafy spół
dzielni sprzeczne z prawem. W usta
wie znalazłby się także katalog 
uprawnień przysługujących człon-

kowi spółdzielni i wprowadzenie 
zasady, zgodnie z którą wy.klucz.e.. 
nie członka spółdzielni i wykreśle
nie go z rejestru staje się skuteczne 
dopiero w chwili upływu terminu 
do zaskarż.enia do sądu odpowied
niej uchwały Rady Nadz.orczej lub 
Walnego Zgromadzenia albo praw~ 
mocnego oddalenia przez sąd ~ 
wództwo o jej uchylenie. Przyczy
ną takiego zapisu są częste przykła
dy pochopnego wykreślania i wy
kluczania członków spółdzielni. 
Aktualnie członkowie tracą swoje 
prawa wynikające z członkostwa już 
z chwilą ich zawiadomienia o ~ 
zbawieniu członkostwa wraz z uza
sadnieniem. Jednym z ważniejszych 

P osełPiotr Krzywicki powiedział 
nam. że spotkanie w Łowiczu 

było piątym odbytym w ramach 
konsultacji nad proponowaną usta
wą. Przyznał, że w większości 
przypadków odbiór proponowa
nych zmian jest dobiy, pojawiają się 
pny okazji nowe propozycje, choć 
większość się powtarza, np. p~ 
pozycja dotycząca ograniczenia 
wynagrodzeń dla członków zarzą
dów. 

(tb) 

• osobowe 
• dostawcze 
• ciężarowe 

• oleje, filtry, ptyny 
• auto-szyby 
• elementy karoseryjne 
• opony - sprzedaż, 
montaż, wymiana 

• mechanika pojazdowa 

~5~ CEHTRUM <~. 
DRZWI PRZESUWNYCH 

• komputerowa 
diagnostyka elektroniki 

• pompy wtryskowe, 
wtryskiwacze 
- regulacja i naprawa 

63-34. W pierwszej kolejności młodzież z warsztatów "powinna zająć się chyba jednak wymia- Łowicz, Nowy Rynek 16, ~ 
Flfl:~IJł8jl{lb,/h;yr;eJslaplawej„ , ; ~, •• •,,„ r, „„ „ ' ~> >. ••• ,. ~- ,. {eb)' < ~~_,,,,_1e_1.„<G-46 __ >_a3_1_ . ..a_9_-0_1_ •. o_-5Cl6-0 __ ._3_1_-1_s9 __ 
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Kącik Muzycznv 

' DZmKI CI KOMORKO! 
Czy ktoś dzisiaj jeszcze pamięta jak to się żyło bez apa

ratu komórkowego? Jak się komunikowało z rodziną kie
dy się było poza domem, jak się zamawiało pizzę, jak 
umawiało z kolegą na piwko, albo dowiadywało się o repertuar kina? 
Czy jeszcze ktoś pamięta stare dobre, bezkomórkowe czasy? 

Są tacy, ba mam wielu przyja
ciół którzy z zasady bojkotują 
małe dzwoniące cacka, umając je 
za szpiega i ograniczającego wol
ność strażnika. Jednak nawet ci 
najbardziej zagożali ,,antykomór
kowcy", muszą przyznać, że nie
kiedy posiadanie aparatu jest 
przydatne. No bo weżmy sytu
acje krytyczne jak np. wypadki 
samochodowe. Natychmiastowe 
powiadomienie odpowiednich 
służb może uratować komtiś fy· 
cie. Pewnie, że ludzie przesadzają 
często w obnoszeniu się telefonem 
i szczególnie w miejscach publicz-· 
nych powinni przestrzegać tele
fonicznego ,,savoir-vivru". Ale ge
neralnie uznać należy komórkę 
za wynalazek pożyteczny, tylko 
należy go używać mądrze i bez 
przesady. 

Te powyższe spostrzeżenia 
przyszły mi do głowy po obej
rzeniu filmu pod (jakże by in~
czej) tytułem „Komórka", ~ 
ry właśnie zagościł na ekranach 
polskich kin. I choć trafiłem na 
niego tak bardziej przypadkiem, 
to wcale nie żałuję, że poświęci
łem mu 94 minuty swojego wol~ 
negoczasu. 

Bohaterem obrazu Davida R. 
Elliosa jest Ryan (Chris Evans) 

dwudziestokilkulatek, który bez
trosko żyje .sobie w Los Angeles, 
dzieląc swój czas na podrywanie 
dziewczyn na plaży i ... podrywa
nie dziewczyn na plaży. To mło
dy lekkoduch, biorący życie na 
,,luzaku" bez problemów dnia co
dziennego. Do czasu jednak. Oto 
bowiem któregoś słonecznego dnia 
zadzwoni jego komórka, a wystra
szony głos w słuchawce poprosi 
go o pomoc. To Jessica (Kim Ba
singer), która została porwana 
przez nieznanych sprawców 
i uwięziona na strychu jakiejś wil
li. Udało jej sięjednak uzyskać po
łączenie z roztrzaskanego apara
tu, a odbiorcąjej sos przez przy
padek został właśnie Ryan. Po-· 
czątkowo młodzieniec nie bierze 
tego poważnie. Uznaje to za ka
wał któregoś z jego przyjaciół. Ale 
kiedy słyszy w głosie kobiety 
prawdziwe przerażenie i odgłosy 
walki, zaczyna wierzyć, że kobie
cie na prawdę zagraża niebezpie
czeństwo. I kiedy ta prosi go 
o pomoc w zapobieżeniu porwa
nia jej syna, postanawia pomóc. 

Akcja filmu nie jest może naj
bardziej oryginalną, jaką miałem 
przyjemność w życiu poznać. Ale 
dość prostą w sumie histońę oglą
da się na prawdę bardzo dobrze. 

Evans wygląda na ekranie świeżo. 
Jego żywiołowy, energiczny, mło
dzieńczo bezpośredni Ryan, nie
mal nie pozwala z siebie spuścić 
oczu. Z pożeracza toplesów stał 
się bezinteresownym herosem i ta 
przemiana młodemu aktorowi 
poszła całkiem przekonywająco. 

Basinger z kolei od dawna już nie 
miała tak przyzwoitej roli. Jako 
kochająca matka i zdesperowana 
żona wypada znakomicie. SJary 
lis Wiliam H. Macy gra rlpto~. 
miast policjanta, uczciwego giW!!;l" 
który w finale odegra również 
ważną rolę. Jest jeszcze bardzo 
wiarygodny czarny charakter. An
gielski aktor Jason Statham 
właśnie dzięki ,,Komórce" trioże 
na dłużej zakotwiczyć w Holly
wood i to właśnie w takich rolach. 

W sumie bardzo dobrze zrobio
ne kino sensacyjne, które może 
i szybko się zapomina, ale prze
cież pod koniec roku Kino ma da
wać przede wszystkim odpoczy
nek i rozrywkę. Czyż nie? 

Korzystając z okazji pragnę 
wszystkim kinomaniakom i roc
kendrolowcom łowickim życzyć 
dużo dobrego w Białe (miejmy 
nadzieję) Święta. Oby marzenia się 
nam spełniały, a zdrowie nigdy nie 
opuszczało. Bogusław Bończak 

• BOAZERIA PCV, SIDING • kleje, fugi, listwy: MAPEI, ATLAS, CERESIT 
• PANELE ŚCIENNE MDF 
• PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE TANIE PŁYTKI 

DO POMJEsZCZEŃ 
GOSPODARCZYCH 

• GŁADZIE, GIPSY 
• PARKIET, MOZAIKA, DESKI PODŁOGOWE 
• WYPOSAżENIE ŁAZIENEK 
•DRZWI 
•PARAPETY 
• SCHODY, TRALKI, PORĘCZE 
• GRES, PŁYTKI KLINKIEROWE 
•RYNNY 

PROMOCJA 
-~ PANILI PODŁOGOWE O WYSOICllJ TWAJUJOŚCI, 

• ELEKTRONARZĘDZIA .ICWOWE I BEZICI.IJOWE ~ GWVBA, TIRAKOTA 
~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Baty bez pierwszej wpłaty • Upusty 

OGtOSZłNllWÓJTA GMINY tOWICZ. 
~ przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

mieiscowego pilanu zagospodarowania przestrzennego gminy towicz, 
fragment obszaru wsi Zabostów Duiy i Otolice 

Na podstawie art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717) 

zawiadamiam o podjęciu w dniu 3 grudnia 2004 r. przez Radę Gminy w Łowiczu 
uchwały Nr 26/04 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragment wsi Zabostów Duży 
oraz uchwały Nr 27/04 w sprawie przystąpienia . do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, 
fragment wsi Otolice o granicach wyznaczonych 

na załącznikach graficznych do ww. uchwał. 
../ Wnioski do planu miejscowego mogą być składane w terminie do dnia 31 stycznia 2005 r. w siedzibie 

Urzędu Gminy w Łowiczu na adres 99-400 Łowicz ul. Długa 12 . 
../ Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 

oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. ~-„ _________ ... .....,,....~ ..... ...,.~'""'"----------•--~Iii 

Śnieżynki z ZSP 4 śpiewając angielskie kolędy ubierały dla przedszkolaków choińkę. 

ZSP4 

Przedstawienie· dla ·naimlodszych 
P rzedstawienie dla przedszko

laków z łowickiego przed
szkola ,,Pod tęczą'' przedstawili 
21 grudnia uczniowie klas I LOA 
(wychowawczyni Katarzyna 
Sieczkowska) i ID LOA (wycho
wawczyni Jolanta Żabka), z Ze
społu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 4 imienia Władysława Grabskie
go w Łowiczu. 
. Obydwie klasy są o profiluję
zykowym - rozszerzony język 
angielski, przedstawienie było za
tem dwujęzyczne. Część pierw
sza to opowieść babci Mary o jej 
świętach w Anglii. Podczas tej 
opowieści przedszkolaki nie tyl
ko poznały proste słownictwo 
świąteczne typu Christmas, father 
Christmas, Christmas Tree, ale 
uczestniczyły też w zabawach 
ruchowych, na przykład w tańcu 
Śnieżynek. Przyznać-trzeba, iż po 
przełamaniu pierwszych lodów 
przedszkolaki chętnie brały udział 
w zabawie, a częstokroć prowa
dziły nawet nieprzewidziany dia
log z aktorami. Pierwszą część 

spotkania, podczas. której ucznio
wie wcielili się między innymi 
w rolę babci, jej wnucząt, Śnieży
nek, Rudolfa - czerwononosego re
nifera, oraz rzecz jasna Świętego 
Mikołaja, przygotowała klasa I 
LOA. 

W części drugiej, o którą zadba
ły dziewczęta z klasy ID LOA, 
przedszkolaki mogły wysłuchać 
kilku angielskich piosenek o Bo-

żym narodzeniu, w tym między 
innymi: „White Christrnas" i „Si
lent Nighf', a następnie wspólnie 
z aktorkami zaśpiewały piosenkę 
„We W1Sh YouaMarryCbristmas." 

W całej i.abawieniemogło2.llbrak
nąć też prezentów od Świętego 
Mikołaja. Wszystkie dzieci otrzy
mały drobne słodkie upominki, • 
oraz na pamiątkę - Świętego Mi
kołajado pokolorowania (wcz) 

Gody nie przyiodq 

W tym roku ~stmiy zoo/o- i karmy z terenu całej Polski. Wy
gi.cznej w Łowiczu nie hę- stawa była niewątpliwą jesienną 
dzie - zapowiedział nam atrakcją, przede wszystkim dla 

Marcin Klimczak, właścicielskie- dzieci i młodzieży, w pierwszym 
pu Pasja na Placu Przyrynek, któ- roku odwiedziło ją 4 tys. osób. 
ry w dwóch poprzednich latach Jako główną przyczynę rezygna
był głównym orgaruzatorem wy- cji z wystawy Klimczak podaje 
stawy zoologicznej sali bankieto- brak wystarczającej ilości pienię
wej w zakładzie Syntex. Prezen- dzy. Być może w przyszłym roku 
towało się na niej ponad 20 ho- podejmie starania, by taką wysta
dowców egzotycznych zwierząt, wę zorganizować. 

producentów i hurtowników pasz (tb) 

--------------------------- REKLAMA -

POL~~?c~AfNl~~~WKóW 
Łowicz, ul. Podrzeczna 30 (budynek technikum) 
tel. (046) 837-41-82; 0604-207-409; 0694-511-677 

organizuje w środy w godz. 12.00-13.00 
EGZAMJNY. KWALIFiKACY JNE 

OSOB PRACUJĄCYCH 
na stanowisku eksploatacji E 

oraz dozoru D w zakresie: 
urządzeń elektroenergetycznych, 

cieplnych i gazowych 
Przyjmuje zapisy na: 

a) jednodniowy kurs na uprawnienia pomiarowe dla elektryków 
b) dwudniowy kurs na uprawnienia E do 1 kV dla nie elektrykó 
Oferujemy także literaturę przygotowującą do egzaminów " 

ARTYKUtY 
MONOPOlOWI 
CAŁĄ DOBĘ 

Łowicz, Plac Koński Targ 1 
R-1 

ECO~TRANS .... ~~?; 
PROFESJONALNY DOWÓZ 

OLEJU OPAŁOWEGO 
• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 
• krótki czas oczekiwania na dostawę 
• węże wydawcze do 80-m. 
• wydruk wydanych litrów i atest 

TeL/fu (046) 8J7·61·81 
0-601·157·595 

rek załeienia 1992 
OFERUJEMY: 
• sprzedaż sprzętu i armatury p.poż. 
• szkolenia i doradztwo 
• legalizacja zbiorników ciśnieniowych 
• sprzedaż artykułów BHP -

ZGIERZ, ul. Piątkowska 83J 
tel.lfax (042) 716-01-09 "' 

kom. 0601-243-406, 0609-439-258~ 



20 29. I 2.2004 r. nowy WWICZANIN 

Informacje: Kino-LOK INFORMATOR 
ŁOWICKI 

lnfom1acja PKP 837-63-11 
Informacja o numerach telefonów 913 
Jnfonnacja o numerach; tel. międz;ynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 

. - Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: w dni 
robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele i Ś\Vięta 
od 8 (przez 24 h). Pacjenci objęci opieką medyczną 
Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowoti1ej -
prZ)'.jmowani są w Ambulatoriwn Pogotowia po 
godzinach funkcjonowania ww. Zakładów. 

Kiernozia, Kościuszki 6; czynna: pn.-pt. 8.00-17.00 
Kocierzew: pn.-pt. 8.00-15.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt. 8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

ul. Podrzeczna 20, tel. 837-40-Ql 
Czwartek. 30 grudnia: 
godz. 18.59 - DKF „Bez Nazwy", Wieczór Odlotów: 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-01; lnterTaxi 0-603-06-18-18 
Taxi bagaż.owe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia uli~-znego 830-91-45 do 47; 

Zegarynka 9226 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 
Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, usługach, 

produkcji i wyższej użyteczności publicznej, 
tel. (046) 94-34, fox: (046) 322-555 

Pogotowia: 
0606-60-54-94 czynny całą dobę; Pogotowie ratunkowe 999; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, Straż pożarna 998; Policja 997 
·(024) 253-30-% od 17.00 do 9.00 Telefon informacyjno-problemowy 

Urząd Skarbowy: centrala 837-43-58, 837-32-38, · - Poradnia Leczenia Uzaleinień 837-37-07 
837-65-59; sekretariat 837-80-28; informacja po- - Poradnia Zdrowia P>)'chicznego 837-36-51 
datku dochodowego 837-65-05 Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; przyjęcia dzieci do 3 r.ż. - w dni • 
powszednie w godz. 16-8; przyjęcia dzieci do 16 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

r.ż. -wsoboty,niedzieleiświętaprzez24godziny. •Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 
Dzieci objęteopiekąmedycznąNiepublicznychZa- . 18.00; 

kładów Opieki z.drowotnej - przyjmowane są w Am- • Parali~ Chrystusa Dobrego Pasterza: 
bulatorium Pediatrycznym po godzinach funkcjono- 7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 
wania powyższych >.alcładów. • Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, IO.OO; 
•Poradnia Leczenia Uzależnień, ul. Kaliska 6, . •Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 

tel. 837-37-07 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną Apteki: 
Lowicz-dyżury nocne: • Kaplica seminaryjna: I O.OO 

czw. 30.12. Bonifraterska2 le!. 837-45-55 

• "Pl'' - dmmat prod. USA 
• "Requiem dla snu" - dmmat prod. USA 

Piątck;:!!J 1m1dnia: kino ni~-zynne 

KQONIKA 
WYPADKÓW 
MIL~NYCH 

ZUS 837-69-09 Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Łowicz, Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), P-ogotowie energetyczne 837-36-05 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00- -20.00 Gaz butlowy 837-16-16, 837-66-08, 

Punkt po~)' dla ofiar przemocy w rodzinie (siedziba 837-41-02 837-30-30, 837-72-72, 
• RKA„Pasiaczek",Łowicz,ul.Św.Floriana7(musz- • 837-20-37, 837-47-77 837-44-44 

la na Błoniach), czynny: pn.,czw., pt. w godz.16-19 Warsztat kono'.erwatorski LsM 837-65-58 

pl. 31.12. Kaliska6 tel. 837-85-36 
sb. I.Ol. Siary Rynek 14 tel. 837-40-91 
ndz. 2.01. Bonifraterska 2 tel. 837-45-55 
pn. 3.01. NowyRynek36 tel. 837-45-36 
wt. 4.01. 3 Maja 15 tel. 837-92-11 
śr. S.Oł. Kosiła I tel.837-51-32 
Apteka „Słoneczko", ul. Stanisławskiego -czynna calą dobę 

• Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy: 8.00, IO.OO, 12.00, 18.00 

• Kościól św. Leonarda: IO.OO, 11.30 

Wystawy 
• Muzeum ludowerodzmy Brzozowskich w Srom. 

wie, czynne codziennie w godz. 9.00-ł 9.00 
przez cały rok. 

śfu6owali so6ie: · 
- Agnieszka Frankowska z Krępy 

i Robert Krystianik ' 
z Woli Grudziankowskiej 

- Agnieszka. Stradza ze Staropola 
i Sylwester Kowalczyk z Ryk ł·q 

Samopomot.~wa Grupa A~ka „Nie ma Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 837-07-10, 
mocnych w ZdW13Ch (siedziba GOK z.dw1y) 837-20-22 837-26-74 
-. spotkania w czwartki o godz.. 18.00 Lecznica dla ~er7.ąt: 

Bekhów: pn.-pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn.-pt. 8.00-15.00 
Bolimów, Rynek Kościuszki 

urotfzifi_J si{.: 
CÓRECZKI 

Gmmna Grupa Abstynencka w Bielawach ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 
- spotkania w czwartki w godz. 10.00-11.00 ul. Chełmońskiego 31 tel. 837-35-24 
-po infonnacjemożna dzwonić w czwartek do Urzę- ' 

czynna: pn. wt pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 
Chąśno: czynna: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 

• "Chełmoński - rysunki nieznane" - wystawa 
nieprezentowanych dotąd rysunków malarza, 
uzupełnionych o kilka niepokazywanych zdjęć 
artysty a także dokumentów, Galeria Browarna. 

• "Kaplil:zla'", "Kiernozia dawniej", ,,Kiernozia 
dziś" - wystawa zdjęć i reprodukcji związanych 
z Kieroozią; Gminna Biblioteka w Kiernozi, czyn
na do 31 gnidnia 

- państwu Okraskom z Łowicza 
~ państwu Wiśniewskim z Łowicza 
- państwu Gałajom z Boczek 

Domanilmii:e, ul Główna: du Gminy w Bielawach w godz. 8.00-10.00. Dyżury przychodni: 
Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia 

„Przeminęło z wiatrem" (problem przemocy) • Pogotowie ratunkowe - tel. 999 
w Domaniewicach, czynny: piątek 16.00-18.00, • Dział p~'Y Doraźnaj, ul. Ułańska 28, 

czynna: pn.- pt 9.00-16.00, sb. 9.00-12.00 
Lyszkowke: pn. --pt 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

• "Bożonaroduniowy witraż" -wystawa prac wyko
nanych na zajęciach koła plastycznego; GOK 
w Kieroozi, czynna do 31 grudnia. 

SYNKOWIE 
- państwu Nodzakom z Łowicza 
- państwu Pająkom z Polesia 

tel. 838-33-11. tel. 837-56-24 czynna: pn.-pl 8.00-16.00, sb. 8.00-13.00 _- państwu Głowackim z Panny 

Łowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Łowiczu, ·u1. Starzyń~kiego 1 
ogłasza dla pełnoletnich osób fizycznych przetarg nieograniczony 

NA PIERWSZEŃSIWO ZAWARCIA UMOWY 
O USTANOWIENIE SPÓtDZIELCZEGO WWNOŚCIOWEGO PUWA 

DO LOULU MIESZULNEGO o pow. uiytk. 72,37 m2 

trzy pokoi• z kuchnią, Ili p. w towiau os. M. Konopnicklei bi. 9 na. 28 
• Przetarg odbędzie się w dniu 10.01.2005 r. o godz. 12-tej w siedzibie Spóldzielni. 
• Wkład budowlany na podstawie operatu szacunkowego wynosi 80.000 zł i stanowi cenę wywoławczą. 
• Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wplacenie przez przystępującego do przetargu 

wadium w wysokości 5.000 zł w Banku Spóldzielczym Ziemi Łowickiej znajdującym się w siedzibie Spółdzielni 
oraz złożenie oferty w zaklejonej kopercie w sekretariacie Spółdzielni (pokój nr 6) do dnia 10.01.2005 r. 
do godz. 11-tej. Wadium wplacone przez oferenta wygrywającego przetarg ulega zarachowaniu 
na poczet zaoferowanej przez niego kwoty, zaś pozostałym oferentom zostanie zwrócone. 
Wadium przepada na rzecz Spóldzielni, jeżeli uczestnik przetargu nie zaoferuje kwoty, 
równej co najmniej kwocie wywoławczej. 

• Wygrywający przetarg obowiązany jest uiścić wymaganą kwotę oraz złożyć wszelkie dokumenty związane 
z członkostwem (wplacić udział członkowski i wpisowe - łącznie 500 zł) w ciągu 30 dni od daty przetargu. 
Uchybienie ww. terminowi skutkuje unieważnieniem oferty wygrywającego przetarg i przepadkiem jego wadium. 

• Wygrywający przetarg uzyskuje prawo do lokalu w stanie, w którym znajdował się on w dniu przetargu. 
Wszelkie prace remontowe i adaptacyjne wygrywający przetarg wykonuje na własny koszt, za zgodą Spółdzielni. 

• Lokal można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 12.00. Klucze znajdują się 
w siedzibie Spółdzielni (pokój nr 10). Bliższych informacji uzyskać.można w siedzibie Spółdzielni 

OGtOSZENIE WÓJTA GMINY NIEBORÓW 
o przystqpieniu do spor1qd1enia mieiscowego planu 
zagospodarowania przestnennego fragmentów wsi: 

Bednary Kolonia, Bednary Wieś, Bełchów, Chyleniec, Dzierzgów, 
Dzierzgówek, Karolew, Mysiaków i Nieborów 

Na podstawie art. 17pkt1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717) 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy w Nieborowie uchwały Nr XXV/95/04 
z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów wsi: 
Bednary Kolonia, Bednary Wieś, Bełchów, Chyleniec, Dzierzgów, 

Dzierzgówek, Karolew, Mysłaków i Nieborów 
-łącznie 16 fragmentów obszarów wsi, obejmujących pasma 

istniejącej zabudowy oraz tereny rolne promowane do zabudowy o granicach 
wyznaczonych na załącznikach graficznych do ww uchwały 

a które są udostępnione do wglądu w Urzędzie Gminy w Nieborowie. 
~ Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. 
~ Wnioski należy składać na piśmie do Wójta Gminy Nieborów na adres 99-416 Nieborów 

Al. Legionów Polskich 26, wterminie do dnia 31 stycznia 2005 r. 
~ Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 

, 11 -· 

w pokoju nr 12 lub telefonicznie pod numerem (046) 837-65-10, 837-38-76. „ 
• Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu lub jego unieważnienia bez podawania przyczyn. ~ oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. dl 

R-1722 

WÓJT GMINY GŁOWNO 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

DOTYCZĄCY ZBYCIA PRAWA WIECZYSTEGO . . , 
UlYTKOWANIA NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOSCI 

półołonei we wsi Ziewanice gm. Głowno o pow. 12.720 m2 

oznaczonei iako działka nr 17 6/1 
• Nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa, Gmina Głowno jest wieczystym użytkownikiem. 

Stan prawny jest uregulowany w księdze wieczystej nr 33293 Sądu Rejonowego w Zgierzu. 
• W planie zagospodarowania nieruchomość jest przeznaczona pod budownictwo przemysłowe. 
• Cena wywoławcza wynosi 70.600 zł. 
• Z tytułu wieczystego użytkowania stawka procentowa wynosi 3%. 
•Termin przetargu ustala się na dzień 28.01.2005 r: o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy 

w Głownie ul. Kilińskiego 2. 
• Wadium przetargowe wynosi 3.600 zł. , 
• Termin wpłacania wadium - do dnia 25.01.2005 r. w kasie Urzędu Gminy w Głownie lub na konto 
Urzędu Gminy w Głownie nr 92 87870000 0000 0563 2000 0007 w Banku Spółdzielczym w Głownie. 

• Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu osobie, która wygra przetarg. 
• W przypadku uchylania się od zawarcia umowy sprzedaży przez osobę, która wygrała przetarg, 

wadium przepada na rzecz Urzędu Gminy w Głownie. 
• Pozostałym uczestnikom wadium jest zwracane po zakończeniu przetargu. 

Czy myślałeś już o swojej emeryturze? 

' TO_ .,lWOJA...QOhWOTNIA 
.. , RENTnłA 1YCIE 0 

• 

ce-
RUJUS POLSKA 

R-1f17 

z, Odroczo~y• TermlneinJ•l,atnoścl 
•• •• _ ;._ · .. v DO~ODNE WARUNKI 
Tomasz Madanowslcl, Sf!pów 66 

Pożyczki gotówkowe w 48 godzin 
tel. '024 277-92-99, 0602-712-165 tel. (04&) 837-88-64 

- • \ • • ..:. , • ' • I _1' \ -. I -~ I ł 

Spółdzielnia Kółek Rolniczych 
w Kocierzewie, tel. (046) 838-48-29 

woj. łódzkie 

ogłasza przetarg nieograniczony 
• 

NA SPRZEDAZ HW. MASIYN 
1. Kombajn BIZON • szt. 1 
2. Kombajn ziemniaczany ANNA· szt. 1 
3. Prasa Z -224 -szt. 1 . 
• Szczegółowa oferta ~przedaży znajduje się 

w SKR Kocierzew. ' 
• Przetarg odbędzie się w dniu 07.01.2005 roku 

o godz. 10.00 w SKR Kocierzew. 
-• Przed przystąpieniem do przetargu należy 

wpłacić wadium w wysokości 10% wartości w kasie 
Spółdzielni do godz. 9.45 przed przetargiem. 

• Sprzęt można oglądać w dniu 6, 7 stycznia 2005 r. 
od godz. a.oo do 15.00. 

• Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia 
od przetargu bez podania przyczyny. 

R-1721 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

!DIJ@Jii11 
www.rondo-lowicz.prawojazdy.com.pl 

Krzysztof Bandos 
Łowicz, ul. Słowackiego 44 

. Tel. (046) 837-02-58, O 502 278 722 

ZAPRASZA NA KURSY PATRON_~T 

PRAWA JAZDY q.~. 
KAT. A, B, B+E J ~~ 
Rozpoczęcie kursu: 

1.01~2005 r. godz. 16.00 
PROWADZIMY ZAPISY NA KURSY: 
• kandydatów na instruktorów nauki jazdy 
• instruktorów nauki jazdy 

na certyfika~ kompet~ncji 
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Nie tylko ·samorząd 
moie dostać p·ieniqdze 

nej określonych w przepisach od
rębnych, 

•organizacje pozarządowe nie 
działające w celu osiągnięcia zy
sku, w tym stowarzyszenia, fim
dacje oraz kościoły i związki wy
znamowe, 

• spółdzielnie mieszkaniowe, 
•jednostki zaliczane do sekto

ra finansów publicznych, w szcze
gólności policja, straż pożarna, 

• szkoły wyższe, 

• wspóh:1oty mieszkaniowe. 

Ile rnoina dostać 
Wiceburmistrz 
Ma'iiej Mońka 
naFlariia 
wszystkich, 
w tym wspólnoty 
mieszkaniowe, 
do sięgnięcia 
po europejskie 
fundusze. 

Szansa 
w odnowieniu 

Słowo rewitalizacja (re- +łac. vi
talis-życio\1'.)'; dający życie) - ozna
cza odnowienie sił życiowych, oży
wienie. W przypadku rewitalizacji 
obszarów miejskich istotąpodejmo
wanych działań jest pobudzenie ak
tywności lokalnych środowisk i sty
mulowanie współpracy na rzecz 
rozwoju społeczno-gospodarczego 
oraz przeciwdziałanie zjawisku 
wykluczenia społecznego w zagro-
żonych patologiami społecznymi 

witalizowanym terenie oraz ich ada
ptacja na cele: gospodarcz.e, społecz
ne i kulturalne, 

•poprawy ftmkcjonalności struk
tury ruchu kołowego, ruchu piesz.e
go i estetyki przestrzeni publicz
nych, 

• przebudowy lub remontów 
publicznej infrastruktury związanej 
z rozwojem funkcji turystycznych, 
rekreacyjnych, kulturalnych i spor
towych połączonych z działalnością 
gospodarczą, 

•tworzenia strefbezpieczeństwa 
i zapobiegania przestępczości 
w zagrożonych patologiami społecz
nymi obszarach miast. 

Co iest warunkiem 
O d kilku miesięcy man1y możli- obszarach miast. Środki przeznaczo

wość ubiegania się o dofinan- ne na to poddziałanie będą wspiem
sowanie niektórych przedsięwzięć ły projekty służące reW!lalizacji spo
z funduszy strukturalnych Unii Eu- łeczno-gospodarczej, przestrzennej 
ropejskiej. Jednym z programów, i funkcjonalnej zdegradowanych: 
w ramach którego możemy składać dzielnic mieszkaniowych,z.espołów Warunkiem niezłx{dnym do ubie
wnioski o pomoc. finansową, jest mieszkaniowych w miastach w celu: gania się o środki z funduszy s~
Zintcgrowany Program Operacyjny • tworzenia w zdegradowanych turalnych wramach tego poddziała
Rozwoju Regionalnego (ZPORR). dzielnicach warunków lokalowych nia jest opracowanie przez miasto 
Celem,naosiągnięciektóregoponie- i infrastrukturalnych dla rozwoju Lokalnego Progranm Rewitalizacji. 
sionemają być nakłady, jest tworze- małej i średniej przedsiębiorczości, Taki dokument został przez Bur
nie silnych społecznie i ekono~icz- działalności kulturalnej i edukacyj- mistrza Miasta przygotowany 
nie regionów. Dlatego wspierane nej, wtymmającychzazadaniepod- i w październiku br. uchwałą Rady 
będą w pierwszej kolejności te za- niesienie kwalifikacji mieszkańców Miejskiej przyjęty (Lokalny Pro
dania, które rozwiązują problemy ww. terenów zagrożonych wyklu- gram Rewitalizacji Miasta Łowicza 
o charakterze regionalnym. czeniem społecznym. Priorytetowo jest dostępny na miejskiej stronie in-

Zjntegrowany Program Operacyj- będą traktowane projekty mające temetowej - www.um.lowicz.pl). 
ny Rozwoju Regionalnego został znaczenie dla rozwoju gospodarcze- W programie tym wyznaczony zo
podzielony na priorytety, te w dal- go, stał obszar miasta, który w najbliż
szej kolejności na działania i pod- •porządkowania ,.starej tkanki" szych latach ~ie podlegał szcze
działania. Po57..czegó).nym elemen- u~anistycznej poprzez odpowied- gólnie intensywnym działaniom re
tom programu przypisano środki, . me zagospod.arowan.ie pustych. wit~lizacyjnym, co znalazło od-

. jakie mogą być przeznaczpne z fun- p~estrzeni w harmonii z otocze- zwierciedlenie w planowanych za
duszy strukturalnych Unii Europej- mem, „ daniach do realizacji. Programem 
skiej na realizację zadań spełniają- • renowacji zabudowy budyn- objęto zabytkową część śródmiej
cych kryteria określonedla poszcze- ków, w tym obiektów infrastruktu- ską, osiedla mieszkaniowe: Tka
góh1Ych grup. W priorytecie III ry społecznej, czew,Reymonta, Broniewskiego, 
ZPQRR wyróżniono poddziałanie • renowacji budynków o warto- Kostka, Starzyńskiego. 
3.3.~. Rewitalizacja obszarów ści architektonicznej i znaczeniu hi- Inwestycje wdrażane w ramach 
miejskich. storycznym znajdujących się na re- poddziałania 3 .3. I muszą wyni-

l'f URT-DETAL 
WYROBY HUTNICZE MATERIAŁY 

stalowe aluminium 
• GAZV TECHNICZNE 
•ARTYKUŁY SPAWALNICZE 
• RYNNY (metal plastik) 
• OKNA, DRZWI ANTYWŁAMANIOWE 
• STROPY I NADPROŻA 

(bloczki betonowe i pustaki) 
• OPAL, NAWOZV 
• POKRYCIA DACHOWE 

Blachodachówka Onduline, Eurofala ocynk. 

BUDOWLANE 
• CERAMIKA ·(Plecewice Wienerberger) 
• KLINKIERY (duża gama wzorów i kolorów) 
• KOMPLEKSOWE SYSTEMY 
DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW 
(styropian frez lcopal i Austrotherm) 
(wełna .Paroc" Rockwool URSA) 

•PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE 
• KLEJE, GŁADZIE, GIPSY 

kać z Lokalnych Programów Re
wit~lizacj i i mogą to być: 

1. zagospodarowywanie pu
stych przestrzeni, 

2. remonty budynków (elewa
cje, dachy, instalacje) z wyjątkiem 
prac w indywidualnych mieszka
niach, 

3. renowacja budynków zabyt
kowych, 

4. wyburzanie budynków, 
5. remont i przebudowa infra

struktury publicznej, 
6. poprawa funkcjonalności ruchu 

kołowego, pieszego i estetyki prze
strzeni public211ych rewitalizowa
nego terenu. 

Kto moie skorzystać 
Podnliotami (beneficjentami), któ

rzy uprawnieni są do ubiegania się 
o dofinansowanie swoich projektów 
w ramach poddziałania 3.3.1 mogą 
być: 

I. Gmina, miasto na prawach po
wiatu lub jednostki organizacyjne 

wykonujące zadania wyżej wymie
nionych jednostek samorządu tery
torialnego. 

2. Następujące podmioty, któ
rych projekt został ujęty w Lokal
nym Programie Rewitalizacji: 

• spółki prawa handlowego oraz 
inne jednostki organizacyjne nie 
działające w celu osiągnięcia zy
sku lub przeznaczające .zyski na 
cele statutowe, w których więk
szość udziałów lub akcji posiadają 
podmioty wymienione w pkt. I lub 
samorząd województwa, 

• podmioty wykonujące usługi 
publiczne na podstawie umowy za
wartej z jednostką san10rządu tery.,, 
torialnego, w których większość 
udziałów lub akcji posiada gmina lub 
miasto na prawach powiatu, 

• podmioty wybrane w wyniku 
postępowania przeprowadzonego 
na podstawie przepisów o zamó
wieniach publicznych - dostarcza
jące usługi użyteczności publicznej 
na zlecenie jednostek samorządu te
rytorialnego pod warunkiem prze
strzegania zasad pomocy publicz-

Poziom dofinansowania zgło
szonych projektó.w w ramach opi
sywanego poddziałania może być: 

il maksymalnie do wysokości 
75% wydatków kwalifikowanych 
- ze środków Europejskiego Fun
duszu Rozwoju Regionalnego 

• maksymalnie do wysokości 
I 0% wydatków kwalifikowanych 
- z budżetu państwa (Mii;iister 
.Gospodarki i Pracy). 

W sumie nawet do 85% wydat
ków kwalifikowanych, warto więc 
się tym tematem zainteresować. 

Szczegółowe informacje dotyczą
ce skorzystania z dofinansowania 
w ramach Zintegrowanego Progra
mu Operacyjnego Rozwoju Regio
nalnego można znaleźć pod adresem 
internetowym www.zporr.gov.pl. 
Także w Urzędzie Miasta w Wy
dżiale Analiz i Promocji (ul. Stary 
Rynek3,tel.8309118)możnauzy

skać informacje o pozyskiwaniu środ
ków z fi.mduszy unijnych. 

Maciej Mońka 
wicebunnistrz Łowicza 

Kelner - brzmi dumnie 
Nowy kierunek kształcenia w ZSP 3 

Z wnioskiem o utworzenie 
od 1 września 2005 roku 
jednego oddziału klasy 
pierwszej Technikum 
Organizacji Usług 
Gastronomicznych 
kształcącego w zawodzie 
kucharz i kelner zwróciła 
się na początku grudnia 
do starostwa łowickiego 
dyrekcja, rada 
pedagogiczna i rada 
rodziców Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 3 
w Łowiczu. 

P roponowane otwarcie od
działu kształcącego w tych 
właśnie zawodach-jest z.god

ne z dotychczasową specjalizacją za
wodową szkół wchodzących 
wskładZSPnr3: czteroletniego tech
nikum organizacji usług gastrorn)
micznych i zasadniczej szkoły za
wodowej z kierunkiem kucharz ma
łej gastronomii, które są wiodącymi 
kierunkami w zespole szkól, obok 
technikum technologii odzieży. 

·W uzasadnieniu do wniosku dy
rekcja zespołu szkół zwraca uwagę 

Nowy kierunek otwarty miałby 
'być w ramach istniejącego już tech~ 
nikum organizacji usług gastrono
micznych. Nie występuje on w in
nych szkołach, zdaniem dyrekcji 
poszerzy.zatem ofertę edukacyjną 
zarówno szkoły, jak i całego szkol
nictwa ponadgimnazjalnego w po
wiecie łowickim. 

Zgodnie z deklaracjami władz pla
cówki, zespół szkół jest kadrowo 
przygotowany do prowadzenia 
kształcenia w wyżej \.\Yffiienionych 
zawodach. 

J ak informuje nas dyrektor 
szkoły Jan Sałajczyk, chodzi 

. o utworzenie kierunku kształ
cącego w zawodzie kucharz, który 
kończyłby się maturą, gdyż zapo
trzebowanie jest duże, a jak do tej 
pory w szkole jest tylko klasa za
wodowa kształcąca w zawodzie ku
charzmałej gastronomii. S:zkołazwra
cała siajuż do Powiatowego Urzędu 
Pracy w Łowiczu, który wniosko
wi wystawił opinię pozytyWną 
stwierdzając, iż po tynl właśnie kie
runku występuje duża możliwość 
zatrudnienia -Je.st to bardzo potrzeb
ny kierunek dla tych, któ1zy chcą się 
związać z branżą gastronomiczną 
mówi dyrektor, ważne też, że nauka 
kańczy się maturą, gdyż jak spraw-

na to, iż jej uczniowie od lat w pro
fesjonalny sposób organizują opra- 111 LO 

dzaliśmy, pracodawcy preferują kan
dydatów z wyk'iZfalceniem.frednim. 
Dla tych mniej zdolnych, w zespole 
szkół funkcjonować będzie nadal 
szkoła zawodowa przygotowująca 
kucharzy małej gastronomii, z moż
liwością kontynuacji nauki w tech
nikum uzupełniającym. 

P ozytywnie na temat utwo
rzenia nowego kierunku 
wypowiedziała się w grud

niu komisja oświaty Ra<;ly Powiatu 
Łowickiego. Decyzję w tej sprawie 
podejmie jednak rada najprawdopo
dobniej na sesji lutowej. Jak dowia
dujemy się w wydziale edukacji ło
wickiego starostwa, uchwała w tej 
sprawie zostanie przygotowana 
wraz z innymi ofertami kształcenia 
od pozostałych szkół, które spły
wać mają z placówek jeszcze 
_w styczniu. Szkoła musi się liczyć 
z tym, iż nowy kierunek musi być 
umchomiony w ramach liczby klas 
pierwszych zaproponowanych 
przez powiat, czyli że jeśli od 
I września utworzony zostanie 
nowy kierunek i ruszy jedna klasa, 
nie będzie klasy pie1wszej na iooym • 
kierunku. Wszystko zależeć będzie 
od tego, możliwość utworzenia ilu 
klaspierwszychdostanieod 1 wrze
śnia 2005 ZSP 3. (wcz) 

wy kateringowe wielu imprez na te-

renie miasta i powiatu.- na przykład Byl·1 na s' luba eh Pan·1en' sk"1ch 
przedświąteczne spotkanie opłatko-
we w starostwie w poniedziałek o 
20gmdnia. Tymsamynlszkoładała koło 80 uczniów III LO czom spędzonego w teatrze było 
wielokrotnie świadectwo odpowied- w ŁoWlczu w przeważającej spotkanie i możliwość zebrania 
niej jakości kształcenia zawodowe- liczbie k'ias drugich oraz autogr!lfów od reżysera Tomasza 

pierwszej, było w połowie grudnia Mędrzak~ aktorów, m.in. Mal-
gowramachorganizacjiusługgastro- . . · 
nomicznych i hotelarskich-chociaż- na prz~staWl~mu teatralnym ,,Slu- gorzaty Bogdańskiej, Joanny Ję-
by ostatnie zdobycie pierwszego by Panieńskie" w Warszawśkim dryki, Agnieszki Sitek, Janusza Bu-
i trzeciego miejsca w konkursie sto- Teatrze Ochoty. Wyjazd zo~tał ~owskiego, Tomasza ~aka : 
,. · illi 1„ •• v. . · - zorganizowany przez toloms,tę 1 Roberta Ostolsk1cl!o.~· .l - .- .„, cOi\t~~„f.ły.c~łtR-~-.:">.:!111:.1.._„ .-.~ ... „ ,„ ... .... . l'fł-.., -„A~ -· ~„ ... „~,..·--„ ...... „._„-... ~ .... -.~-.-..: ~- :v 

• - „ ' „ · • . urzegorza ,:,10mę. tra CJą·w1e- · " • · •· · · "(ttJr·,__ 
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TEN ROK MA BYĆ LEPSZY 
O ubiegłorocznych startach oraz o planach na rok 2005 z łowickim biegaczem 

- Zbigniewem Gronczewskim (ZPW Budowa) rozmawiał Zbigniew Łaziński 

• Jaki był sportowy rok 2004 
dla Zbigniewa Gronczewskie
go? 

Niestety, muszę stwierdzić, że nie 
był zbyt udany. Większ.ość startów 
zakończyła się poniżej moich pla
nów i ocz.ekiwań. Cz.asy, które uzy
skiwałem, nie do końca mnie satys
fakcjonowały. 

• Ale jakieś drobne sukce
sy pojawiły się na twoim kon
cie? 

No tak. Najbardziej udany wy
stęp odnotowałem w Niemczech 
w Gerze. Startowałem tam w 3. El
stertol Maraton. Na dystansie 15 km 
zająłem dziesiąte miejsce w klasyfi
kacji generalnej, a w kategorii M-50 
zająłem pierwsze miejsce z czasem 
1:01, 12 h Może czas nie był rewe.
lacyjny, ale to była trudna trasa. Do
brze też zaprezentowałem się 
w Łodzi w zawodach Tekstilcross, 
gdzie byłem dwunasty z czasem 
39,50 min na dystansie 10 km. 

Zbigniew Gronczewski od kilku lat startuje w barwach 
ZPWBudowa. 

• Co było największą po
rażką? 

Zupełnie nie udał mi się start 
w Łowiczu w Biegu Jesieni Zapla
nowałem sobie, że pobiegnę w gra
nicach 1.24 min. Niestety wynik był 
dużo gorszy - 1.33 min. Pobiegłem 
grubo poniżej swoich oczekiwań 
i chyba możliwości. 

• Na pewno analizowałeś te 
słabsze starty. Jaka była głów
na przyczyna? 

W większości startów mam .Pro
blem z rozłożeniem sił. Przeważnie 
za szybko zaczynam bieg i w koń~ 
cowych kilomeiJach brakuje fili sił. 
W Łowiczu chdałerri to zmienić. 
Okazało się, że prześadziłem. Za
cząłem za wolno i to odbifo się na 
wyniku. 

• Czy słabsze czasy w tym 
seionie nie zniechęciły Cię do 
biegania? Czy w sezonie 2005 
zobaczymy Zbigniewa Gron
czewskiego na trasach biego
wych? 

Oczywiście. Te słabsze wyniki 
zmobilizowały mnie do treningu. 
Sportowiec musi umieć przegrywać. 
W roku 2005 nadal będę mocno tre-

Zbigniew Gronczewski (pierwszy z prawej) w Gerze wystar
towal wraz z innym łowiczaninem - Markiem Szczepania
kiem (w środku). 

n()wał i chcę poprawić swoje rezul
taty. Mam nadzieję, że jestem w sta
nie to zrobić. 

• Nie jesteś zrzeszony 
w żadnym klubie. W roku 2004 
startowałeś w barwach firmy 
Budowa Łowicz. Czy podobnie 
będzie w roku 2005? 

Trenuje sarn, nie jestem irzeszo
nywżadnymklubie i to się nie mlle
ni. Dzięki uprzejmości właściciela 
fumy Budowa Łowicz - pana Ja
nusza Mostowskiego w roku 
2004 biegałem w barwach tej fumy. 
Mam nadzieję, że w sezonie 2005 
dalej będziemy współpracować 
i będę mógł liczyć na mojego głów
nego sponsora. Jestem już po wstęp
nych rozmowach i wszystko jest na 
dobrej drodze. 

• Jakie są plany na sezon 
2005? 

Zaplanowałem sobie udział 
w dwóch dużych imprezach. Wy
startuję w Kanadzie w Edmonton 
w zawodach World Masers Games. 
Są to Światowe Igrzyska Weteranów 
i odbędą się one w drugiej połowie 
lipca. Chciałbym powtórzyć rów
nież swój sukces w Niemczech 
w Gerze. Oczywiście chcę pokazać 
się na swoim terenie. Myślę o po
prawie wyniku w Łowiczu w Biegu 
Jesieni. Na pewno wystartuję 
w Mistrzostwach Polski Wetera
nów na 1 O km i w póhnataronie. Za
stanawiam się również nad startem 

w jakimś maratonie. • 

Judo - XVI/ Akademickie Mistrzostwa Świata 

Dobrze i źle zarazem 
Moskwa, 17-19 grudnia. skwie XVII Akademickich Mi

Łowiczanka Monika Grochola stm>stw Świata w judo. Wychowan
wywalczyłasiódmemiejscepodczas ka MKS Zryw, która od kilku lat 
rozgrywanych w stolicy Rosji -Mo- trenuje i walczy w barwach AZS 

Monika Grochola przegrała w drugiej rundzie z Brazylijką 
Ericą Mores i zajęła ostatecznie siódme miejsce w Akade-
mickich Mistrzostwach Świata w judo. · · - -

A WF Wrocław w pierwszej rundzie 
pewnie wygrała swoją walkę z re
prezentantką RPA - Rio Jess. Póź
niej było już gorzej - wychowanka 
trenera Macieja Sikorskiego 
przegrała bowiem z Brazylijką Eńcą 
Mores. W repesażach nasz zawod
niczka rozpoczęła od zwycięstwa 
walkowerem z Li Un Gen (Korea 
Północna), a jej kolejną przeciw
niczką była Włoszka Marianna 
Mańnosci. Grochala uległareprez.en
tantce Włoch plasując się ostatecz
nie na siódmym miejscu w turnieju. 

Wynik ten uznać należy za suk
ces choć na pewno można było li
czyć na wyższe miejsce. Niestety 
łowiczanka doznała w eliminacjach 
kontuzji ręki, z którą walczyła już 
do końca mistm>stW. 

•KATEGORIA 63kg: 
1. Marie Pasquet (Francja), 

2. Claudia Malzahn (Niemcy), 
3. EńcaMores (Brazylia) iAńnaAle- . 

xandrova Rosja), 5. Bńgitta Szabo 
Cłłęgry)iMańannaMarinosci(Wło
chy), 7. Monika Grochola (Polska) 
i Anna Nilcitina (Okrama). . (pf 
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Triathlon . . 

Iron Man po raz drugi~_. 
O tegorocznym sukcesie Jacka 

Gardenera pisaliśmy w lipco
wym numerze NŁ. Jacek startował 
wówc.zas w zawodach Iron Man 
w niemieckim Roth i zajął tam 
311. miejsce w kategorii 40-45 lat 
(piyw!IOie 3,8 km - 1:10 h., jazda 
rowerem 180 km - 5:22,03 h; bieg 
42,195 m - 3:52,13 h oraz łączny 
czas: 10:32,30 h). 

Po tamtym wysiłku łowiczanin 
nie potrafił jeszcze powiedzieć, czy 
będzie· chciał powtórzyć ten wy
czyn. Było kilka powodów. Przede 
wszystkim fundusze. Przygotowa
nia do zawodów są kosztowne. 
Sprzęt, odżywki i wysokie wpiso
we powodują, to, że trzeba dyspo
nować sporą kwotą, aby pozwolić 
sobie na start w tej imprezie. Ale dla 
kogoś, kto trenuje t.ępiekielnie trudną 
konkurencję jest to ogromne wy
zwanie. Dodajmy tylko, że w Pol
sce jest tylko sześćdziesiąt osób, 
które mają na swoim koncie ukoń
czenie tego tak trudniego dystansli -
tylko dla ,,żelaznych ludzi". ~ 

Jacek Gardenef ~dokonał tego raz 
i teraz już.zaplanował sobie, że chce 
powtórzyć swój sukces. Cel ma 
dość jasno sprecyzowany . . Chce 
w tych zawodach zejść poniżej dzie
sięciu godzin. Taki czas jest możli
wy do osiągnięcia W tym roku łowi
czaninowi będzie łatwiej, bowiem cizie reprezentował Pocztę Polską nych to jest marzenie każdego tria
po długich poszukiwaniach, wresz- Jeśli w Roth Gardener zejdzie poni- thlonisty. Miejmy nadzieję, że 1 \l<l\i 
cie udało się znaleźć sponsora, któ- żej dziesięciu godzin, to wynik taki sięje spęlnić i może kiedyś łowicza
IYPokrY.ie większ.ość kosztówzwią- będzie dla niego przepustką do star- nin zaliczy start w tej elitarnej im
zanych ze startem We wszystkich tu w zawodach Iron Man na Hawa- prezie. 
zawodach w 2005 roku Jacek hę- jach. Wyjazd do Stanów Zjednoczo- . Zhigniew Łaziński 

Mistrzami drugiej edycji Bielawskiej Ligi Siatkówki zostali zawodnicy Amatora. 

Piłka siatkowa - Bielawska Liga Siatkówki 

Wzięli "calq pulę" 
Bielawy, 18-19.grudnia. Mi

strzami drugiej edycji Bielawskiej 
Ligi Siatkówki okazali się gracze 
Amatora Wola Gosławska. Sprawa 
mistrzowskiego tytułu rozstrzygnę
ła się w ostatniej kolejce tegorocz
nych rozgrywek, w pojedynku po
między Amatorem i Gromem Wale
wice. Obie ekipy przed tym meczem 
miały komplet punktów, czyli zwy
cięzca brał „całąpulę''. Ostateeznie 
broniący tytułu zdobytego przed 
rokiem Grom tym razem musiał 
uznać wyższość Amatorów, którzy 
pewnie wygrali w trzech krótkich 
setach. 

Kolejną siatkarską imprezą orga
nizowaną przez Gminne Centrum 
Infomiacji w sali gimnastycznej Gim
nazjum w Bielawach będzie turniej 
samorządowy, do którego udział 
zgłosiło sześć ekip: Rada Powiatu 
Łowickiego, zespoły reprezentują
ce urzędy miasta Zgierza i Głowna, 

gminę Zchmy oraz gminę i miesz
. kańców Bielaw,,Tumiej ten ~ 
cizie się w niedzielę 16 stycznia 2005 
roku. 

8. kolejka BLS: 
• AMATOR Wola Gosławska 

- UKS MROGA Waliszew 3:0 
(25:11, 25:17, 25:11) 

•JUNIORGIMNAZJUMBie-
lawy - BUSTER TEAM Bielawy 
3:0(w.o.) 

• BOROWIANKA Borów -
GROM Walewice 0:3 (20:25, 
22:25, 17:25) 

• OWBOY Bielawy-ZRYW 
Zaknew 0:3 (13:25, 23:25, 24:26) 

Pauza: CYGANY Bielawy. 
9. kolejka BLS: 
• ZRYW Zakrzew - UKS 

MROGA Waliszew 3:0 (25:19, 
25:17, 25:13) 

•CYGANY Bielawy- BORO
WIANKABorów3:2(15:25,26:24, 
25:21, 17:25, 19:17) . 

• GROM Walewice - AMĄ
TOR Wola Gosbmska 1:3 (23:25, 
U:25, 25:14, 22:25) 

• OLDBOY Bielawy - BU
STER TEAM Bielawy 1:3 (25:19, 
18:25, 18:25, 22:25) 
Pauza:JUNIORGIMNĄZJUM 

Bielawy. 
1. Amator Wola Gosł. 8 24 24:3 
2. Grom Walewice 8 21 22:4 
3. Buster Team Bielawy 8 I 5 15: 13 
4.ZrywZakrzew 8 14 15:12 
5.CyganyBielawy 8 1115:15 
6. Oldboy Bielawy 8 8 1O:15 
7. Borowianka Borów 8 8 11 : 18 
8. Junior Gimnazjum 8 6 9:20 
9. Mroga Waliszew 8 l 4:24 

W ekipie Amatora występowali: 
Łukasz Dałek (wybrany najlep
szym zawodnikiem turnieju); Da- . 
riusz Dałek, Tomasz Dałek, Woj
ciech Dałek, Michał Stawiński, Ja
rosław Czubatka, Jerzy Jagodziń
ski i Sławomir Wojciecbowslci. {p) 
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Piłka nożna - halowy turniej rocznika 1992. 

WYGRANA NA OTARCIE tEZ 
Skierniewice, 11 grudnia. Młodzi 

piłkau.e Pelikana zajęli trzecie miejsce w or
ganizowanym przezOZPN Skierniewice ha
lowym turnieju piłki nożnej chłopców z rocz
nika 1992. Zawody te były jednocześnie 
eliminacjami do n1n1ieju marszałkowskiego 
(mistrzostw województwa łódzkiego), ale 
prawo awansu wywalczyły jedynie dwie 
drużyny, a łowiczanie zajmtgąc trzecie miej
sce znowu odpadli z tej rywalizacji. Podob
na sytuacja miała miejsce rok temu, kiedy 
„Pelikaniątka" zajęły trzecie miejsce po nie
udanyn1 meczu z Mazovią Rawa Mazo
wiecka. Trener Artur Balik: powiedział: Na 
pewno kalendarz rozg1ywek nie był ułożony 
pod nas. Od razu w pierwszym meczu roze
gralifo1y mec:: z Unią, f...1ÓIJ' zadecydował 
o wszystkim. Moja d111żyna zdecydowanie 
lepiej wypada na boisku. Mimo, ze są bar
dzo dobrzy teclmiczniezawodnic;i Gdyby były 
pól}jnału myślę, że by.vmy weszli do.finału. 
Je.dęn słabszy występ powoduje, że się odpa
da. Mazovia, która tutaj wygrała przegrała 
z nami w rwulzie jesiennej I: I O, a Unia O: 15. 

Za skiemiewiczanami p1zemawiało to, że 
tre1utją w tej hali i grali w turnieju już swoje 
dmgiespotkanie. Mieliśmy co prawda pierw
si sporą szansę, ale Konrad Grenda ma
jąc idealnie wyłożoną piłkę podniósł ją nad 
poprzeczką. P1zeciwnik wykmzystal kontrę. 
Kamil Mitrowski chciał dograć do środ
ka, poszła akcja po jego stronie i gol. Strata 
bramki spowodowała, że wkradła się ner
wowość i nie udało się nawet zremisować. 
Później wygraliśmy już wszystkie mecze, któ
re powinniJmy wygrać. W malymfi11a/e nie
spodziewanie długo przegiywalifo1y po pięk
nym strzale rywala w samo okienko. Znowu 
zac::ęliśmy grać nenvowo, plychika nie je.~t 
11ajmocniej.'1Z4 stroną i dopiero na dwie mi-

Trener Artur Balik. 

nuty p1zed ko1icem piękny strzał pod po
przeczkę Jakuba Czerbniaka dal nam 
szansę na ZM'.)'cięstwo w rzutach karnych. 
Była to ttygrana na otarcie łez. Czerbniak 
nie trafi/ pierwszego karnego, ale następne
go obronił w bardzo dobiym stylu Piotr 
Antosik, a w kolejnych próbach nie zawie
dli Kamil Mitrowski. Konrad Wisiński. 
Mateusz Jarosz i Michał Kannelita. 

Przy tej okazji warto wspomnieć, że tre
ner Balik zdobył ostatnio dyplom trenera 
pierwszej klasy piłki nożnej. Takimi kwali
fikacjami moi.e się teraz pochwalić jedynie 
dwóch szkoleniowców w okręgu skiernie
wickim. Wraz z Balikiem ,jedynkę" zdobyli 
m.in. były reprezentant Polski - Janusz 
Kupcewicz oraz zawodnik Legii Warsza
wa -Andrzej Sikorski. W Komisji egza
minacyjnej zasiedli min. prof. Jerzy Tala
ga (A wf Warszawa), dyrektor Szkoły Tre
nerów - Dariusz Śledziewski i były 

I-ligowy trener Władysław żmuda (m.in. 
zdobył z Widzewem Łódź mistrzostwo Pol
ski). Gratulujemy!!! 

• PELIKAN Łowicz' - UNIA Skier
niewice 0:1 

•PELIKANLowicz-IAKTOZA Łysz
kowice 2:0; br.: Konrad Wisiński i Lukasz 
Kosiorek. 

• PELIKAN Łowicz - JUTRZENKA 
Drzewce 3:1; br.: Jakub Czerbniak, Mate
usz Jarosz i Konrad Wisiński. 

• PELIKAN Łowicz - STYL Micho
wice 3:1; br.: Lukasz Kosiorek 2 i Kamil 
Mitrowski. 

MECZ O 3. MIEJSCE: 
• WIDOK Skierniewice - PELIKAN 

Łowicz 1:1, wrzutach karnych 2:4; br.: Ja
kub Czerbniak. 

MECZ O I. MIEJSCE: 
• UNIA Skierniewice - MAZOVIA 

Rawa Mazowiecka 1:4 
Ostateczna kolejność: l. Mawvia Rawa 

Mazowiecka, 2. Unia Skierniewice, 3. Peli
kan Łowicz, 4. Widok Skierniewice. 

W ekipie łowickiego Pelikana w Skiernie
wicach zagrali: Piotr Antosik - Kamil Mi
trowski, Jakub Czetbniak, Damian Janik, 
Michał Kannelita, Sebastian Sumiński, Kon
rad Grenda, Mateusz Jarosz, Konrad Wi
siński, Lukasz Kosiorek i Adam Wiśniew
ski - trenerem zespołu jest Artur Balik. 

Najleps;zym zawodnikiem turnieju wy
brano Mateusza Paczkowskiego 
(Unia). Najlepszym bramkarzem został 
Rafał Matusiak (Mawvia), zaś najlepszy
mi strzelcami okazali się: Mateusz Pacz
kowski, Paweł Wyciszkiewicz i Rafał 
Bednarek (wszyscy Mazovia), którzy 
zdobyli po osiem goli. 

Paweł A. Dolil1ski 

Piłka nożna - halowy turniej rocznika 1993 

Drugie mieisce dało awans 
Godzianów, 18 grudnia W nowej hali 

sportowej w Godzianowie rozegrany zo
stał Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
im. Edmunda Grzelki, w którym udział 
wzięli młodzi gracze z rocznika 1993. 
W gronie dziesięciu zespołów bardzo do
brze spisał się team łowickiego Pelikana, któ-
1)' wywalczył drugie miejsce i tyn1 samym 
awans do n1n1ieju marszałkowskiego. 

Trener Henryk Plichta był zadowolo
ny z postawy swoich podopiecznych: Był 
to ichpie1wszy tumiej halotty i od razu /...wa
lifikacje do turnieju wojewódzkiego. Sukce
sem tej dmiyny było zajęcie, po zaciętej wal
ce, tego d111giego mięjsca. Brak ogrania 
w turniejach halottych uwidoczni! się w serii 
rzutów kamych, które decydowały o pie1w- · 
szym mięjscu. Pomimo, że Jacek Milcza
rek popisał się obroną we wspaniałym stylu 
trzech 1zutów karnych, to nie dało to nam 
zwycięstwa, bo cztery razy spudłowali jego 
kpledzy. Psychicznie nie wyt1zymali presji. 

Zatem w finałach Wojewódzkiego Tur
nieju o Puchar Marszałka Województwa 
Łódzkiego, któty odbędzie się w Zgierzu 
w weekend 15-16 stycznia 2005 roku za
grają ostatecznie dwie drużyny łowickiego 
Pelikana: rocznik 1993 oraz rocznik 1991 

' (trenerem jest Artur Balik). 
GRUPA A: 
• UNIA I Skierniewice - STYL Mi

chowice 5:0 
•ŻAK Godzianów-LAKTOZA Łysz

kowice 2:2 
• LAKTOZA Łyszkowice - WIDOK 

Skierniewice 0:0 
•UNIA I Skierniewice-ŻAK Godzia

nów 3:1 
• ŻAK Godzianów- STYL Michowi

ce 4:0 

•S'fYLMichowic.:e-LAKfOZAŁysz
kowice 0:2 

• WIDOK Skierniewice - UNIA I 
Skierniewice 0:2 

• ŻAK Godzianów - WIDOK Skier
niewice 1: 1 • 

•LAKTOZA Łyszkowice - UNIA I 
Skierniewice 2:5 

• WIDOK Skierniewice - STYL Mi
chowice 1:1 
1. Unia I Skierniewice 4 12 15-3 
2. Żak Godzianów 4 5 8-6 
3. Laktoza Lyszkowice 4 s 6-7 
4. Widok Skierniewice 4 3 2-4 
5. Styl Michow_ice 4 1 1-12 

GRUPAB: 
• UNIA Il Skierniewice - PELIKAN 

Łowicz 0:2; br.: Konrad Grenda (16 sek) 
i JakubLązęcki (IO). 

• SOJAX Bóczki-SIERAKOWIAN
KA Sierakowice 0:0 

• UNIA Il Skierniewice - SIERAKO
WIANKA Sierakowice 5: 1 

•PELIKANLowicz-MAZOVIARawa 
Mazowiecka 1:0; br.: Mateusz Krysiak 
(13). 

• MAZOVIA Rawa Mazowiecka -
UNIA Il Skierniewice 1:0 

• SOJAX Boczki- PELIKAN Łowicz 
1:5; br.: Konrad Grenda (2), Mateusz Kry
siak 2 (3 i 13) i Damian Kosiorek 2 ( 14 i 15). 

• PELIKAN Łowicz - SIERAKO
WIANKA Sierakowice 6:0; br.: Damian 
Kosiorek (2), Damian Janik 2 (3 i 4), Paweł 
Janus (6), Konrad Grenda (13) i Mateusz 
Krysiak (14). 

• MAZOVIA Rawa Mazowiecka-SC}. 
JAX Boczki 3:0 

• SOJAX Boczki - UNIA Il Skiernie
wice 3:3 

•SIERAKOWIANKA Sierakowice
MAZOVIARawa Mazowiecka 0:3 
t. Pelikan Łowicz 4 12 14-1 
2. Mazovia Rawa Maz. 4 9 7-1 
3. Unia II Skierniewice 4 4 8-7 
4. Sojax Boczki 4 2 4-11 
S. Sierakowianka 4 I 1-14 

MECZ O 3. MIEJSCE: 
•ŻAKGodzianów-MAZOVIA Rawa 

Mazowiecka 2:1 (1:1) 
MECZ O I. MIEJSCE: 
• UNIA I Skierniewice - PELIKAN 

Łowicz 1:1 (1:1), w rzutach karnych 8:7; 
br.: Mateusz Krysiak (4). 
I. Unia r Skierniewice 5 13 16-4 
2. Pelikan Łowicz S 13 15-2 
3. Żak .Godzianów 5 8 10-7 
4. Mazovia Rawa Maz. 5 9 8-3 
S. Laktoza Łyszkowice 4 S 6-7 

Unia li Skierniewice 4 4 8-7 
7. Widok Skierniewice 4 3 2-4 

Sojax Boczki 4 2 4-11 
9. Styl Michowice 4 1 1-12 

Sierakowianka 4 1 . 1-14 
W zespole Pelikan '93 występowali: Ja

cek Milczarek - Patryk Pomianowski, Pa
tryk Nieradka, Damian Janik, Paweł Janus, 
Jakub Łazęcki, Konrad Gręda, Mateusz 
Krysiak, Konrad Szufliński, Konrad Plich
ta, Dan1ian Kosiorek i Adrian Wardziak -
trenerem zespołu jest Henryk Plichta, 
a kierownikiem drużyny Leszek Plichta. 

Najlepszyn1 zawodnikiem turnieju wy
brany został Mateusz Krysiak (Pelikan), 
najlepszym strżelcem okazał się Dawid 
Dzięgielewski (Unia Skierniewice), który 
zdobył dziewięć goli, a najlepszym branlka
rz.em wybrano Przemysława Kopczyń
skiego (Mazovia Rawa Mawwiecka). 

(p) 

Sport szkolny- Powiatowy SZS w Łowiczu 

Nadrabiamy zaległości 
W ostatnich tygodniach zamieszczaliśmy GP Domaniewice - GP Łyszkowice 6:0. 

nieco mniej infom1acji z aren sportu szkol- Eliminacje - okreg północny: GP Błędów -
nego.Dziśnadrabiamytezaległości .. ~ GP Kocierz.ew 3:0, GP Kocierzew - GP 
SZKOŁY PODSTAWOWE: Kiernozia I :2, GP Kiernozia - GP Błędów 
• Powiatowe IMS w unihokeju: O: I . Eliminacje- okręg zachodni: GP Biela-
Hala łowickiego OSiR nr I gościła finali- wy - GP Stary Wali szew 3 :O, GP Stary Wa-

stów Powiatowych IMS w unihokeju, liszew - GP Nowe Zduny 4:1, GP Nowe 
a zwycięzcami w tej rywalizacji okazali się Zduny- GP Bielawy 2: I. Finały PGS: Gru
uczniowie Szkoły Podstawowej w Gaju- pa A: GP Domaniewice - GP Błędów 3:0, 
Wojewodzy: Wioletta Dąbrowska, Domi- GP I Kompina - GP Błędów 0:3, GP Do
nika Czekaj, Natalia Graczyk, Aleksandra maniewice- GP I Kompina4:0. Grupa B: 
Sut, Tomasz Fabjański, Tomasz Strzelecki, GP4Lowicz-GPBielawy2:1,GP3Lowicz 
Mariusz Sut i Radosław Dziuda - nauczy- - GP Bielawy O: I, GP 4 Łowicz - GP 3 
ciel w-fDariusz Szczygielski. Łowicz O: I . Mecu półfinałowe: GP Do-

Eliminacje-okreg łowicki: SP 4 Łowicz- maniewice - GP Bielawy 3 :O, GP 4 Łowicz _ 
SP 3 Łowicz 10:6. Eliminacje - okreg pół- - GP Błędów 0:0, w rzutach karnych 2: I. 
nocny: SP Błędów - SP Kocierz.ew 2:0, SP Mecz o 3. miejsce: GP Bielawy - GP Błę
Kocierz.ew - SP Kiernozia 2:5, SP Kiernozia dów 3:2. Mecz o 1. miejsce: GP Domanie-
- SP Błędów I :O. Eliminacje - okreg polu- wice - GP 4 Łowicz 2:0. 
~SP Bednary - SP Łyszkowice 4:0, Ostateczna kolejność: 1. GP Domanie
SP Bednary-SP Domaniewice 0:2, SPLysz- wice, 2. GP 4 Łowicz, 3. GP Bielawy, 4. GP 
kowice- SP Domaniewice 0:3. Eliminacje - Błędów, 5-6. GP 1 Kompina i GP 3 Łowicz, 
okregzachodni:GrupaA: SPGaj-Wojewo- 7-10: GP 1 Łowicz, GP Łyszkowice, GP 
dza - SP Niedźwiada 1:0, SP Sobota- SP StaryWaliszew,GPKiemozia, l l-13:GP2 
Niedźwiada O: I, SP Gaj-Wojewodza - SP Łowicz, GP Nowe Zduny i GP Kocierz.ew. 
Sobota3: I. Grupa B: SP Nowe Zduny- SP • Powiatowa Gimnazjada Szkolna w 
Bielawy 2:4. Mecze półfinałowe: SP Nowe unihokeju chłopców: 
Zduny - SP Gaj-Wojewodza 0:2, SP Biela- Najlepszą drużyną finałów Powiatowej 
wy - SP Niedźwiada 2:1. Mecz o 3. miej- GimnazjadySzkolnawunihokejuchłopców 
sce: SP Nowe Zduny - SP Niedźwiada I :3. · okazali się uczniowie Gimnazjum w Dorna- · 
Mecz ot. miejsce: SP Bielawy- SP Gaj- niewicach,awzwycięskiejdrużyniezagrałi: 
Wojewodza I :3. Finały PIMS: Grupa A: Konrad Fabjański, RafałBłaszczyk, Michał 
SP Kiernozia - SP 4 Łowicz I : I, SP Gaj- Gajek, Tomasz Kosiorek, Rafał Pawlata, 
Wojewodza- SP Kiernozia 3:0, SP 4 Łowicz Jakub Szymczak, Adrian Kapusta, Jarosław 
-SPGaj-WojewodzaO:O.GrupaB:SPNie- Dróżka i Krzysztof Jaros - nauczyciel w-f 
dżwiada- SP Domaniewice I :O, SP Bielawy Mieczysław Szymajda. 
-SPNiedźwiada2:2,SPDomaniewice-SP Eliminacje-okregłowicki:GP3Lowicz
Bielawy 1: 1. Mecze półfinałowe: SP Gaj- GP 4 Łowicz 2:0, GP 2 Łowicz - GP I 
Wojewodza - SP Niedźwiada 2:0, SP 4 Łowicz 5:1, GP 3 Łowicz - GP I Łowicz 
Łowicz - SP Bielawy 2: I. Mecz o 3. miej- I :3, GP 2 Łowicz - GP 4 Łowicz I :2, GP 3 
sce: SP Niedźwiada-SP Bielawy I: I. Mecz Łowicz - GP-2 Łowicz 4: I, GP I Łowicz -
o 1. miejsce: SP 4 Łowicz - SP Gaj-Woje- GP 4 Łowicz 2:0. Eliminacje - okreg polu
wodza 3:4. dniowy: GP Domaniewice-GP I Kompina 

Ostateczna kolejność: I. SPGaj-Wojewo- 7: I, GP Łyszkowice - GP I Kompina 2:4, 
dz.a, 2. SP 4 Łowicz, 3. SP Bielawy, 4. SP GP Domaniewice - GP Łyszkowice 6:0. 
Niedźwiada, 5-6. SP Kiernozia i SP Dorna- Eliminacje - okreg północny: GP Błędów -
niewice, 7-10: SP 3 Łowicz, SPNoweZdu- GP Kocierzew 4: I, GP Kocierzew - GP 
ny, SP Błędów i SP Bednary 11-) 3: SP Ko- Kiernozia 2:2, GP Kiernozia - GP Błędów 
cierzew; SP Łyszkowice i SP Sobota. O: I. Eliminacje -okregzachodni: GP Popów 

• Wojewódzkie IMS w tenisie stolo- - GP Bielawy 2: I, GP Stary Waliszew - GP 
wym chłopców: Popów I :O, GP Popów - GP Nowe Zduny 

Ekipa SP 3 Łowicz wróćiła z Wieruszo- 2:0, GP Stary Waliszew - GP Bielawy 1 :3, 
wa z finałów Wojewódzkich Igrzysk Mło- GP Nowe Zduny - GP Staty Waliszew I :5, 
dzieży Szkolnej w tenisie stołowyn1 chłop- GP Nowe Zduny - GP Bielawy I : I. Finały 
ców bez zwycięstwa. Podopieczni Sławo- PGS: Grupa A: GP 1 Łowicz - GP Doma
mira Kannelity: Piotr Podsędek, Ma- niewice I :4, GP Popów - GP Domaniewice 
teusz Podsędek i Maciej Pochwala 2:0, GP I Łowicz - GP Popów O: I. Grupa 
przegraliweliminacjachgrupowychzSP29 B: GP Staty Waliszew - GP Błędów 3:0, 
Łódź 2:3 i z SP Kleszczów 1 :3 i zajęli osta- GP 3 Łowicz-GP Błędów I :O, GP 3 Łowicz 
tecznie miejsce 9-1 I. - GP Waliszew 2: 1. Mecze półfinałowe: 

Ostateczna kolejność: I. SP Kleszczów, GP Popów - GP Stary Waligzew I: I, 
2. SP 109 Łódż, 3. SP 29 Łódż, 4. SP Szym- w rzutach karnych I :2, GP 3 Łowicz - GP 
czyce, 5. SP Knyworz.eka, 6. SP Pawliko- Domaniewice 2:2, w rzutach karnych I :2. 
wice, 7. SP 9 Zduńska Wola, 8. SP 5 Skier- Mecz o 3. miejsce: GP Popów - GP 3 
niewice, 9-11. SP 3 Łowicz, SP Gorzkowi- Łowicz 4: 1. Mecz o 1. miejsce: GP Doma-
ce i SP Kodrąb. niewice - GP Stary Walisz.ew 4:0. 
' SZKOŁY GIMNAZJALNE: Ostateczna kolejność: I. GP Domanie-

• Powiatowa Gimnazjada Szkolna wice, 2. GP Stary Waliszew, 3. GP Popów, 
w unihokeju dziewCZ'!t: 4. GP 3 Łowicz, 5-6. GP I Łowicz i GP 

WsaligimnastycznejGimnazjumwDo- Błędów, 7-10: GP4Łowicz, GP 1 Kompi
maniewicach rozegrano finał Powiatowej na, GP Bielawy, GP Kiernozia, 11-14: GP 
Gimnazjady Szkolna w unihokeju dziew- Łyszkowice, GP Nowe Zduny, GP Kocie
cząt, a zawody zakończyły się zwycię- rrew i GP 2 Łowicz. 
stwem gospodyń tej tyWalizacji. W ekipie • Wojewódzka Gimnazjada Szkolna 
Gimnazjum w Domaniewicach wystąpiły: w tenisie stolon:ym chłopców: 
PaulinaOgonowska,DariaGajda,AnnaSzy- W rozgrywanym w Wieruszowie finale 
majda,EmiliaLenarczyk,SylwiasOkół,Anna Wojewódzkiej Gimnazjady Szkolnej w te
Grabowicz, Katarzyna Kot, Anna Lisiew- nisie stołowym chłopców zespół Gimna
ska, Agnieszka Doroba i Agata Felczyńska- zjum w Kompinie(Łukasz Bakalarski, Paweł 
nauczyciel w-fMieczysław Szymajda. Nowak i Emil Ostaszewski - nauczyciel w-

Eliminacje- okreg łowicki: GP 3 Łowicz- f Andrzej Rybus) przegrał z Gimnazjum 
GP 4 Łowicz 0:1, GP 2 Łowicz - GP I wWidawie0:4iGimnazjumnr3wZgierzu 
Łowicz 2:2, GP 3 Łowicz - GP 1 Łowicz 0:4. Ostatecznie reprezentanci powiatu 
I: I, GP 2 Łowicz - GP 4 Łowicz 0:2, GP 3 łowickiego zostali sklasyfikowani na miej
Lowicz - GP 2 Łowicz 5: I, GP 1 Łowicz - scu 9-12. 
GP 4 Łowicz 3:3. Eliminacje - okreg polu- Ostateczna kolejność: I. GP 3 Bełcha
dniowy: GPDomaniewice-GP I Kompina tów, 2. GP Kleszczów, 3. GP 3 ZgietL, 9-
7:1, GP Łyszkowice - GP I Kompina 2:4, 12. GP 1 Kompina. (p) 

Nowy Łowiczanin . Tygodnik Ziemi Łowickiej, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych. Edycja wspólna z tygodnikiem „Wieści z Głowna i Strykowa". Wydaje : Oficyna Wydawnicza 
„Nowy Łowiczanin " s.c . Wojciech Waligórski. Ewa Mrzygłód-Waligórska. 99-400 Łowicz. ul.Pijarska 3a, tel./fax 637-46-57. e-mail : redakcja@nowlow.pl, adres dla korespondencji : 
skrytka pocztowa 66. Redakcja w Łowiczu: Redagują: Wojciech Waligórski (redaktor naczelny), Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz redakcji) . Dziennikarze : Marcin A . Kucharski. 
Tomasz Bartos , Mirosława Wolska-Kobierecka, Wojciech Czubatka, Eliza Błaszczyk, Paweł A. Doliński (sport) . Stale współpracuje: kom. Andrzej Rokicki (kronika policyjna) . 

. Index: 326097 - dotyczy sieci „Ruch". Redakcja zastrzega sobie prawo zmiany tytułów nadsyłanych tekstów oraz dodawania śródtytułów. OGŁOSZENIA I REKLAMY przyjmujemy 
telefonicznie. faxem (tel.lfax 637-37-51, tel. 630-34-06), e-mailem (biuro@nowlow.pl) lub osobiście w biurze ogłoszeń, ul. Pijarska 3a, codziennie w godz. 7-16, w soboty 8-14, 

Stowarzyszenie 
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w Głowni(!: ul.. Swoboda 4, pn.-pt, od 10-16. OGŁOSZENIA DROBNE przyjmowane są także w innych punktach, wymienionych na stronie 1. Skład tekstu własny . 
I "- '• 1 • I I\ • • , •' „• , ' . • ;• . , ,„ '\. • ..:' " • • •• · • • · • - ' - f t · "' ' • • ' , ·, .-. 

'I ' I. \ ... ,„~ -.. ... • '•„ .„_ 



24 SPORT • SPORT • SPORT • 
Piłka nożna - VI mecz charytatywny „Gwiazdy dla dzieci" , 

GWIAZDY ZASWIECltY 
W poprzednim numerze Nowego Łowi

czanina niewiele pisaliśmy o imprezie, dzi
siaj troszkę więcej szczegółów dotyczących 
6. już edycji „Gwiazd dla Dzieci". Idea orga
nizacji tego typu meczów powstał przez 
sześcioma laty. Niżej podpisanemu, dzięki 
nieocenienej pomocy wielu osób, udało się 
zaprosić do Łowicza kilku zawodników 
z pierwszej i drugitj polskitj ligi piłkarskiej, 

Oczywiście poza meczem z tych najbar
dziej znanych, Gwiazdy na Gwiazdkę z~ 
guły składały się z jeszcze jednego pojedyn
ku. Były to albo bardzo emocjonające m~ 
cze reprezentacji halowych Łowicza i Skier
niewic, albo pojedynki dziennikarzy telewi
zji Canal +z dziennikarzami Łowicza i oko
lic. W tym roku gościliśmy reprezentację 
Polski oldboyów w futasalu. Panowie przy-

wicza) leczy kontuzje i nie mogli skorzy
stać z zaproszenia. Tym nie mnitj na proś
bę popularnego „Wiłczk(I." nad Bzurę 
przyjechali: Patryk Rachwał (Wisłą 
Płock), Sebastian Kęska (GKS Kato
wicie) i Dariusz Dźwigała (Polonia 
Warszawa). Niemal etatowym uczestni
kiem imprezy jest reprezentant kraju 
Marcin Zając, a po raz dugi z rzędu 
gościliśmy Sergiusza Wiechowskie
go. Wraz z Robertem Hyżym (który 
spowodował przyjazd do Łowicza bram
karza Kujawiaka Włocławek - Jakuba 
Skrzypca), Michałem Adamczy
kiem, Dzidkiem Żuberkiem, Mać
kiem Sowińskim, Zbyszkiem Czerb
niakiem, no i oczywiście Robertem 
Wilkiem stworzyli prawdziwe, futsalo
we widowisko. Ponad 600 osób oklaski
wało kapitalne zagrania Dźwigały i pięk
ne gole Wilka. I choć nie wynik jest 
w tego typu meczach najważniejszy do 
końca piłkarze starali się zdobywać bram
ki. Wynik finansowy tegorocznej impre
zy też jest imponujący i rekordowy. Ogó
łem, wliczając wt.o również kuchnię, któ
rą ufundowała fuma Merloni Polska, ze
bi"aliśmy nieco ponad sześć tysięcy zło
tych! Znów łowiczanie nie zawiedli zaco 

decznie dziękuję! 
8( W przyszłym roku znów mitjmy nadzi~ 
Ję się doprowadzić do takiego meczu. 

Do Łowicza znowu przyjechali piłkarze polskiej I i li ligi. 

· k Wiechowski obiecał przywiezienie 
P wi ksze ilości swoich kolegów-piłkarzy 

LOCl4.l:lrg;am:· wwanie ... dwudniowego turnitju! 

by rozegrali pokazowy mecz. Dzięki upu.ej
mości dyrektora OSiR - Zbigniewa Ku
czyńskiego, spotkaniet.o odbyło się w hali 
Ośrodka. Wszystkie zebrane wówczas pi~ 
nią.U.e przekazane z.ostały na 17.eCZ Łowic
kiego St.owarzysz.enia Osób i Rodzin Dzia
lającychnaRz.ec:zDziecizChorobami Ukła- . 
du Nerwowego. Ponieważ pierwsza edycja 
okazała się sukcesem, postanowiliśmy 
w roku kolejnym ponownie doprowadzić 
do takiego meczu. Zwłaszcza, że łowiccy 
kibice tak na prawdę niewiele mają okazji 
żeby oglądać tych I13Jbardzitj :znanych gra
czy na żywo. W drugim meczu „Gwiazdy 
na gwiazdkę'' zagarali min Marek Saga
nowski i Rafał Niżnik. Jak zwykle nie 
mogło zabraknąć Andrzeja Krzysztalo
wicza, Dzidka Żuberka, no i przed 
wszystkim Roberta Wilka, który wów
czas jesz.cze grał w ekstraklasie. I to właśnie 
dzięki jego telefonom wielu piłkarzy decy
dowało się na przyjazd nad Bzurę. W~ 
ciej edycji imprezy poza wspomnianym 
,,pewniakami" pojawili się Marcin Zając 
i Sławomir Gula, a wrokukoltjnym Da
riusz Dźwigała i Arkadiusz Kaliszan. 
Równie głośne nazwiska gościliśmy przed 
rokiem. Jacek Magiera, Maciej Scher
fen, Sergiusz Wiechowski to ,,nowi" 
wśród Gwiazd. 

się uda do tego doprowadzić? Jestem 
jechali do nas aż ze Ślą,9ca i byli bardzd....i· ~rirz.e.konany, że tak i już się na VII edycję 
zaskoczenie i oprawą imprezy i poziomem „Gwiazd dla Dzieci" cieszę. 
i atmosferą na trybunach. Swoją drogą t.o 
tI7.eba bardz.o kochać futbol, żeby podró~ 
wać kilkanaście godzi z przerwą na mecz. 
Dodam, że „oldboye" przyjechali do nas 
absolutni za darmo, chcąc po prostu pod
nieść prestiż imprezy. 

W organizacji tegorocznej edycji 
„Gwiazd na gwiazdkę" pomagał również 
łodzianin Tomasz Kłos - pracownik 
naukowy Wydziału Prawa Uniwersytetu 
Łódzkiego, który związany rodzinnymi 
więzami z Łowiczem, jest rzecznikiem 
praw dziecka. Kieóy tylko dowiedział się, 
że taki mecz jest rozgrywany, że środki 
zbierane trafią do chorych dzieciaków 
aktywnie włączył się w prace przygoto
wawcze. Ba, również wystąpił w repre
zentacji łowickich oldboyów, pokazując 
doprawdy niemałe umiejętności. 

Oczywiście magnesem przyciągającym 
kibiców są gracze z pierwszej ligi. W tym 
roku nie było łatwo zapewnić atrakcyjne 
i najgłośniejsze nazwiska. Spowodowane 
jest to co raz większą ilością podobnych 
imprez w kraju. Poza tym kilku piłkarzy 
(m.in. Andrzej Krzyształowicz czy Ar
kadiusz Malarz, który również wyra
ził zainteresowanie przyjazdem do Ło-

B.Boń.czak 

Dochód z tej imprezy przekazany 
został na niepełnosprawne dzieci. 

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza w dniach 29.12.2004 r. - 5.01.2005 r. 
Przysłowie ludowe o pogodzie: 
GDY NA NOWY ROK PLUTA, ZE tNIWEM TEt BĘDZJE POKUTA 
• SYTUACJA SYNOPTYCZNA: 
Pogodę regionu kSztattować będzie zatoka niżowa znad Skandynawii. 
Z zachodu napływa wilgotna masa powietrza. 
•ŚRODA-PIĄTEK: Płoc~ 

Środa - Niedziela 
9.12.2004 r. - 2.01.2005 r. 

~- . +1/+5 
7!'fl'f"" ( ~ 

' • ! Płońsk 
'· 

a+ Pochmurno z przejaśnieniami, miejscami występować będą opady 
deszczu lub deszczu ze śniegiem. Drogi bardzo śliskie! 
Widzialność umiarkowana do dobrej, zamglenia, Gostyn\~ +1 / +5 
w czasie opadów słaba. Wiatr południowo-zachodni 
i zachodni, umiarkowany, okresami silniejszy. 
Temp. max w dzień: + 1°C do + 6°C. 
Temp. min w nocy: + 1°C do - 3°C. 
•SOBOTA -NIEDZIELA: 

29.12.2004 r. nowy WWICZANIN 

W Bednarach pojawiło się wielu znamienitych gości, m.in. poseł Tade
usz Gajda. Na zdjęciu wraz ze złotymi medalistami Mistrzostw Polski. 

Uczniowski Klub Sportowy w Bednarach 

Wigilia u sportowcóW 
Niezwykle uroczysty charakter miała 

uroczystość wigilijna zorganizowana przez 
działaczy Uczniowskiegho Klubu Sporto
wego w Bednarach z prezesem Krzyszto
fem F'igatem na czele. W gronie gości :ma
leźli sięmin posełZiemiLowickiej-Tade
usz Gajda, starosta - Cezary Dzierżek, 
wójt gminy Nieborów - Andrzej Werte 

oraz cała rzesza radnych powiat.owych 
·i gminnych. 
· Impreza ta była okazją do złożenia gnitu
lacji i życzeń wszystkim zawodnikom UKS 
Bednary, a szczególnie nie tak dawno kre
owanym misttzom Polski żaków w tenisie 
stołowym. Z kolei złoci medaliści uhonoro
wali gości ... replikami swoich medali. (p) 

Dart- VI Mistrzostwa Województwa Łódzkiego 501 d.o. 

Awansował no szóste 
Łódź 19 grudnia. W Pubie Retro 

w Łodzi rozegrany wstał czwarty turnitj 
VI edycji Mistrwstw Województwa Łódz
kiego w darcie 501 do., wturnitjutymwy
stąpił tym raz.em jeden reprezentant Łowic
kiego KłubuDarta,,Leg'' -Grzegorz Pro
ga, który zajął miejsce 7-8 i awansował jed
nocz.eśnie na S7.ÓSte miejsce w klasyfikacji 
gen'Jlłlnej. 
1. Ireneusz Baranowski (Schenker) 384 
2. Włodek Dmochowski (Schenker) 240 
3. Jarek Staniszewski (Metropolis) l(i() 
4. Jarosław Dutkiewicz (Metropolis)l44 

5. Piotr Cepa (Łódź) 132 
6. Gn.egor.z Proga (Leg Łowicz) 170 
7. Wit.oldRychłowski(Schenker) 120 
8. AdamRutkiewicz(Widz.ew) 104 
9. Zbigniew Wawrzyniak {Melro.) 104 

10. Piolr S~y (Scheoker) 104 
12. Artur Siekierski (Leg Lowic:z) 96 
32. Sylwek Gł"Zllllka (Leg Łowicz) 36 
39. Madej Turski (Leg ł..owicz) 28 
47. Bogdan Patora (Leg Łowicz) 16 

KoleJllY turniej ~e się w niedzielę 
16 styC2llia2005 roku w łódzki Pubie ,,M~ 
tropolis". (p) 

Łowicki informator sportowy 
Śijjjlj. 29 lfP"+• ligi il.PNP; godz. 9.20: Witonia II Osiek
• 9.00-17.30-balasportowaOSiRNr I ZdkaLowicz,godz.10.00:ZatorzeLowicz 

w Łowiczu, ul. Jana Pawla II 3; Ogólnopol- - Płomień Piotrowice, godz. 10.40: Błękitni 
ski Ttuniej Halowej Piłki Nażnej fOC'lDika Dmosin - PeJ})etllUm Mobile Łowicz, godz. 
1993; 11.20: UKS Bednary - Wega Kocierz.ew. 

Pip:k. 7 gymisr Pauza: Banasz Internet Avena Łowicz i Pe-c· 
• 17.00 - hala sportowa OSiR nr 1 likan-88IlLowicz 

wŁowiczu,ul.JanaPawlaII3;meczwoj~ • Il.OO - hala sport.owa OSiR nr 2 
wódzkiej ligi koszykówki kadetek: UMKS w Łowiczu, ul. Topolowa 2; mecz woj~ 
Księżak Łowicz - Widzew Łódź; wódzkiej ligi koszykówki młodziczek: 

Sobota. 8 styq,nhr UMKS Księżak Il Łowicz - UMKS Księ-
e 10.00-14.00 -hala sportowa OSiR nr 1 żak I Łowicz; 

wLowiczu,ul.JanaPawłail3;5.kolejkaIIl • 12.00-16:00-halasportowaOSiRnrl • 
ligi LLPNP; godz. 1 O.OO: BadBoy's Łowicz w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 6. kolejka Il 
-Ja-Ro Łowicz, godz. 10.40: OSP Łowicz- ligiLLPNP; godz. 12.00: Alcatraz II Łowicz 
RISGągolin,godz.1120: Vict.oriaZarostów - Pasiacz.ek Łowicz, godz. 12.40: Dachpol
-TKKFKsiężakLowicz,godz. 12.00: 0pa- VagatDomaniewice-CzamiBednary,godz. 
komet Łowicz - Kopernik Kiernozia, godz. 13.20: Z.ające Łowicz-Cavalieros Dmosin, 
12.40: Canarinhos - Pelikan-88 I Łowicz, godz. 14.00: Chińska-Cheny Łowicz - Wi
godz. 13.20: Naprz.ód Jamno - Forum ML toniaIOsiek,godz.14.40:ReebokLowicz
Lowicz. Pauza: Dąbro Łowicz; Olimpia-Agatom II Chą.910, godz. 15.20: 

• 15.00 - hala sportowa OSiR nr 1 BarsaKutno-BlockersiLowicz.Pauza. Vie
w Łowiczu; ul. Jana Pawła II 3; mecz woj~ toria Bielawy; 
wódzkitj ligi koszykówki juniorów: UMKS • 16.00 - bala sportowa OSiR nr 2 
Księżak Łowicz - ósemka SkiernieWice; w Łowiczu, ul. Topolowa 2; Amatorskie 

• 17.00-21.00 - hala sportowa OSiR Halowe Mistrzostwa Łowicza w tenisie 
nr 1 w Łowiczu, uL Jana Pawia II 3; ziemnym; 
7.kolejkalligiłLPNP;godz.17.llO:Blich- • 17.00 - bala sportowa OSiR nr 1 
Kia Motors I.oma -S~ZOM Lo- w Łowiczu, uL Jana Pawia II 3; 14. kolej

Pochmurno z przejaśnieniami, przelotne opady d 
cieplo, ale wietrznie. Widzialność umiarkowana 
do dobrej, zamglenia. W czasie opadów słaba. 

• · wicz, godz.17.40: Brooklyn Kutno - Ste- kam ligi kos:eykówki mężczyzn: UMKS 
~ fan-Alcatraz Łowicz, godz. 18.20: Da- Księżak Łowicz - Start Łódź; 

Wiatr z kierunków zachodnich, umiarkowany do silnego. 
Temp. max w dzień: + 4 °C do + 6°C. 
Temp. min w nocy: + 3°C do + 1°c. 
•PONIEDZIAŁEK-ŚRODA: 
Pochmurno z przejaśnieniami, miejscami opady deszczu 
lub deszczu ze śniegiem. Widzialność dobra, podczas opadów słaba. 
W~tr.z kierunków zachodnich, słaby i umiarkowany. 
Temp. max w dzień: + 2°C do+ 5°C. 
Tfm!p ~n w ffl:i + J°G. ,..2~~ 

~. gram-AT Łowicz - Pęd7.ące Imadła Lo- • 19.00-21.40-balasportowaOSiRnr 1 
wicz, godz. 19.00: Dax-Blef Głowno - w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 3. koltjka 
Olimpia-Agatom Chąśno, godz. 19.40: Łowickiej Halowtj Ligi Oldbojów LLPNP: 
Oldboy Łowicz - Turbo-Car Gutenów godz. 20.00: Afera Łowicz-Oldboy Zduny, 
L>wicz,godz.20.lO:ZPWBudował..owicz godz. 20.40: Gladiator Łowicz - Kopernik 
- Abex Łowicz; Kiernozia, godz. 21.20: Old-Dar Placencja-
8"59 ~ł Księżak Łowicz Vagat Domaniewice - Kl}! 
• 9.20-12.00- hala sportowa OSiR nr 1 pemik Kiernozia. Pauza: Oldboy Boczki. 
~uUanaPawłalI3>S~~ • •• 
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